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Değerli Okuyucular,

Önceki sayılarımızda işlediğimiz “Yeşil ve Dijital 
Dönüşüm” konularında “Verilerin Dili” kavramını 

sıkça kullanmıştık. Bu sayımızın teması da “Küresel 
Ekonomik Gelişmeler ve Otomotiv Sanayi” ve dolayı-
sıyla “Verilerin Dili” yine gündemimizin ön sıralarında 
yerini aldı.  Ekonomik verileri niçin okumalıyız? Bu so-
ruya verilecek en kestirme cevap “ekonominin nereye 
gittiğini görmek için” olacaktır. Geçtiğimiz günlerde 
ilkini çok değerli ekonomistlerin katılımıyla gerçekleş-
tirdiğimiz “Ekonomi Zirvesi”; Dünyadaki ekonomik ge-
lişmelerin ele alındığı, sanayiciler açısından olası riskler 
ve fırsatların tartışıldığı yoğun katılımlı ve ihtiyacı karşı-
layan içeriğiyle oldukça ilgi gördü. Belirli aralıklarla ger-
çekleştireceğimiz “Ekonomi Zirvesi”nin üyelerimizin 
sorularına ışık tutacağına inanıyoruz.

Ford Otosan Genel Müdürü Güven ÖZYURT’un “Türk 
Otomotiv Tedarik Sanayi Kritik Bir Oyuncu Olarak Öne 
Çıkıyor” başlıklı röportajında “Elektriklenme Yolculu-
ğu”nda nasıl ilerlediklerini, Yeni dünya düzenini nasıl 
değerlendirdiklerini, Dış kaynaklı krizlerin önüne geç-
me çalışmalarında ne gibi revizyonlar yaptıklarını ve 
Türk Otomotiv Tedarik Sanayisini nasıl değerlendirdik-
lerini bizlerle paylaştı. Bu keyifli röportajı kaçırmayın.

Ekonomi Zirvesi konuşmacılarımızın Trakya Üniver-
sitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Sadi UZUNOĞLU,  Piri 
Reis Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Erhan AS-
LANOĞLU, İnfo yatırım Genel Müdür Yardımcısı Mert 
YILMAZ, Hedef Portföy Genel Müdürü Ercan GÜNER, 
BTS Bilişim Genel Müdürü Nadi TANCA, İnfo Yatırım 
Kurumsal İletişim Direktörü Mine UZUN’un görüşleri-
ne bu sayımızda ayrıntılı bir şekilde yer verdik.

Egebant İnsan Kaynakları Müdürü Meliha BABUR bizlere EGEDEMY – Egebant Genç Yetenek Progra-
mını anlattı. Üniversite-sanayi işbirliği kapsamında iyi bir örnek olan “Egebant Genç Yetenek Programı” 
ile üniversitelerin 3.ve 4.sınıf öğrencilerine, teoride aldıkları bilgileri pratikte uygulamaları için bir imkân 
yaratmak istediklerinden bahsetti.

Schneider ADH Fabrika İnsan Kaynakları Müdürü Gökçe YILDIRIM röportajında; enerjinin güvenli,  
verimli ve çevreci bir şekilde yönetilmesinde aktif rol oynadıklarından bahsetti. Birleşmiş Milletler Sür-
dürülebilir Gelişme Amaçları’na paralel olarak 2025 yılına kadar kendilerine 6 ana hedef koyduklarını ve 
tüm planlarını bu doğrultuda gerçekleştirdiklerini anlattığı keyifli sohbeti kaçırmayın.

İstanbul Teknik Üniversitesi İşletme Fakültesi Öğretim Üyesi Dr. Çiçek ERSOY ve Narter & Partners 
Kurucu Ortağı Av. Cenk NARTER’in “Tedarik Zinciri Uyumu (Supply Chain Compliance) ve Türkiye’ye 
Olası Etkileri”  yazılarında özellikle son yıllarda tedarik zincirleri açısından artan hukuki risklere değinile-
rek özellikle Türk şirketleri açısından bu hukuki riskleri nasıl yönetebileceklerine ilişkin öneriler sundular.

Ekonomist Sami ÇELİK’in “Peki Nedir Kur Riski?” başlıklı yazısıyla son dönemde en çok duyduğumuz 
Kur Riski konusunu grafiklerle bizlerle paylaştı.

“Yaka Rengine Takılmadan Veri Bazlı Çalışan Deneyimi” yazısını ise konunun uzmanı Pisano Çalışan 
Deneyimi Direktörü ve Türkiye Çalışan Deneyimi Topluluğu Kurucu Başkanı Orçun İRFAN’ın akıcı 
anlatımıyla okuyacaksınız.

Sizler için yine dopdolu bir sayı hazırladık. Keyifli okumalar diliyoruz.
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Dr. Mehmet DUDAROĞLU
TOSB Yönetim Kurulu Başkanı

Rİsklerİ İyİ 
yönetmelİ, Fırsatları 
yakalamalıyıZ

Değerli TOSB Ailesi,
Kıymetli Okuyucular,

Tüm dünya ile birlikte ülkemizde de enflasyon 
baskısının oluşturduğu zorlu bir süreçten geç-

mekteyiz. Emtia ve enerji fiyatları başta olmak üzere, 
hemen her alanda yaşanan olağanüstü fiyat artışları 
karşısında zorlanmaktayız. Sürecin yarattığı ihtiyacı 
karşılamak için; geçtiğimiz günlerde küresel riskler, 
enflasyon ve kurda yaşanan gelişmelerin ele alındığı 
TOSB Ekonomi Zirvesi’ni gerçekleştirdik. Ekonomik 
öngörüler ve otomotiv sektöründeki olası önlemler çok 
değerli ekonomistler tarafından değerlendirildi. Enerji 
konusunda sanayicilerin atabileceği adımlar, teknolojik 
dönüşümlerin nasıl okunması gerektiği gibi konular da 
zirvenin dikkat çekici başlıkları arasında yer aldı. Mali-
yetlendirme, enerji krizi ve tedarik zinciri problemlerini 
yoğun bir şekilde yaşıyoruz; tüm bu problemlerimize ve 
Dünya genelinde yaşanan olayların etkilerini nasıl yö-
netebileceğimize, belirli periyotlarda düzenleyeceğimiz 
Ekonomi Zirveleri ile ışık tutmaya devam edeceğiz. 

Yeni Dünya Düzeni ve Ekonomi politikaları çerçeve-
sinde iki önemli konu; Teknoloji ve Enerji gündemde 
tekrar ilk sıralara yükseldi. Üretimimizin bağlı olduğu 
küresel enerji arzının nasıl güvence altına alınacağı ve 
nasıl ulaşacağı, alternatif ve yenilenebilir enerji kaynak-
ları ihtiyacı TOSB’un da yeni vizyonunu oluşturuyor. Bu 
vizyon teknolojik yenilik olmadan gerçekleştirilemez. 
Bizler yeni dönem faaliyetlerimizi bu farkındalığı oluş-
turmak üzere planlıyoruz.

Bu doğrultuda araştırma yapan ve yeni teknolojiler 

yaratan üniversiteler, girişimciler ve sanayinin tam iş-
birliğinin gerekliliği ve bu çerçevede üretimde dijital 
dönüşümün sağladığı avantajlar ile hayata geçirilen iş 
birliklerinin önemi bir kez daha ortaya çıktı. TOSB ola-
rak İnovasyon Merkezimiz ile Bilişim Vadisi’nin işbirliği 
ile düzenlediğimiz  “Sanayiciler Girişimcileri Dinliyor” 
programının desteklediği girişimciler, hayata geçir-
dikleri iş birliklerine bir yenisini daha ekledi. Program 
dâhilinde desteklenen girişimcilerden Patika Robotics, 
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tasarladıkları Otonom Yük Taşıma Aracı’nı dünya-
nın en büyük tedarikçilerinden Bosch’a teslim etti. 
Bizler TOSB Yönetim Kurulu olarak Patika Roboti-
cs’e bir ödül takdim ettik. Bilişim Vadisi ve TOGG 
iş birliği ile organize edilen ve TOSB İnovasyon 
Merkezi’mizin de mentor olarak yeraldığı “Mobili-
te Hızlandırma Programı” DEMODAY etkinliğinde 
aynı programın başarısı ve mobilite ekosistemine 
katkılarından dolayı Sanayi ve Teknoloji Bakan 
Yardımcısı Sayın Mehmet Fatih KACIR tarafından 
da TOSB’a plaket takdim edildi.

Katma değeri yüksek ürün ve hizmetleri ile örnek 
iş birliklerine imza atan girişimciler ve onlarla bir 
araya gelen sanayicilerimiz sektörümüz için son 
derece kıymetli. Bu kapsamda gerçekleştirilen 
sanayi-girişimci örneklerinin daha da artırılması-
nı hedefliyoruz. Hayata geçirdiğimiz sanayi-giri-
şimci iş birliklerinin, Türkiye’deki diğer sektörlere 
de örnek olacağını düşünüyoruz. Bugüne kadar 
Türkiye’de 8 ilde 30 firma ile görüşüldü! Belirli ara-
lıklarla düzenlenen “Sanayiciler Girişimcileri Din-

liyor” programı dâhilinde, seçilen bir sanayi şir-
keti ile söz konusu firmanın ihtiyaçlarına çözüm 
üreten girişimciler bir araya geliyor. Programımız 
kapsamındaki girişimciler gerçekleştirdikleri 42 
adet satışın ardından 16.5 milyon TL’lik ciro elde 
etti. 

Zor zamanlara rağmen girişimciler gibi yüzümü-
zü güldüren haberler gençlerimizden gelmeye de-
vam ediyor; TOSB Hatice Bayraktar Meslek Lise-
miz Şanlıurfa’da düzenlenen 14. ULUSLARARASI 
MEB ROBOT YARIŞMASI’ nda “Endüstriyel Robot 
Kol” kategorisinde 122 endüstriyel robot kol ara-
sından ilk 6 sıraya yerleştiler. Ayrıca “İnsansız 
Hava Aracı Mini Drone” kategorisinde 107 drone 
arasından ilk 16’ya kalma başarısını gösterdiler. 
Elde ettikleri bu başarı sayesinde öğrencilerimiz, 
Samsun’da düzenlenecek olan TEKNOFEST’e ka-
tılmaya hak kazandılar.  Bu süreçte emeği geçen 
öğretmen, öğrenci ve destekleyen sanayicilerimi-
zi tebrik ediyoruz.

Bu zorlu dönemde OSB’mizde tek seferde yapı-
lan en büyük kapalı alana sahip fabrika binasının 
son fazına geçtik. Çalışmalarımız hız kesmeden 
sürüyor. Beyçelik Gestamp’a kiralamak için 70 
bin metrekarelik alanda kurulacak fabrika, 47 bin 
metrekarelik kapalı alana sahip olacak. 

Sanayiciler olarak bizler üretiyoruz ve üretmek 
zorundayız; bizim disiplinimiz bu. Şirketlerimizi 
en iyi şekilde yönetmeli, giderlerimizi minimuma 
indirmeli ve yeni fırsatları yakalamalıyız. Akıllı, 
çevreci ve sürdürülebilir çözümler yaratmalıyız.  
Tedarik Sanayinin gücünü pandemi döneminde 
hatları hiç durdurmayarak ve her koşulda çalışa-
rak tüm Dünya’ya gösterdik. Bu zorlu süreci de 
kolaylıkla atlatmayı temenni ediyorum. 

Saygılarımla.l

Üretimimizin bağlı olduğu küresel enerji arzının nasıl güvence altına 
alınacağı ve nasıl ulaşacağı, alternatif ve yenilenebilir enerji kaynakları 
ihtiyacı TOSB’un da yeni vizyonunu oluşturuyor. Bu vizyon teknolojik 
yenilik olmadan gerçekleştirilemez. Bizler yeni dönem faaliyetlerimizi bu 
farkındalığı oluşturmak üzere planlıyoruz.

Katma değeri yüksek ürün ve hizmetleri 
ile örnek iş birliklerine imza atan 
girişimciler ve onlarla bir araya gelen 
sanayicilerimiz sektörümüz için 
son derece kıymetli. Bu kapsamda 
gerçekleştirilen sanayi-girişimci 
örneklerinin daha da artırılmasını 
hedefliyoruz. Hayata geçirdiğimiz 
sanayi-girişimci iş birliklerinin, 
Türkiye’deki diğer sektörlere de örnek 
olacağını düşünüyoruz.
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“Türk Otomotiv 
Tedarik Sanayi 
Kritik Bir Oyuncu 
Olarak Öne Çıkıyor”

Güven ÖZYURT

Ford Otosan Genel Müdürü

TAYSAD'ın verilerine göre 2021'de tedarik sanayisine yaklaşık 1.5 
milyar dolar yatırım yapıldı ve ülkemiz 7’si ilk defa olmak üzere 
toplam 190 ülkeye ihracat yaparak yetkinliğini ortaya koydu.

Otomotivde yeni 
teknolojilerin devreye 
alınmasıyla kısa süre 

içinde elektrikli, bağlantılı, 
otonom araçlar 

konusunda çok kritik 
bir evreye geldik. Öte 

yandan akıllı hareketlilik 
çatısı altında akıllı 

şehirler ve akıllı ulaşım 
sistemleriyle beraber 

bu sistemlerle entegre 
mikromobilite çözümleri 
de her geçen gün önem 

kazanıyor.

Bu yıl Türkiye’de 63’üncü yılını kutlayan 
Ford Otosan’ın başarısının sırrı nedir? 
Yeni dünya düzeni üretim politikanızı nasıl 
şekillendirdi?

G eçmişten beri “Türkiye’nin en değerli 
ve en çok tercih edilen sanayi şirketi 

olmak” vizyonumuzla her zaman topluma 
fayda sağlayan yenilikçi otomotiv ürün ve 
hizmetlerini sunmak için çalışıyoruz. Bugüne 
kadar sektörümüzde tüm ekosistemi değiş-
tirecek ve ülkemiz için katma değer yarata-
cak pek çok ilke imza attık. Başarımızın sırrı 
elbette 63 yıllık köklü mirasımızda yatıyor 
ama bu mirası yaratan pek çok farklı bileşen 
söz konusu. Örneğin Türkiye’de otomotivin 
dönüştürücü gücü olarak değişen koşullara 
adaptasyonumuz çok güçlü. Özellikle glo-
bal ölçekte pandemi ile hızlanan dijital ve 
yeşil dönüşümün tüm sektörleri etkilediği, 
Endüstri 4.0’ın iş yapış kurallarını yeniden 
yazdığı bir dönemdeyiz. Ayrıca yine küresel 
nedenlerle dünyada tedarik ve ticaret harita-
ları yeniden çiziliyor. Öte yandan sürdürüle-
bilirlik bakış açısı da sektörümüz açısından 
belirleyici bir konumda bulunuyor. Ülkemizin 
de taraf olduğu Paris Anlaşması ve yakın 
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gelecekte AB ülkelerine emisyon düzenlemesi 
getirecek Yeşil Mutabakat çerçevesinde, otomo-
tiv sektörü de çevre dostu teknolojilere; elektrikli, 
bağlantılı, otonom araçlara doğru evriliyor. Dünya 
çapında bahsettiğim bu gelişmeler yaşanırken, 
biz de sektörümüzün öncüsü olarak, sadece üre-
tim politikalarımızda değil; A’dan Z’ye her alanda 
kendimizi dönüştürüyoruz ve yeni dünya düzenine 
hazırlanıyoruz. 

Yeni dünya düzeni, farklı değişkenleri değerlendi-
rerek farklı senaryolara da hazırlıklı olmayı gerek-
tiriyor. 2015’te başlattığımız çevik dönüşüm saye-
sinde, biz uzun zamandır farklı senaryolara hazırız; 
üretimden insan kaynaklarına, müşteri beklentile-
rinden finansal süreçlere kadar her alanda yeni 
dünya düzeninin gereklerine uygun aksiyonlar 
alabiliyoruz. 

Türk otomotiv tedarik sanayisini nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Dünya çapında rekabet üstünlüğünün tedarik 
zincirlerinin hızına ve etkinliğine bağlı olduğu bir 
dönemde, Türk otomotiv tedarik sanayisi kritik bir 
oyuncu olarak öne çıktı. Özellikle son birkaç sene-
dir pek çok ülkede bulunurluk sıkıntısından dolayı 
otomotiv başta olmak üzere pek çok sektörde üre-
timlere uzun aralar verildi ve satışlar azaldı. Fakat 
ülkemiz bu süreci ihracat başarılarıyla atlattı. Taşıt 
Araçları Tedarik Sanayicileri Derneği’nin verilerine 
göre (TAYSAD) 2021’de tedarik sanayisine yakla-
şık 1.5 milyar dolar yatırım yapıldı ve ülkemiz 7’si 
ilk defa olmak üzere toplam 190 ülkeye ihracat ya-
parak yetkinliğini ortaya koydu. Bu yıl için de teda-

rik sanayisinde 2 milyar dolar yatırım öngörülüyor. 
Dolayısıyla Türkiye, her geçen gün kayan tedarik 
zincirinin tam merkezine yerleşiyor. 

Dijitalleşme konusunda yaptığınız 
çalışmalardan söz edebilir misiniz?

Ford Otosan olarak, yeni iş fırsatları yaratmak ve 
gelecek vizyonumuza ulaşmak için dijital dönü-
şümün en önemli faktör olduğuna inanıyoruz. Bu 
nedenle, 2015’te dijital dönüşümü şirketimizin ana 
stratejilerinden biri olarak belirledik ve bu alana 
yatırım kararı aldık. Müşteri ve bayiden tedarik 
zincirine, ürün geliştirmeden üretime ve tüm çalı-
şanlarımıza kadar uçtan uca, bağlı, ortak bir akıl 
tarafından yürütülen bir Ford Otosan hayal ettik. 
2015-2020 boyunca 5 yıllık yol haritamızı ‘Farkın-
dalık ve Öğrenme Dönemi’, ‘Hızlanma Dönemi’ ve 
‘Süreklilik Dönemi’ olarak aşamalandırdık. Bu çalış-
malarımız neticesinde bağlı müşteri ve bayi, bağlı 
üretim, bağlı ürün, bağlı çalışan ve bağlı tedarik 
zinciri hayallerimize her geçen gün daha da yak-
laşıyoruz. Örneğin müşteri deneyimimizi sıfırdan 
planlıyor, bayilerimizin önümüzdeki ay ne satacak-
larını hesaplayıp, sipariş/gerçek satış arasındaki 
farkı minimuma indiriyoruz. Tedarik planlamaları-
mız da bir sistem tarafından otomatik yürütülüyor. 
Diğer yandan Gölcük fabrikamızda tüm fabrikayı 
tüm ekipmanlarıyla birbirine bağladık ve buradaki 
Endüstri 4.0 çalışmalarımızla WEF’in (World Eco-
nomic Forum) Öncü Fabrika Ağı’na girmeyi başa-
ran dünyadaki dört otomotiv fabrikasından biri ve 
tek Ford fabrikası olduk. 

Küresel rekabetin anahtarının dijitalleşmeden 
geçtiği öngörüsüyle attığımız adımlar, bizi bugün 
hep daha ilerilere taşıyor. Şirketimizin dijital dö-
nüşümdeki başarısı sayesinde makine ve iş gücü 
gerektiren birçok süreci otomasyonla yürüterek 
maliyetleri düşürüyoruz, verimliliğimiz artıyor ve 
sürdürülebilirlik bakış açısıyla üretime katkı sunu-
yoruz. Ayrıca simülasyonlar oluşturarak gelecek 
öngörüsünde bulunabilmemiz üretimin kesilme-
den devam ettiği bir senaryo anlamına geliyor ve 
biz bugün, saydığım tüm bu olanaklara sahibiz. 

Dijital dönüşüm ile elde ettiğimiz yeteneklerimiz, 
yeni nesil araç üretimindeki iddiamızı da güçlen-
diriyor. Geçtiğimiz yıl elektrikli ve bağlantılı ticari 
araç projelerine yönelik 2 milyar Avro’luk yatırım 
planımızı açıklamıştık. Bu plan çerçevesinde kısa 
sürede elektrikli ticari araçlardaki iddiamızı Avru-
pa’nın en güçlü, Türkiye’nin ilk elektrikli ticari aracı 

Bugün ticaret haritaları yeniden şekillenir-
ken ülkemiz ve sektörümüz, sahip olduğu 
avantajlar sayesinde ayrıcalıklı bir konuma 
erişebilir. Türkiye; coğrafi konumu, ekono-
mik gücü ve yetişmiş insan kaynağı ile yeni 
dünya düzeninde üst seviyelerde kolaylık-
la konumlanabilir. Otomotiv sektöründeki 
üretim gücümüzü, teknolojik yetkinlikleri-
mizi ve ihracat başarılarımızı da hesaba 
katarsak kısa sürede en önemli oyuncular 
arasında yer alacağımızdan şüphemiz yok. 
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E-Transit ile kanıtladık. Hemen ardından Transit 
Custom’ın elektrikli versiyonunun detaylarını pay-
laştık. Ford’un Avrupa’ya yönelik tam elektrikli 
ikinci ticari modeli olan E-Transit Custom’ın dün-
yadaki tek üretim merkeziyiz. Temmuz başındaki 
Romanya duyurumuz da bizi bambaşka noktalara 
taşıyor. Ford’un Romanya’daki Craiova fabrikasını 
devralarak elektrifikasyondaki konumumuzu daha 
üst seviyelere taşıdık. Böylece çok yakın gelecekte 
2 ülkede 4 üretim tesisimizde ürettiğimiz araçlarla 
Avrupa’nın en büyük elektrikli ticari araç üreticisi 
olma hedefimize daha da yaklaşıyoruz. 

Yeni dünya düzenini nasıl 
değerlendiriyorsunuz? Dış kaynaklı krizlerin 
önüne geçmek çalışmalarınızda ne gibi 
revizyonlar gerektirdi?

Son birkaç yıldır global ölçekte yaşananlar hepi-
miz için çok öğretici oldu. Örneğin global neden-
lerle yaşanan bulunurluk problemleri karşısında, 
hızlıca planlar yaparak uyum sağlayabilme bece-
risi kazandık. Bu süreçte Ford Motor Company ve 
tedarikçilerimizle yaptığımız görüşmelerle etkiyi 
en aza indirmek için çalıştık, yeni yatırımları ve 
gelişmeleri takip ederken üretim planlarımızı da 
güncelledik. Dolayısıyla uzun vadeli planlama ya-
parken esnekliğimiz, tedarik ve dağıtım ağındaki 
paydaşlarımızın buna uyum sağlaması, mevcut 
zor koşullar içerisinde en iyi şekilde ilerlememizi 
mümkün kıldı. 

Bugün ticaret haritaları yeniden şekillenirken ül-
kemiz ve sektörümüz, sahip olduğu avantajlar 
sayesinde ayrıcalıklı bir konuma erişebilir. Türkiye; 
coğrafi konumu, ekonomik gücü ve yetişmiş insan 
kaynağı ile yeni dünya düzeninde üst seviyelerde 
kolaylıkla konumlanabilir. Otomotiv sektöründeki 
üretim gücümüzü, teknolojik yetkinliklerimizi ve 

ihracat başarılarımızı da hesaba katarsak kısa 
sürede en önemli oyuncular arasında yer alacağı-
mızdan şüphemiz yok. Şirketimiz açısından baktı-
ğımızda ise; Ford Otosan’ın üretim ekosisteminde 
200’den fazla yerel tedarikçi bulunuyor. Elektrikli 
araçlarla beraber yarı iletken talebinin daha da ar-
tacağı ve tedarikçilerin de zaman içerisinde des-
tekledikleri üreticilere paralel güzergâhlarda ken-
dilerini geliştirebilecekleri öngörülüyor. Ülkemizin 
gelecek hedefleri ve dünya devletlerinin yarı iletken 
sektörlerine yapmakta olduğu milyarlarca dolarlık 
yeni yatırımları karşısında, Türkiye de teşviklerle 
desteklediği büyük bir yatırım hamlesi başlattı. 
Ford Otosan olarak önümüzdeki süreçte bu yatı-
rımların sonucunu takip ederek ekosistemimizi 
mevcut koşullara göre düzenlemeyi öngörüyoruz.

Otomotivde yeni teknolojiler hayatı nasıl 
değiştirecek?

Otomotivde yeni teknolojilerin devreye alınma-
sıyla kısa süre içinde elektrikli, bağlantılı, otonom 
araçlar konusunda çok kritik bir evreye geldik. Öte 
yandan akıllı hareketlilik çatısı altında akıllı şehirler 
ve akıllı ulaşım sistemleriyle beraber bu sistemler-
le entegre mikromobilite çözümleri de her geçen 
gün önem kazanıyor. Elektrikli araçlar daha çevre 
dostu otomobilleri hayatımıza dahil ederken, bağ-
lantılı araçlar sayesinde daha önce tahmin edeme-
yeceğimiz ölçüde araçlarımız üzerinde söz sahibi 
oluyoruz. Otonom sürüş teknolojileri ise güvenli-
ğin yanı sıra ulaşımın demokratikleşmesi ve kap-
sayıcı olması açısından hayati bir öneme sahip. 
Yeni teknolojiler sayesinde trafikte daha az zaman 
geçirecek, daha çok tasarruf edecek ve Gezege-
nimizi gelecek nesillere yaşanabilir şekilde miras 
bırakabileceğiz.l

Global nedenlerle yaşanan bulunurluk 
problemleri karşısında, hızlıca planlar 
yaparak uyum sağlayabilme becerisi 
kazandık. Bu süreçte Ford Motor 
Company ve tedarikçilerimizle yaptığımız 
görüşmelerle etkiyi en aza indirmek için 
çalıştık, yeni yatırımları ve gelişmeleri 
takip ederken üretim planlarımızı da 
güncelledik.
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Ford Otosan Elektriklenme 
Yolculuğunda Şimdi de 
Romanya’da
Ford’un Romanya’daki fabrikasının bünyesine katılmasıyla faaliyetlerini uluslararası 
alanda genişleten Ford Otosan, elektrifikasyon konusundaki deneyimini Romanya’ya 
taşıyacak.

birikimi, Craiova’da üretilecek elektrikli araçlarda 
da kendini gösterecek.

Craiova’nın Ford Otosan üretim ağına dahil olma-
sıyla, tasarımını ve mühendisliğini Ford Otosan’ın 
üstlendiği yeni nesil Courier’nin içten yanmalı van 
ve kombi versiyonları gelecek yıl itibarıyla, bunların 
tam elektrikli versiyonları ise, 2024 itibarıyla Cra-
iova’da üretilecek ve piyasaya sunulacak. Ayrıca 
halihazırda Craiova’da üretilen Ford Puma’nın ve 
2024 senesinde devreye alınacak yeni tam elekt-
rikli versiyonunun üretim sorumluluğu da Ford 
Otosan’a geçecek. Bu iki aracın ürün portföyüne 
eklenmesiyle Ford Otosan, 2 ülkedeki 4 tesisinde 
Transit, Transit Custom, Courier ve Puma model-
lerinin elektrikli versiyonlarını üretecek.

Ford Otosan, Craiova’da 2023 yılında başlayacak 
Yeni Nesil Courier üretimi için önümüzdeki üç yıl 
içerisinde mühendislik harcamalarını da içeren 
490 milyon Euro yatırım yapacak. 

Craiova fabrikasında araç üretim kapasitesi yıllık 
toplam 272 bin adete yükselecek, üretim planına 
bağlı olarak yeni nesil Courier üretimi yıllık 100 bin 
ve Puma üretimi yıllık 189 bin adede kadar çıka-
bilecek. Geçtiğimiz yıl açıkladığı yatırımın tamam-
lanması ile Kocaeli fabrikalarının kapasitesini 
650 bin araca çıkaracağını duyuran Ford Otosan, 
Craiova fabrikasının kapasitesinin de eklenmesi ile 
yılda 900 binin üzerinde araç üretebilecek. l

F ord Otosan’ın Craiova fabrikasını devralması 
için 14 Mart 2022’de başlayan yasal sürecin 

tamamlanmasıyla Craiova, otomotiv sektöründe-
ki başarı hikayesine Ford Otosan ile devam ede-
cek. Ford’un, Avrupa’daki elektrifikasyon planında 
önemli bir yere sahip olan Craiova’nın üretim gücü, 
Ford Otosan’ın ticari araç tasarımı, mühendisliği 
ve üretimi konusundaki geniş deneyimi ile birleşe-
cek. Bu anlaşma ile Romanya’daki tesis, Ford’un 
Avrupa’ya yönelik elektrifikasyon ve ticari araç bü-
yüme planlarında daha da güçlü bir rol oynayacak.

Craiova ile Ford Otosan, elektrikli dönüşümdeki 
gücünü üst düzeye taşıyacak

Ford Otosan’ın bu yıl üretim bandından çıkan Ford 
Avrupa’nın ilk elektrikli ticari aracı E-Transit ile per-
çinlenen elektrifikasyon konusundaki deneyimi ve 

Craiova fabrikasında araç üretim kapasitesi yıllık toplam 
272 bin adete yükselecek, üretim planına bağlı olarak 
yeni nesil Courier üretimi yıllık 100 bin ve Puma üretimi 
yıllık 189 bin adede kadar çıkabilecek. 
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T ürkiye’nin yanı sıra dünyanın da örnek endüst-
ri parkları arasında yer alan TOSB (Otomotiv 

Tedarik Sanayi İhtisas Organize Sanayi Bölgesi), 
önemli bir zirveye daha ev sahipliği yaptı. Bu kap-
samda düzenlenen TOSB Ekonomi Zirvesi’nde 
küresel riskler, enflasyon ve kurda yaşanan geliş-
meler ele alındı. Zirvede; bu yılın ikinci yarısına iliş-
kin ekonomik öngörüler ve otomotiv sektöründeki 
olası önlemler tartışıldı. Enerji konusunda sanayi-
cilerin atabileceği adımlar, teknolojik dönüşümle-
rin nasıl okunması gerektiği gibi konular da zirve-
nin dikkat çekici başlıkları arasında yer aldı.

“Biz üretiriz, üretmek zorundayız. Bizim 
disiplinimiz bu.”

Zirvenin açılışında konuşan TOSB Yönetim Kurulu 

Başkanı Dr. Mehmet Dudaroğlu “Şimdilerde enerji 
krizi yaşıyoruz, tedarik zinciri başlı başına bir prob-
lem. En önemli sorunlarımızın başında da maliyet-
lendirme var. Biz otomotivciler üretiriz, üretmek 
zorundayız. Bizim disiplinimiz bu. Makro düzeyde 
de şirketlerimizi en iyi şekilde yönetmeli, giderleri-
mizi minimuma indirmeliyiz. Dünya genelinde ya-
şanan olayların etkilerini nasıl yönetebileceğimizi 
de bu zirvede bulmaya çalışacağız” diye konuştu.

“Dikkatli olmalıyız, ekonominin gidişatını iyi 
takip etmeliyiz”

Zirvenin açılış konuşmasını yapan TOSB Yönetim 
Kurulu Başkan Vekili Alper Kanca, “Çok zor gün-
lerden geçiyoruz. Önceden bu toplantı salonunda 
maske ile oturuyorduk. Şimdi ise bir çoğumuz 

TOSB Ekonomi Zirvesi 
Düzenlendi
Dünyadaki Ekonomik Gelişmelerin Ele Alındığı Zirvede, 
Sanayiciler Açısından Olası Riskler ve Fırsatlar Tartışıldı

Türkiye’de otomotiv tedarik sanayi temsilcilerinin faaliyet gösterdiği tek global kümelen-
me organizasyonu TOSB (Otomotiv Tedarik Sanayi İhtisas Organize Sanayi Bölgesi), 
dünyada yaşanan ekonomik gelişmeler ışığında sanayicilerin oluşturması gereken yol 
haritaları adına önemli bir organizasyona ev sahipliği yaptı. Bu kapsamda düzenlenen 
TOSB Ekonomi Zirvesi’nde küresel riskler, enflasyon ve kurda yaşanan gelişmeler ile bir-
likte sanayicilerin problemleri mercek altına alındı. 
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maske takmıyoruz. Ama bu kez de savaş denilen 
bir bela ile karşı karşıyayız. ‘Otomotiv sektöründe 
çip krizi bitti’ diye düşünüyorduk, bitmedi. Araç 
alacak insanlar var ama Türkiye’de de yurt dışın-
da da araç yok. Dolayısıyla üretim adetleri oynu-
yor. ‘Pandemi bittiğinde her şey güzel olacak’ diye 
düşünüyorduk olmadı, bir süre daha olmayacak 
gibi… Dikkatli olmalıyız, ekonominin gidişatını iyi 
takip etmeliyiz. Önümüzdeki günler, hareketli gün-
ler olacak” dedi.

“Farklı bir dünyaya doğru gidiyoruz, bunu iyi 
okumalıyız”

Açılış konuşmalarının ardından “Türkiye ve Dünya 
Ekonomi Paneli” düzenlendi. Moderatörlüğünü 
İnfo Yatırım’ın Kurumsal İletişim Direktörü Mine 
Uzun’un üstlendiği panelde konuşan Trakya Üni-
versitesi İktisat Bölüm Başkanı Prof. Dr. Sadi Uzu-
noğlu, “Şu an büyük bir belirsizlik var. Düşünmedi-
ğimiz, buna ‘kur riski’ ya da ‘siyah kuğu’ diyelim, bu 
tür şeyler çıkıyor. Pandemi… Çin hala kapanma uy-
guluyor. Rusya-Ukrayna savaşı… Farklı bir dünyaya 
doğru gidiyoruz, bunu iyi okumalıyız” açıklamasını 
yaptı. Pandemi ile birlikte tedarik noktasında ülke-
lerin altyapı sistemlerindeki sorunların gözler önü-
ne serildiğini anlatan Uzunoğlu, “Dünyada yeni bir 
altyapı modeli gelişti, entegre alanlar yaratılmaya 
çalışılıyor. Biz ise lego sistem dediğimiz, birbirine 
geçmeli sistemi yapamadık. Uzakdoğu’dan gelen 
malların pahalı olması ise Avrupa’ya ürün ulaştır-

ma konusunda önümüzü açtı” dedi. “Şu anda kor-
kumuz emtia fiyatlarının yüksek kalmaya devam 
etmesi” ifadelerini kullanan Uzunoğlu, “Dünya eko-
nomisinde pandemi öncesi soruna doğru gidiyo-
ruz. Yani yavaşlayan ekonomi, yatırım isteksizliği 
ve bir taraftan da enflasyon. Buna stagflasyon 
diyoruz. Bu tabloda ihracatımızda da sıkıntılar ya-
şanabilir. Ama otomotiv açısından Rusya ve hin-
terlandı önemli” diye konuştu.

“Enflasyon kısa vadede bir sorun…”

Piri Reis Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Erhan Aslanoğlu ise “Zorlu bir süreç bizi bekliyor. 
Dünya, birçok konuyu resetlemeye, sıfırlamaya ça-
lışıyor. İklim değişikliğinden borçlara ve jeopolitik 
gelişmelere kadar… Dünya, bildiğimiz dünyadan 
farklı bir yöne evriliyor. Türkiye orada nerede ola-
cak, nasıl konumlanacak gibi soruların yanıtlarını 
belirlememiz lazım” bilgilerini verdi. “Türkiye’deki 
enflasyonun süreci, bir-iki yıl içinde hızlı bir düşüşe 
girmeye aday” ifadelerini kullanan Aslanoğlu, “Tür-
kiye’de TÜFE enflasyonunun önümüzdeki aylarda 
da yükselmeye devam edeceği öngörülüyor. Ama 
yeni şoklar yaşamazsak Ocak-Şubat aylarında ha-
fif hafif gerileme başlayabilir. Enflasyon kısa vade-
de bir sorun ama dezenflasyon döneminde nasıl 
bir iş dünyası olacağına hazırlıklı olmalıyız. Enflas-
yonun düştüğü bir dünyada fiyat ayarlaması değil, 
verimlilik, teknoloji, eğitim gibi konular ön plana 
çıkacak” dedi.

TOSB Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Mehmet Dudaroğlu

TOSB Yönetim Kurulu 
Başkan Vekili Alper Kanca
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“Şirket hesaplarınıza dönün, kırmızı çizgilerinizi 
kontrol edin”

Etkinliğe online olarak katılan Topkapı Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Emre Alkin ise şirket sahiplerine 
tavsiyelerde bulundu. Prof. Dr. Alkin, “Şirket hesap-
larınıza dönün, kırmızı çizgilerinizi kontrol edin. 
Nerelerde taşmışsınız? Finansal kaynaklarınızı 
verimli kullanıyor musunuz? Şirketinizi birkaç nesil 
daha ileriye getirebilecek misiniz? Önemli olan bu” 
açıklamasını yaptı.

“Enflasyonist ortamın en iyi savunma araçları…”

Hedef Portföy Genel Müdürü Ercan Güner de yatı-
rım konusunda açıklamalara bulundu. Güner, “Enf-
lasyonist ortam için herkesin bir çözüm önerisi 
var. Değerli metaller bunlardan biri… 

Bunlar emtialar, gayrimenkul, döviz de olabilir. Her 
birinin kendi içinde bazı sıkıntıları var. Bence en az 
risk ise hisse senetlerinde. Enflasyonist ortamın 

en iyi savunma aracı bence hisse senedidir. Ayrıca 
önerdiğimiz fonlar da var” dedi.

“Şirketlerinizin MR’ını üçüncü bir göze çektirin”

İnfo Yatırım Genel Müdür Yardımcısı Mert Yılmaz 
ise yatırımcılara tavsiyelerde bulundu. Yılmaz, “Kur 
riski almayın, parite riski almayın. Bu tür durumlar 
bazı fırsatları da barındırır. Bunlar ise; teknoloji-
ye, Ar-Ge’ye yatırım, insan kaynağına yatırım, pa-
zar çeşitlendirilmesi, gibi pek çok alanı kapsıyor. 
Mümkünse şirketlerinizin MR’ını üçüncü bir göze 
çektirin. Nerelerde kuvvetlisiniz, nerelerde güçsüz-
sünüz, görün. Pozitiflerin sayısını artırırken, nega-
tifleri azaltın” ifadelerini kullandı. BTS Gelen Mü-
dürü Nadi Tanca da dijital dönüşüm ve bu konu 
bağlamında yaşanan gelişmelere değindi. Tanca, 
“Sanayicilere önerim; mümkün olduğu kadar bilgi 
işlem alt yapınızı buluta taşıyın, maliyet avantajı 
sağlayın ve her zaman en son teknolojiyi en iyi fi-
yata kullanın” dedi l
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sal piyasalarda balonlar oluştu. Reel kesim bu sü-
reçten çok yararlanamadı. 

Dünya ekonomisindeki yavaşlayan büyüme, finan-
sallaşma süreci gerçekçi olmayan bir dünya yarat-
tı. Böylece 2019 yılında hızla artan borçluluk oran-
larıyla karşılaştık. Dünyada borçluluk oranı dünya 
gayri safi yurt içi hasılasının yüzde 275’ine ulaştı. 
2020’de Covid-19 etkisiyle ülkeler daha da fazla 
teşviklerle, daha fazla borçlandılar ve bütçe açık-
ları ortaya çıktı. Dünyadaki toplam borçluluk oranı, 
dünya gayri safi yurt içi hasılasının yüzde 325’ine 
ulaştı. Pandeminin getirdiği pandemi süreciyle arz 
kanalları tıkanmaya başladı. Yani tedarik zincir-
lerinde bozulmalar gerçekleşti. Bu da alt yapıda 
ciddi problemlerin olduğu gerçeğini ortaya çıkardı. 

D ünyada şu an büyük bir belirsizlik dönemi 
yaşanıyor. Bu açıdan geleceği öngörmek çok 

da mümkün değil. Bizim düşünemediğimiz, bil-
mediğimiz bir süreç yaşanıyor. Buna ‘kuyruk riski’ 
veya ‘siyah kuğu’ diyoruz. İki yıl önce maske ile do-
laşacağımızı, evlere kapanılacağını öngöremezdik. 
Hayatımızın en önemli iki yılını dışarı çıkmayarak, 
kapanmalarla geçirdik. Bu dönem Çin yeniden ka-
panma uygulamasına geçti. Belki beş yıllık süreçte 
Covid-19 sürecini grip olarak kabul ederek, geç-
mişte bırakacağız. Aynı şekilde Rusya ve Ukrayna 
arasındaki çatışmayı da öngöremezdik. 2014’den 
beri Rusya’ya uygulanan yaptırımlara ilaveten yeni 
yaptırımların gelmesi, bu sürecin sıcak savaşa 
dönüşmesi, neredeyse bölgemizde üçüncü dün-
ya savaşının ayak seslerini hissettirmeye başla-
dı. İşte bunlar bizim bildiğimiz ama sürdürülebilir 
risklerdi.  Ama şu anda durum daha da farklı bir 
noktaya gidiyor.

Farklı bir dünyaya doğru gidiyoruz. Bu süreci iyi 
okumamız gerekiyor. Covid-19 pandemisi öncesi 
dünyanın en önemli sorunlarından biri yavaşla-
yan ekonomilerdi. Dünya yüzde 2’lik bir büyüme-
ye doğru adım adım gidiyordu. Sıfır faize rağmen 
dünyada yatırım isteksizliği vardı. Bu sürece kadar 
dünyada basılan paranın bolluğu sadece ekono-
minin finansallaşmasına yol açtı. Likitide bolluğu 
bu krediye ulaşanlar tarafından şirketlerdeki kendi 
hisselerini satın almak için kullanıldı. Para finansal 
piyasalara doğru aktı. Bunun sonucu olarak finan-

Prof. Dr. Sadi UZUNOĞLU
Trakya Üniversitesi Öğretim Üyesi

Farklı Bir Dünyaya Doğru 
Gidiyoruz, Bunu İyi Okumalıyız
Dünya ekonomisinde pandemi öncesi soruna doğru gidiyoruz. Yani yavaşlayan ekonomi, yatırım 
isteksizliği ve bir taraftan da enflasyon. Bu açıdan ihracatımızda sıkıntılar yaşanabilir.
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motivde özellikle Rusya pazarı açısından önemli 
fırsatlar barındırıyor. Rusya’ya yaptırım uygulama-
yan ülkelerden biri olmamız nedeniyle bu pazarı 
radarımıza almamız gerekiyor.

2009 yılı sonundaki küresel krizden ciddi anlam-
da parasal genişlemeyle çıktık. O dönem FED’in 
bilançosu 1 trilyon dolardı, bunu 4 trilyon dolara 
çıkardı. Dünya ekonomisi durgunluktan çıksın 
diye büyük oranlarda kredi artışları yaşandı, sıfır 
faiz politikalarına gidildi. Öte yandan bu durumun 
getirdiği bir enflasyon korkusu da vardı. Bu korku, 
Arap Baharı ile atlatıldı. 2011’deki Gürcistan, Uk-
rayna-Rusya bölgesinde Kırım krizi de destek ol-
muş oldu. Dünyada enerji başta olmak üzere ham-
madde fiyatları bu süreçle beraber hızlı bir şekilde 
aşağı doğru çekildi. Para basımıyla doğru orantılı 
olarak da altın fiyatları yükselişe geçti. Ama bu dö-
nem hammadde fiyatları kontrol altında tutuldu. 
Bu süreçte Covid-19 yaşadık, bu süreçten çıkışta 
da sektörleri harekete geçirmek için para basma 
yoluna gidildi. Aşıların yavaş yavaş etkili olmasıyla 
açılımların kademeli gerçekleşmesiyle birden bire 
bir talep patlaması yaşandı. Oysa tedarik zincirleri 
kırılmıştı, demir-çelik fabrikaları birçok ülkede ka-
patılmıştı. Bu dönem bara basılarak, hammadde 
ve tedarik ürünleri fiyat artışlarını engelleme de ba-
şarılı olunamadı. Bunun yanı sıra Rusya ve Suudi 
Arabistan petrol üretiminde bir artışa gitmedi, bu 
da enerji fiyatlarının yükselmesine neden oldu. Bu 
sefer ABD kendi içinde şirketlerine baskı yaparak 
enerji üretiminin artırılmasını istedi. Enerji şirketle-
rinin nakit akışındaki bozulmalar yeni yatırımların 
önünü kesti.

Artık yepyeni bir dünyaya doğru gidiyoruz. Ham-
madde üreten ülkeler yeni krizin yükünü üstlen-
mek istemiyorlar. Fakat 2010 yılında üstlenmişler-
di. Özellikle emtiaya yönelik Rusya, Almanya, Çin, 
İran gibi ülkeler hammadde fiyatlarının düşmesini 
istemiyorlar. Bu açıdan kısa ve orta vadede ham-
madde fiyatlarında bir düşüşü beklememek gere-
kiyor. Emtia riskine karşı bizim hazırlıklı olmamız 
gerekiyor. 

Artık eski dünya bitti, yepyeni bir dünya geliyor. 
Dünyada üretilen bir ekmeğin hammaddesinin 
yüzde 25’ini Rusya ve Ukrayna üretiyor. Çip üreti-
minde kullanılan neon gazını da aynı bölge üretiyor. 
Rusya, Ukrayna’nın sanayi bölgesine tamamen ha-
kim olmuş durumda. Bu durumda Rusya’ya yapı-
lan yaptırımlar bütün dünyayı nasıl etkiler diye bir 
kez daha düşünmek gerekiyor. l

ABD altyapı yatırımlarını sürdürmek için ciddi bir 
bütçe ayırmaya başladı. Keza Hindistan hızlı bir 
şekilde altyapı yatırımlarına yöneldi. Çin, demir çe-
lik ihracatını sınırladı. Bunun nedeni betondan, geri 
dönüşümü olabilecek demir ve çelik ürünlerinden 
altyapı modeline geçiş oldu. Modüler bir altyapı 
sistemine doğru yöneldi. Böylece dünyada yepye-
ni bir altyapı modeli ortaya çıktı. Artık, entegre ve 
modüler kanallar oluşturulmaya çalışılıyor.

Bizim tarafımızda ise hala Antalya’daki üreticiden 
İstanbul’a kamyon ve tırlarla tedarik yapmaya de-
vam ediyoruz. Bu şekilde petrol fiyatları yükseldi-
ğinde, otoban ve köprü geçişleri maliyetleri artır-
maya devam ediyor. Böylece tarlada 4 TL’ye satılan 
domates, İstanbul’da 25 TL’ye tüketiciye ulaşıyor. 
Bu açıdan bizim de tedarik zincirimizde bir prob-
lem var.

Örneğin Rusya Suriye’den üç gemi narenciye alı-
yorlar. Yolda paketleyip ve işliyorlar, Kırım lima-
nında otomatik olarak market araçlarına yükleme 
yapıyorlar. Buradan da direk raflara gidiyor. Taşı-
madaki bütün kayıpları azaltmaya çalışıyorlar. Geri 
dönüşünde ise buğday ve arpa ürünlerini göndere-
rek, çift yönlü olarak tedarik zincirini etkinleştiriyor. 
Türkiye olarak deniz ve demir yollarımızı özellikle 
tedarik zinciri konusunda kullanamıyoruz.

Ciddi anlamda altyapı yatırımlarına yönelmemiz 
gerekiyor. Öte yandan bu durum bizim için bir fır-
sat da yarattı. Çin ve Uzak Doğu’dan gelen ürünle-
rin tekstil başta olmak üzere pahallı olması, bizim 
biraz önümüzü açtı. Birçok sektöre baktığımızda 
ciddi yatırımlar yapıldığını da görebiliyoruz. Oto-

1960 doğumlu olan Sadi Uzunoğlu, Uludağ Üniversitesi 
İİBF İktisat Bölümü mezunudur. İstanbul Üniversitesi’inde 
yüksek lisans ve doktora eğitimini tamamlamıştır.
1985’de İstanbul Üniversitesi, İktisat Fakültesi’nde araştır-
ma görevlisi olmuş, aynı fakültede akademik kariyerine de-
vam etmiş; 2001 sonuna kadar İktisat Doçenti olarak görev 
yapmıştır. Akademik kariyerine Trakya Üniversitesi İİBF’de 
profesör ve İktisat Bölüm Başkanı olarak devam etmekte-
dir. Yurtiçi ve yurtdışında birçok makale ve çalışmaları bu-
lunan Uzunoğlu’nun, şu anda piyasada bulunan kendi ve/
veya ortak yazarlı bazı kitapları: “Para ve Döviz Piyasaları”, 
”Çağ Atlamada Yeni Dönem”, “Temel Ekonomi”, “Finans 
Matematiği Çalışma Kitabı, HP Uygulamalı” “Güncel Eko-
nomik Sorunlar : Dünya Ekonomisi”, “Güncel Ekonomik So-
runlar : Global Kriz”, “Yeni Başlayanlar İçin Bankacılık”, “Yeni 
Başlayanlar İçin Ekonomi”, “Mikro ekonomi”…
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ekonomisinin çok yavaşlayacak. Çin dünyanın 
ikinci büyük ekonomisi olarak sorunlar yaşıyor. 
Bu sorunlar kısa vadede çok çabuk çözülecek gibi 
görünmüyor. 2008 yılında da gördük, ABD ekono-
misi yavaşladığı zaman dünyanın her yeri bundan 
etkileniyor. Yine 2008’de ABD bu süreçten en az 
etkilenen ülke oldu. Bu dönemde de aynı süreci ya-
şayacağımızı düşünüyorum.

ABD resesyona girecek, ama Amerikan halkının 
tasarrufu çok yüksek. Yani bir resesyonla baş ede-
bilecek güce sahipler. Şirketleri oldukça likit, 2,5 
milyar dolarlık tahvil ihraç ettiler. Amerika’nın ya-
vaşlaması dünyanın diğer sorunlarıyla birleşince, 
Avrupa, Asya, Türkiye gibi bölgeleri büyüme anla-
mında etkileyecek.

T ürkiye, dünyadan bağımsız değil. Ekonomi-
miz dünyadaki gidişatla son derece ilgili ge-

lişiyor. bu açıdan bizi zorlu bir süreç bekliyor. Hem 
uzun ve orta vadali hem de kısa vadeli baktığımız-
da dünyanın aşması gereken ciddi sorunlar var. 
İklim değişikliğinden, borçlara, teknolojik gelişme-
lere kadar dünya bir çok anlamda kendini sıfırla-
maya çalışıyor. Bildiğimiz dünyadan başka bir yere 
doğru evriliyor, bu durumu çok iyi okumamız ge-
rekiyor. Türkiye, bu değişim ve dönüşümün nere-
sinde olacağını ve konumlanabileceğini düşünme-
miz gerekiyor. Bu değişim ve dönüşüm ortamında 
uzun vadeli bakmak, iyi bir planlama yaparak belir-
sizlikleri azalmak gerekiyor.

Fakat henüz o noktada değiliz, belirsizliklerin ol-
duğu çok kısa vadede baktığımız bir noktadayız. 
Dünyada yüksek enflasyon süreci içinde, bununla 
beraber bir durgunluk ve daralma gelme ihtimali 
çok yüksek. ABD son 60 yılda 11 kere faiz artı-
rım sürecine girdi, bunun 8 tanesi resesyonla so-
nuçlandı. En yüksek ikinci enflasyon döneminde 
12’nci kez faiz artırımı yapıyor. 1980’lerin başında 
yüzde 15’e çıkan enflasyonu düşürmek için faizleri 
yüzde 20’ye yükseltmişti. 10 yıl boyunca da 5’in al-
tına düşürmeden enflasyonu yüze 2’lere getirmiş 
bir ABD’den söz ediyoruz. Şu anda yüzde 8-10 
civarında olan enflasyonla mücadele için muhte-
melen 4-5 puan faiz artımı yapacak. FED’in para-
sal sıkılaştırması, ABD’de bir resesyonla sonuçlan-
maması için şansa ihtiyaçları var. Bana göre ABD 

Prof. Dr. Erhan ASLANOĞLU
Piri Reis Üniversitesi Öğretim Üyesi

Sanayi Üretimi ve İhracat Artışı 
Büyümeyi Tetikler
Çin’de son yaşananlar, Rusya ve Ukrayna sorunu çerçevesinde Türkiye’nin önemini artırıyor, aynı 
zamanda sağlamlaştırıyor. Türkiye giderek lojistik ve tedarik merkezi haline geliyor. 
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Dünyanın bir çok ülkesinde enflasyon var, yüzde 
4,5’tan yüzde 7’lere çıkacak. Birçok ülke para politi-
kaları sıkılaştırıyor, faiz artırıyor. Sonuç itibariyle bir 
şekilde dünyada enflasyon düşecek. Fakat bizim 
tarafımızda ise daha belirsiz duruyor. Bu durum 
Türkiye gibi büyük bir ülkenin kaldırabileceği bir du-
rum değil. Eninde sorunda para politikaları devreye 
girecek. Hızlı yükseliş süreci yaşanırken, para poli-
tikalarının devreye girmesiyle aynı şekilde hızlı bir 
düşüşünde yaşanacağını düşünüyorum. Gelişmiş 
ülkeler yüzde 2 seviyelerine indirmeye çalışıyorlar, 
bu işin birinci ligi burasıdır. Bizim ülkemizde buna 
layıktır. Bu açıdan gereğini yapmamız gerekiyor.
Tekrar kısa vadeli baktığımızda Türkiye’de TÜFE 
enflasyonu yükselmeye devam edecek. ÜFE ve 
TÜFE farkı çok yüksek. Yeni şoklar yaşamazsak 
bir noktada aynı seviyeye geleceklerdir. Yıl sonuna 
doğru ise hafif hafif gerilemeye başlayabilir.
Enflasyonun düştüğü bir dünyada fiyat ayarlaması 
değil, verimlilik, yeni pazarlar bulma ve talep gibi 
konular öne çıkacak. Düşen enflasyon ortamın-
da fiyat değil, müşteri, miktar ve teknoloji önemli 
hale gelir. Geçen yıl güçlü bir büyüme gördük. Bu 
yılın ilk çeyreğinde yüzde 7-8 arasında bir büyüme 
görüyoruz. İkinci çeyrekte biraz yavaşlasa bile bir 
büyüme görünüyor. Sanayi üretimi ve ihracat bü-
yümenin temel dinamiklerinden biri. Bu yüzden dış 
talep ağırlıklı bir büyüme yaşıyoruz. Bu durum belli 
bir süre de devam etmeye aday. Pandemi süreci-
nin Türkiye için önemli bir artısı olduğuna inanıyo-
rum. Türkiye, sanayiciler sayesinde genel olarak 
orta ve düşük teknolojili ürünlerde dünyada önemli 
bir üretici haline geldi. Türkiye, küresel tedarik so-
runlarının yaşandığı bugünlerde Avrupa gibi yük-
sek standartlı ürün isteyen bir pazara zamanında 
ve kaliteli üretim yapabilen bir sanayisi olduğunu 
gösterdi. Üstelik bunu rekabetçi kurların yaşanma-
dığı bir dönemde başardı. Çin’de son yaşananlar, 
Rusya ve Ukrayna sorunu çerçevesinde Türkiye’nin 
önemini artırıyor, aynı zaman da sağlamlaştırıyor. 
Türkiye giderek lojistik ve tedarik merkezi haline 
geliyor. Dünya yavaşlayacak, Türkiye bu yavaşla-
madan ihracat nedeniyle daha geriden etkilenen 
bir ülke olacak. Daralan pazarlarda belli bir talebi 
karşılamaya aday durumda.
Türkiye yüzde 4’ün üzerinde büyüyebilir. Fakat bu 
büyümeyi toplumun hissetmesi ve refahın artması 
ayrı bir konu. Büyüme olacak bunu en çok sana-
yiciler, lojistikçiler ve ihracatçılar hissedecek. Öte 
yandan her çeyrekte yavaşlamayı daha çok hisse-
deceğiz. l

Türkiye’nin gayri safi milli hasılası 800 milyar doları 
geçip, kişi başına gelir 12 bin dolar seviyelerine gel-
mişti. O zaman dünya 80 triyon dolarlık GSMH’ye 
ulaşmıştı, şimdi ise 90 trilyon dolara ulaştı. Bu gün 
biz 700 milyar dolara indik. Kişi başına düşen ge-
lir ise 8 bin dolar seviyelerine indi. Türkiye’nin asıl 
lokomotifi tüketim harcamalarıdır. Bunu zayıflatan 
bir süreç yaşadık. Ayrıca gelir dağılımında da so-
runlar var. 85 milyon nüfusa karşılık,  5 ya da 10 
milyon nüfusun iyi bir alım gücü de var. 10 milyon 
nüfus demek iki tane Kuzey  Avrupa ülkesi anlamı-
na geliyor. Yani oradaki nüfusun yaratabileceği bir 
alım gücü anlamına geliyor. Kalan nüfusun temel 
ihtiyaçları zaten belli bir hareket yaratıyor. Gelir da-
ğılımı sorunun artması, devam etmesi, kişi başına 
düşen gelirin düşmesinin sadece ekonomik değil 
sosyal sonuçlarını da düşünmemiz gerekiyor.

Ülkemiz açısından baktığımızda en ciddi sorun 
enflasyondur. Enflasyon, belirsizlik, sisli bir hava, 
tahmin yapma ve maliyet hesaplama güçlüğünü 
beraberinde getiriyor. Enflasyon artışı yaşayan ül-
kelerde, para politikaları öncelikle sıkılaştırılmaya 
çalışılmaktadır. Biz ise enflasyonla mücadelenin 
en önemli aracı olan para politikasını kullanmadığı-
mız ve başka denemeler yaptığımız için belirsizlik 
sürmektedir. Bugüne kadar yapılan uygulamalar 
enflasyonun düşüşüne değil, artışına hizmet etti. 
Faizi geçen yıl indiren Merkez Bankası’nın 2022 
enflasyon tahmini yüzde 12’ydi. Ocak ayında çı-
kan raporda yüzde 20-23 olarak güncelledi. En son 
Nisan raporunda yüzde 43 olarak belirledi. Bu or-
tamda uzun vadeli düşünmek, yatırım ve planlama 
yapmak çok mümkün değil gibi görünüyor.

1964’te Ankara’da doğdu. 1982 yılında Ankara Deneme 
Lisesi’nden mezun olduktan sonra ODTÜ Ekonomi Bölü-
münü kazandı ve 1987 yılında mezun oldu. Aynı bölümde 
1988 yılında başladığı yüksek lisans çalışmasını 1990 yı-
lında tamamladı. 1988-1991 yıllarında Hacettepe Üniver-
sitesi İktisat Bölümünde araştırma görevlisi olarak çalıştı. 
1991 yılında Avrupa Topluluğundan kazandığı Jean Mon-
net bursu ile gittiği İngiltere’nin Reading Üniversitesinden, 
ekonomi alanında bir yüksek lisans derecesi daha elde etti. 
Türkiye’ye döndükten sonra, 1993 yılında Marmara Üniver-
sitesi İngilizce İktisat bölümüne arastırma görevlisi olarak 
girdi, aynı bölümde doktora çalışmalarına da başladı. Dok-
tora çalışmasını 1997 yılı başında tamamladı. Doçentlik ve 
Profesörlüğünü de aynı bölümde aldı ve 2013 yılından iti-
baren Piri Reis Üniversitesi Ekonomi ve Finans Bölümünde 
öğretim üyeliği görevine başladı.
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teriyor. Bu yüzden hem TL hem de parite üzerin-
den kur riski almamanızı öneriyorum. Kendinizi 
koruyacağınız finansal araçlar sistemin içinde var. 
Otomotiv niş bir alan ve sektör. Bu tür ortamlar 
kendi içinde fırsatları da barındırıyor. Teknolojiye, 
Ar-Ge’ye, insan kaynaklarına, pazar çeşitlemesine 
yatırım gerektiriyor. Her insanın farklı bir risk algısı 
olduğu gibi her şirketinde kendi hikayesi var. Oto-
motiv tedarikçileri olarak kendi şirketinizin MR’ını 
mümkünse üçüncü bir göze çektirerek, bir de-
ğerlendirme yapın. Şirketinizin mutlak kuvvetli ve 
iyileşmeye açık alanlarını belirleyecek çalışmala-
ra yönelin. Burada girişim sermayesi öne çıkıyor. 
Yine halka açılma senaryoları, özel sektör tahvili 
gibi araçları değerlendirmek gerekiyor. l

E nflasyon konusunu çözmeden geleceği tah-
min edebilmek çok zorlaşıyor. Türkiye çok 

uzun zamandır “sorun yokmuş” ya da” yaşananlar 
geçiciymiş” gibi yaparak hayatını devam ettiriyor. 
Rusya ve Ukrayna arasındaki savaş da işin içine 
girince şüphesiz dünya ekonomilerinde büyüme-
de aşağı yönlü ve enflasyonda ise yukarı yönlü bir 
baskı olacaktır. Ama biz küresel sorunların arka-
sına saklanmadan gerçeklere yoğunlaşmalıyız. 
Yüksek enflasyon fiyat davranışlarını bozuyor, bu 
yüzden bu sorunu çözmek için bir irade ortaya 
koymak gerekiyor.

Enflasyon konusu bir acı reçetedir. Ve bunun 
içilmesi gerekiyor.

Elbette seçimlere kısa bir süre kalmışken, sert 
bir politika değişikliği ve dönüş yapabilmek zor-
laşıyor. Ülkemizde düşük faiz politikaları izleniyor. 
Bunun önce tanımını doğru yapmak gerekiyor. 
Faiz indirimi yapılırken, faizlerin inmesi, yatırım, 
üretim ve istihdamın da artması hedefleniyordu. 
Bunlar bardağın dolu tarafından olması beklenen 
dört unsurdu. Öte yandan bizler, bu politikanın uy-
gulanmasının kuru yukarıya doğru yükselteceğini 
söyledik. Kurların yükselişi ise enflasyonu tetik-
ler, faizler artar dedik. Bugün geldiğimiz noktada 
Merkez Bankası politika faizi yüzde 19’dan 14’e 
inerken, Türkiye’de mevduat, tahvil, kredi faizleri 
ve sonuç olarak enflasyon artış gösterdi. 

Kur tarafında yön hala yukarı doğru kendini gös-

Mert Yılmaz
İnfo Yatırım Genel Müdür Yardımcısı

Teknolojiye, Ar-Ge ve İnsan 
Kaynaklarına Yatırım Gerekiyor
Otomotiv niş bir alan ve sektör. Bu tür ortamlar kendi içinde fırsatları da barındırıyor. Teknolojiye, 
Ar-Ge’ye, insan kaynaklarına, pazar çeşitlemesine yatırım gerektiriyor.
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eksi değerleri gördüysek, şimdi anormal değerleri 
görüyoruz.
Pandemi sonrasında, Rusya ve Ukrayna arasında 
yaşanan gerginlik siyah kuğunun görülmesine yol 
açtı. Yeni ve ani şoklar enerji fiyatlarının bir dalga 
daha yükselmesine neden oldu. Türkiye’nin bugün 
talihsiz ama ileriye doğru talihli olduğu bir konu 
var. Bizim tek sorunumuz enerjidir. Geçmiş yıllarda 
50 milyar dolar ödediğimiz enerji faturası bu yıl bü-
yük ihtimalle 100 milyar dolar olacak. Yaşadığımız 
sorunların temelinde aslında bu yatıyor. İyi tarafı 
ise bu durumun geçici olduğuna inanıyorum. Bir 
noktada bütün bunlar normalleşecektir. Üretimin 
öne çıktığı bir durum gelecek. Türkiye ekonomisi 
için çok daha cazip bir konjoktür ile karşı karşıya 
kalacağız.l

Ş u anda yaşadığımız sorunların temelinde ya-
tan nedenlerden en önemlisi, uyguladığımız 

yanlış politikalardır. Para politikalı ve kura yanlış 
zamanda yapılan tüm müdahaleler gereksiz yere 
bir rezerv kaybına yol açtı. 60 milyar dolar civarın-
da negatif bir rezerv herkesin hassasiyetine yol 
açtı. 

2019 yılı cari faza verdiğimiz bir yıldı. Ekonominin 
görünümü de son derece farklıydı. Pandemi son-
rasında yaşananlar, oluşan arz şokları bizi bugün-
lere getirdi. Bunun yanı sıra enerji tarafında fosil 
yakıtlar çağının sonuna geldiğimizi düşünüyorum. 
Enerji üretiminde özellikle güneş enerjisi tarafında 
artan bir verimlilik söz konusu. Dünya her geçen 
gün daha ucuz enerji üretmeye başlıyor. Başta 
elektrikli araçlar olmak üzere fosil yakıtlara olan 
talep giderek düşüyor. 2020 yılında petrol vadeli 
kontratlarının negatif değerlendirildiğini gördük. 
50 dolardan alınan petrol kontratında, vade sonu 
geldiğinde üzerine 10 dolar daha ödemek zorun-
da kaldık. Bunun en önemli nedeni yaşanan talep 
şokuydu. 100 birimlik bir emtia üretildiğinde, 100 
birimlik bir emtia talebi bir araya geldiğinde bir fi-
yat oluşuyor. Talebin 10 birim artması ya da arzın 
10 birim daralması durumunda fiyat 5 katına çı-
kabiliyor. O dönem aynısını yaşadık, talepte ortaya 
çıkan daralma, fiyatta finans tarihi boyunca görül-
memiş bir şekilde negatif fiyatlamaya yol açtı. Şu 
an da ise bu durumun tam tersini yaşıyoruz. Çok 
hızlı bir şekilde artan talep, emtialar ve enerji tara-
fından inanılmaz bir baskı altına alındı. Orada nasıl 

Ercan GÜNER
Hedef Portföy Genel Müdür

Dünya Her Geçen Gün Daha 
Ucuz Enerji Üretmeye Başlıyor
Enflasyonist ortam için herkesin bir çözüm önerisi var. Değerli metaller bunlardan biri… 
Bunlar emtialar, gayrimenkul, döviz de olabilir. 
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ve her şey için servis mantığı çok önemli. İnter-
net teknolojilerini yatırım yaparak, dijitalleşmede 
önemli adımlar atılabilir. Örneğin starlink ve 5G ya-
tırımları giderek önem kazanıyor.

Günümüz dünyasında mümkün olduğu kadar bil-
gi işlem altyapınızı buluta taşıyın, maliyet avantajı 
sağlayın. Her zaman için en son teknolojiyi en iyi 
fiyata sahip olun. Bilgi işlem maliyetlerini optimi-
ze etmek günümüzde her işletmenin derdi haline 
geldi. Özellikle genel ekonomideki ihracata yönelik 
teşvikler yazılım sektörüne de oldukça faydalı oldu. 
İvmelenerek devam ediyoruz. Yine göz bebeğimiz 
olan savunma sanayi sektörü çok iyi gidiyor. Diğer 
sektörler de yazılımın diğer alanları da dönüşmeye 
devam ediyorlar. l

D ijital dönüşüm, üretim tesisi ve hattındaki bil-
gilerin elektronik ortama aktarılmasıdır. Kağıt 

üzerinde yürütülen süreçlerin, akıllı uygulamalarla 
verileri elektronik ortamda toplamaktır. Otomo-
tivde endüstri 4.0 ve yapay zeka uygulamaları 
konusunda iyi uygulama örnekleri var. SAP baş-
ta olmak üzere çeşitli ERP çözümleri de verilerin 
elektronikleştirilmesine yardımcı oluyor.

İmalat hatlarının anlık olarak üretim süreçlerinin 
izlenmesi ve takip edilmesi de giderek yaygın uy-
gulamalar haline geliyor. Bütün bunların olmadığı 
yerlerde ise bizim gibi şirketlerin yaptığı uygulama-
lar var. Sektör standardı haline gelen uygulama-
ların dışında, kağıt ortamında ya da hibrit olarak 
işletilen örneğin Word, Excel gibi uygulamalarda 
tutulan bilgilerin takip edilmesi, izlenmesi gibi işlet-
melerde yüzlerce süreç var. Bu süreçlerin elektro-
nikleştirilmesi sayesinde, günlük olarak önemse-
mediğimiz, basite indirgediğimiz işlerle ilgili büyük 
bir verimlilik ortaya çıkıyor. Ayrıca ölçülebilirlik ve 
ölçeklendirilebilirlik sağlıyoruz. Dataları topladık-
tan sonra, yapay zeka ile karar destek mekanizma-
ları gibi bir takım algoritmalar ile sonuçlar ortaya 
çıkartabiliriz. Ya da işlerimizde aksayan yönleri 
kolaylıkla analiz edebiliriz.

İşi yaparken doğal olarak datayı toplamak, anında 
işlenebilecek veriler oluşturabiliyoruz. Dijitalleşme-
de ikinci en önemli nokta ise en iyi teknolojiyi en 
ucuza kullanmaktır. Bunun için bulut teknolojileri, 
kullandığın kadar ödemenin yapılabildiği servisler 

Nadi TANCA
BTS Bilişim Genel Müdür

Dijital Dönüşüm, Geçmişi, Bugünü 
ve Geleceği Aynı Anda Düşünmek
Günümüzde, iş modellerini ve işleyişlerini hızlı bir şekilde dijital platformlara uygun hale getiren 
firmalar geleceğin trendlerini yakalamakta bir adım önde olacak. 
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BİAS Mühendislik 
Automotive Testing Expo Fuarı'nda 

Otomotiv testleri, geliştirme ve doğrulama teknolojilerinin her alanı için dünyanın 
önde gelen uluslararası fuarı Automotive Testing Expo Europe bu sene 21-23 
Haziran tarihlerinde Almanya’nın Stuttgart şehrinde gerçekleşti.

A vrupa’da ADAS ve sürücüsüz araç testle-
ri, elektrikli ve hibrit güç aktarım testi, pil ve 

menzil testi, EMI & NVH test-analizleri, test ve doğ-
rulama alanındaki bütün araç, bileşenler ve sistem 
hizmetleri için lider fuar etkinliği Automotive Tes-
ting Expo Europe’ya birçok ülkeden 400’ü aşkın 
firma katılım sağladı.

ADAS ve sürücüsüz araç testleri, NVH ölçüm 
araçları, test ekipmanları, simülasyon paketleri, 
dayanıklılık test teknolojileri, çarpışma testi, dina-
mometreler, emisyon ölçüm sistemleri ve başka 
birçok alanda firmalar ürün ve hizmetlerini Auto-
motive Testing Expo Europe’da sergiledi.

BİAS Mühendislik olarak bizler de standımızda; 
ASTM E-2611, ASTM E-1050, ISO 10534-2 stan-
dartlarına uygun olarak çalışan ses iletim kaybı ve 
ses yutum katsayısı ölçüm sistemi olan Testsens 
akustik empedans tüpümüzü, sürüş ve yol güven-
liğini geliştirmek, ulaşım maliyetlerini ve yakıt tü-
ketimi & karbon emisyonlarını optimize etmek için 
bu verileri kullanıcıların sürüş verilerini toplayarak 
elde edilen verilerle yeni nesil ulaşım teknolojileri 

geliştirmek için üretilen Swarmnect veri toplama 
sistemimizi, tekerlek kuvvet ölçüm sensörümüzü 
ve test hizmetlerimizi Automotive Testing Expo 
Europe’da meraklıları için sergiledik.

22 Haziran günü 8. Salon’da “Automotive Testing 
Expo 2022 Technology Presentations” çerçeve-
sinde, BİAS Mühendislik İş Geliştirme Müdürümüz 
Vatan Özgül, “New achievements in Testsens’ im-
pedance and sound transmission loss tube” adlı 
sunumunu gerçekleştirerek dinleyicilerle bilgi ve 
deneyimlerini paylaştı. Testsens yazılımının için-
de yer alan özellikleri sayesinde; araç içi akustik 
analiz süreçlerinde ve trim malzeme geliştirme 
süreçlerinde önemli bir açılımın yaratıldığını ortaya 
koydu. Tek bir platformda birçok akustik paramet-
renin ölçülmesi sayesinde otomotiv OEM ve trim 
malzeme tedarikçilerinin, misli anlamda test-öl-
çüm yatırım avantajı sağlanacağını ifade etti.

BİAS Mühendislik olarak standımızı ziyaret edip 
ilgi gösteren tüm misafirlerimize teşekkür ede-
riz.l
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TOSB İnovasyon Merkezi 
ve Bilişim Vadisi’nden 
Girişimcilere Tam Destek

T ürkiye’nin yanı sıra dünyanın da örnek en-
düstri parklarından TOSB (Otomotiv Tedarik 

Sanayi İhtisas Organize Sanayi Bölgesi) sanayi-gi-
rişimci iş birliklerinin artması ve bu kapsamdaki 
farkındalığın daha ileri bir seviyeye gelmesi için 
yürüttüğü çalışmaları aralıksız sürdürüyor. Bu kap-
samda TOSB İnovasyon Merkezi ile teknoloji ve 
inovasyon üssü Bilişim Vadisi’nin düzenlediği “Sa-
nayiciler Girişimcileri Dinliyor” programının destek-
lediği firmalar, hayata geçirdikleri iş birliklerine bir 
yenisini daha ekledi. Program dahilinde destekle-
nen girişimcilerden Patika Robotics, tasarladıkları 
Otonom Yük Taşıma Aracı’nı dünyanın en büyük 

tedarikçilerinden Bosch’a teslim etti. Şirket, bir ton 
yük taşıma kapasitesine sahip olan ve üzerinde lift 
platformu da barındıran otonom yük taşıma aracı 
için Bosch’un Romanya’daki fabrikaları için de iş 
birliği yaptı. TOSB Genişletilmiş Yönetim Kurulu 
Toplantısı’nda da elde ettikleri başarılardan dolayı 
Patika Robotics’e ödül takdim edildi.

“Örneklerinin daha da artırılmasını hedefliyoruz”

Konu hakkında açıklamalarda bulunan TOSB Yö-
netim Kurulu Başkanı Dr. Mehmet Dudaroğlu, 
“Katma değeri yüksek ürün ve hizmetleri ile örnek 
iş birliklerine imza atan girişimciler ve onlarla bir 
araya gelen sanayicilerimiz sektörümüz için son 

TOSB İnovasyon Merkezi ve Bilişim Vadisi’nin koordinasyonunda gerçekleştirilen “Sa-
nayiciler Girişimcileri Dinliyor” programının desteklediği girişimciler, gerçekleştirdikleri 42 
adet satışın ardından 16.5 milyon TL’lik ciro elde etti. Söz konusu girişimcilerden Patika 
Robotics de tasarladıkları Otonom Yük Taşıma Aracı’nı, dünyanın en büyük tedarikçile-
rinden Bosch’a teslim etti.
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Bugüne kadar Türkiye’den 30 firma ile 
görüşüldü

Belirli aralıklarla düzenlenen Sanayiciler Girişimci-
leri Dinliyor programı dahilinde; seçilen bir sanayi 
şirketi ile söz konusu firmanın ihtiyaçlarına çözüm 
üreten girişimciler bir araya geliyor. Girişimcilerin 
çözüm önerilerini aktardığı program ile Türkiye’de-
ki sektörel girişimcilik vizyonunun gelişimine katkı 
sağlanması hedefleniyor. 

Program dahilinde bugüne kadar; Adient, ARay-
mond, Beyçelik Gestamp, Birinci Otomotiv, Cavo 
Otomotiv, CPS Pressform, Çelikel, Dönmez Deb-
riyaj, EKU Fren, Ersan Kauçuk, ERSEL Makina, 
Egebant, Hasçelik, İnci Holding; İnci GS Yuasa, 
Maxion Jantaş, Maxion İnci, Ism Makine, İncitaş, 
Yusen İnci, Kanca, MAN, Otokar, Pimsa Adler, Sis-
tem Teknik, Takosan, Tefaş, Toyotetsu, Temsa ve 
Coşkunöz dahil olmak üzere Türkiye’de 8 ilde 30 
firmayla görüşüldü. Ayrıca Sanayiciler Girişimcileri 
Dinliyor programı kapsamında girişimciler toplam-
da gerçekleştirdikleri 42 adet satışın ardından 16.5 
milyon TL’lik ciro elde etti. l

derece kıymetli. Bu kapsamda gerçekleştirilen sa-
nayi-girişimci örneklerinin daha da artırılmasını he-
defliyoruz. Hayata geçirdiğimiz sanayi-girişimci iş 
birliklerinin, Türkiye’deki diğer sektörlere de örnek 
olacağını düşünüyoruz” dedi.

İnovasyondan Sorumlu TOSB Yönetim Kurulu 
Üyesi Ömer Burhanoğlu da inovasyon ve teknolo-
jinin otomotiv sektörünün yaşadığı değişimin bir 
parçası olmak adına son derece kıymetli oluğunu 
belirterek, “Üretimde dijital dönüşünüm sağladığı 
avantajlar ile hayata geçirilen iş birliklerinin önemi 
artıyor. Bu gerçeklerden yola çıkarak desteklediği-
miz programımız da sanayi-girişimci iş birliklerine 
yönelik ekosistemin avantajları noktasında farkın-
dalık yaratıyor” ifadelerini kullandı.

“Program kapsamında yaptığımız her görüşme 
bizim için çok kıymetli”

Patika Robotics şirketinin kurucu ortağı Burcu 
Kılıç ise “TOSB İnovasyon Merkezi, Sanayiciler Gi-
rişimcileri Dinliyor programı ile bizim gibi pek çok 
girişimciye destek oluyor. Bu program kapsamın-
da yaptığımız her görüşme bizim için çok kıymetli. 
Sundukları destekten dolayı Sanayiciler Girişim-
cileri Dinliyor programını hayata geçiren herkese 
teşekkürlerimizi iletiyoruz” diye konuştu.

Patika Robotics, bir ton yük taşıma kapasitesine 
sahip olan ve üzerinde lift platformu da barındıran 
otonom yük taşıma aracı için Bosch’un Roman-
ya’daki fabrikaları için de iş birliği yaptı. “Sanayiciler 
Girişimcileri Dinliyor” programı dahilindeki başarı-
larından dolayı da Patika Robotics’in kurucu ortağı 
Burcu Kılıç’a ödül takdim edildi.
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Togg ve Bilişim Vadisi, 
Girişimcilerle Yatırımcıları 
Buluşturdu

Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı Mehmet Fatih Kacır “Milli Teknoloji Hamlesi’yle Tür-
kiye’nin yüksek teknoloji geliştirme kapasitesini çok daha ileri noktalara taşımayı, kritik 
alanlarda ihtiyaç duyduğumuz tüm bileşenleri yerlileştirmeyi hedefliyoruz” dedi.

T ogg ile Bilişim Vadisi’nin ortaklığında başla-
tılan Mobilite Hızlandırıcı Programı’ndan 10 

girişimcinin mezun olması dolayısıyla tören dü-
zenlendi. Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı 
Mehmet Fatih Kacır, törende yaptığı konuşmada, 
Bilişim Vadisi’nin, stratejik yaklaşımla hareket 
eden, Türkiye’nin öncelikli alanlarında önemli iş 
birliklerine imza atılmasına vesile olan bir merkez 
olduğunu söyledi.

Bilişim Vadisi’nin Türkiye’nin öncü Ar-Ge şirketle-
riyle girişimcileri buluşturan bir merkez olduğuna 
işaret eden Kacır, şunları kaydetti: “Böylelikle Tür-
kiye’nin Milli Teknoloji Hamlesi’ne, hedeflerine yü-
rümesinde çok önemli bir kaldıraç. Aynı zamanda 
her zaman vurguluyoruz ki Türkiye’nin otomobili 
Togg; sadece bir otomobil markası değil, Togg 
Türkiye’de mobilite sektörünün adeta sıfırdan ye-

niden kurulmasına öncülük edecek, mobilitenin 
dönüşümüne liderlik edecek, belki kendisinden 
de büyük Start-up’ların doğmasına, büyümesine 
vesile olacak bir kaldıraç. Bu 2 paydaşın bir araya 
gelmesinden ve Türkiye’nin mobilite alanında ya-
ratıcı çözümler geliştirecek teknoloji girişimleriyle 
hareket etmesinden çok büyük bir mutluluk du-
yuyorum. Bu birlikteliğin çok önemli iş birliklerine 
vesile olacağına yürekten inanıyorum.”

Kacır, Milli Teknoloji Hamlesi’ne değinerek, “Türki-
ye’nin geleceğine imza atacağımız işin adını, Milli 
Teknoloji Hamlesi olarak görüyoruz. Milli Teknoloji 
Hamlesi’yle Türkiye’nin yüksek teknoloji geliştirme 
kapasitesini bugünkünden çok daha ileri noktalara 
taşımayı, kritik alanlarda ihtiyaç duyduğumuz tüm 
sistem, platform ve bileşenleri yerlileştirmeyi he-
defliyoruz. Böylelikle hem ekonomide, teknolojide 
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“Program, bu yıl 850’nin üzerinde girişimci 
başvurusu aldı”

Bilişim Vadisi Genel Müdürü Serdar İbrahimcioğ-
lu ise ekosistemi de geliştirecek bir Bilişim Vadisi 
hayal ettiklerini, bu yolda Bakan Yardımcısı Kacır 
ve Togg Üst Yöneticisi Karakaş’ın destekleriyle çok 
daha büyük girişim ekosistemine hitap edebilecek 
hızlandırma programı yaptıklarını dile getirdi.

İbrahimcioğlu, 2 yıldır bu programı düzenlediklerini 
aktararak, “Geçtiğimiz yıl 90 girişimci başvurusu 
aldığımız program, bu yıl 850’nin üzerinde girişimci 
başvurusu aldı.” dedi.

Daha sonra, 6 Nisan’da başlayan yoğun eğitim ve 
mentorluk programını kapsayan Mobilite Hızlandı-
rıcı Programı’nı başarıyla tamamlayan 10 girişim-
ci, yatırım fonlarına ve potansiyel müşterilerine 
girişimlerini tanıttı. l

tam bağımsızlığımızı tahkim etmeyi hem de bu-
günkünden çok daha ileri noktalara Türk ekonomi-
sini taşımayı amaçlıyoruz.” diye konuştu. Bakan-
lık olarak yürütülen projeler hakkında bilgi veren 
Kacır, Milli Teknoloji Hamlesi kapsamında verilen 
destekleri anlattı.

“Bir otomobilden fazlasını yapmak ve mobilite 
ekosisteminin çekirdeğini oluşturmak için yola 
çıktık”

Togg Üst Yöneticisi (CEO) Mehmet Gürcan Kara-
kaş da bir otomobilden fazlasını yapmak ve mobi-
lite ekosisteminin çekirdeğini oluşturmak için yola 
çıktıklarını söyledi.

Yeniliklerin kalbinin Start-up’larda olduğunu dile 
getiren Karakaş, “Geleceğin de daha fazla start-up-
lar tarafından şekilleneceğini bildiğimizden uzun 
bir süredir Start-up’ları iş ortağımız olarak çalış-
mamızın merkezine alıyoruz. Bu bağlamda da Bi-
lişim Vadisi’yle hızlandırma programını başlattık. 
Hızlandırma programının yanında da start-uplarla 
başka programlarda ve ikili görüşmelerde çalı-
şıyoruz. Günümüzün bu değişen çerçevesinde 
teknolojilerin içerisine oyunlaştırma girdi, fintech 
çözümleri girdi, blok zinciri çözümleri girdi. Bunları 
klasik otomobil dünyasında bulmamız mümkün 
değil. O yeni fikirleri gençlerimizden, start-upları-
mızdan almamız gerekiyor, o nedenle buradayız.” 
ifadelerini kullandı

Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı Mehmet Fatih Kacır, TOSB Yönetim Kurulu Başkanı 
Dr. Mehmet Dudaroğlu ve TOSB Yönetim Kurulu Üyesi Ömer Burhanoğlu

Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı Mehmet Fa-
tih Kacır, “Türkiye’nin geleceğine imza atacağımız 
işin adını, Milli Teknoloji Hamlesi olarak görüyoruz. 
Milli Teknoloji Hamlesi’yle Türkiye’nin yüksek tekno-
loji geliştirme kapasitesini bugünkünden çok daha 
ileri noktalara taşımayı, kritik alanlarda ihtiyaç duy-
duğumuz tüm sistem, platform ve bileşenleri yerli-
leştirmeyi hedefliyoruz.
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Bilişim Vadisi ve Togg iş birliği ile organize edilen ve TOSB İnovasyon Merkezi’mizin de mentor 
olarak yer aldığı “Mobilite Hızlandırma Programı” Demoday etkinliği  Bilişim Vadisi’nde gerçekleşti. 
Organizasyon dahilinde TOSB İnovasyon Merkezimize, “Sanayiciler Girişimcileri Dinliyor” progra-
mının başarısı ve mobilite ekosistemine katkılarından dolayı plaket takdim edildi.

İNOVASYON MERKEZİ

SANAYİCİLER
GİRİŞİMCİLERİ DİNLİYOR!

Tüm Türkiye’de Sunumlarımıza Devam Ediyoruz

ADIENT
ARAYMOND
BEYÇELİK GESTAMP
BİRİNCİ OTOMOTİV
CAVO OTOMOTİV
CPS PRESSFORM
ÇELİKEL
ÇOŞKUNÖZ
DÖNMEZ DEBRİYAJ
EKU FREN

ERSAN KAUÇUK
ERSEL MAKİNA
EGEBANT
HASÇELİK
İNCİ HOLDİNG
İNCİ GS YUASA
İNCİTAŞ
ISM MAKİNE
KANCA
MAN

MAXION JANTAŞ
MAXION İNCİ
OTOKAR
PİMSA ADLER
SİSTEM TEKNİK
TAKOSAN
TEFAŞ
TEMSA
TOYOTETSU
YUSEN İNCİ

42 SATIŞ & 16,5 MİLYON TL CİRO
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Hatice Bayraktar Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi 
Erasmus+ Projesini Tamamladı
Hatice Bayraktar Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, Makine Teknolojisi Alanından 16 
öğrenci 4 öğretmeni ile Erasmus+ Mesleki  Eğitim Staj Hareketliliği kapsamındaki proje 
hareketlilerini tamamladı.

2 019 yılında kabul gören “Geleceğin Tezgahlarını Ku-
ruyoruz!” isimli projesinin hareketliliklerini pandemi 

sebebiyle iki yıl ara verildikten sonra son hareketlilik olan 
Çekya hareketliliğini de 12 Mayıs-01 Haziran 2022 tarih-
leri arasında gerçekleştiren Hatice Bayraktar Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi, Makine Teknolojisi Alanından 16 

öğrenci 4 öğretmeni ile Erasmus+ Mesleki  Eğitim Staj 
Hareketliliği kapsamındaki proje hareketlilerini tamam-
ladı. Romanya ve Çekya ülkelerine giden öğrenciler ve 
öğretmenler farklı ülkelerdeki üretimi bizzat deneyimle-
mesi, farklı kültürleri görmesi, yabancı dillerini geliştir-
mesi bakımından projeden büyük fayda gördü.l
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Hatice Bayraktar MTAL
14. Uluslararası Robot 
Yarışmasına Katıldı

Ş anlıurfa’da düzenlenen 14. ULUSLARARASI MEB 
ROBOT YARIŞMASI’nda GOSB Tadım Jale Yücel 

MTAL ve Hatice Bayraktar MTAL  “Endüstriyel Robot 
Kol” kategorisini domine etmiş ve öğrencilerimiz 122 
endüstriyel robot kol arasından ilk 6 sıraya yerleşmiş-
lerdir. 1. , 3. ve 4. lüğü GOSB Tadım Jale Yücel MTAL, 
2. 5. Ve 6.lığı Hatice Bayraktar MTAL elde etmiştir. 
Böylece ilk altı sıra Çayırova ilçesinin olmuştur. Elde 
ettikleri bu başarı sayesinde iki okulumuzun öğrenci-
leri de Samsun’da düzenlenecek olan TEKNOFEST’e 
katılmaya hak kazanmışlardır. Ayrıca GOSB Tadım 
Jale Yücel MTAL “Tasarla - Çalıştır“  kategorisinde 
112 takım arasında 4. olmuştur. Hatice Bayraktar 
MTAL ise “İnsansız Hava Aracı Mini Drone” kategori-
sinde 107 drone arasından ilk 16’ya kalma başarısını 
göstermiştir. Bu süreçte emeği geçen her iki okulun 
idareci, öğretmen ve öğrencilerine çok teşekkür ede-
riz.l
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ISO 27001 Bilgi Güvenliği Yönetim 
Belgesi'ni Almaya Hak Kazandık

I SO 27001 Bilgi Güvenliği Yönetim 
Sistemi Belgesi’ni almaya hak ka-

zandık. Veri yönetimi ve güvenliği ko-
nusunda kurum ve kuruluşlara rehber-
lik eden bu belge ile sahip olduğumuz 
bilgi ve verinin güvenliğini sağlayarak 
bilginin uygunsuz kullanımının önüne 
geçmeyi, bilgi kaybını minimuma indi-
rerek ortaya çıkabilecek kayıpları azalt-
mayı amaçlıyoruz.l

TOSB'dan Model 
Fabrika Ziyareti

TOSB Kampüs 
Sohbetleri Başladı

T OSB – Gebze Teknik Üniversitesi  MBA Prog-
ramı Bahar Dönemi 21 Şubat Pazartesi günü 

başladı. 5 yıldır başarılı bir şekilde sürmekte olan 
MBA programımızda bu dönem itibariyle 2 sınıfı-
mız ve 60 öğrencimiz mevcut.

Geçen dönem projelendirdiğimiz ancak online 
eğitimler sebebiyle gerçekleştiremediğimiz “TOSB 
Kampüs Sohbetleri” programı’ na Bahar Dönemin-
de başladık.

Bahar Dönemi dersleri arasında yer alan Prof. Dr. 
Ebru TÜMER KABADAYI tarafından verilmekte olan 
“Pazarlama Yönetimi” dersiyle programı başlattık.  
İlk konuğumuz TOSB Yönetim Kurulu Başkanı Dr. 
Mehmet DUDAROĞLU oldu. Sektörel değerlendir-
melerin yapıldığı programda ‘İşletme Dinamikleri’ 
anlatıldı. l

Uygulamalı Yetkinlik ve Dijital Dönüşüm Merkezleri 
(Model Fabrika) Kurulum Projesi kapsamında ASO 
Model Fabrika’yı ziyaret ederek faaliyetler hakkında bilgi 
aldık.

Aso Model Fabrika’nın gelecek planları, 
hedefleri doğrultusunda fikir alışverişi ve genel 
değerlendirmelerde bulunduk.

Ankara Model Fabrika ekibine ve bu ziyarette teknik 
deneyimleriyle destek sağlayan Nihat Balcı ve Nihat 
Eryiğit’e teşekkür ederiz.
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Meliha BABUR

Egebant İK Müdürü

Egebant Genç Yetenek 
Programı

Egebant Genç Yetenek 
Programımız üniversitelerin 
3.ve 4.sınıf öğrencileri için 
geliştirdiğimiz bir projedir.
Egebant, üniversite-sanayi 
işbirliği kapsamında üniversite 
öğrencilerinin, teoride aldıkları 
bilgileri pratikte uygulamaları için 
imkan yaratıyor.

İstanbul Teknik Üniversitesi Yüksek Makine Mü-
hendisliği mezunu ve Egebant ilk iş tecrübesi. Bu-
rada Satış Mühendisi olarak işe başlıyor ve bugün 
Genel Müdürümüz ve şirket ortağımız. Bu örneğin 
gençlere ilham vereceğini düşünüyorum.

Egebant Genç Yetenek Programı'nın hem 
istihdama hem de ülkemize faydaları neler?

Bu proje ile gençlere uzun dönemli staj imkânı 
sağlıyoruz. Program Eylül- Haziran ayları arasında 
tam bir okul döneminde gerçekleşiyor. Bizim için 
öğrencilerin programa haftada en az 2 gün devam 
etmeleri önemli. Programımızın gençlere en büyük 
faydası onları iş hayatına alıştıracak olmasıdır. Bir 
yandan eğitimlerine devam ederken, bir yandan da 

Egebant Genç Yetenek Projesi
hakkında bilgi verebilir misiniz?

E gebant Genç Yetenek Programımız üniversi-
telerin 3.ve 4.sınıf öğrencileri için geliştirdiği-

miz bir projedir. Üniversite öğrencilerine, teoride 
aldıkları bilgileri pratikte uygulamaları için bir im-
kân yaratmak istedik. Bu noktada hem öğrenciler 
hem de işveren için çeşitli fırsatlar bulunuyor. Ül-
kemizde yeni mezunların iş bulmakta sorun yaşa-
dığı maalesef aşikâr ancak aynı şekilde kurumlar 
da kendilerine uygun adaylar ile eşleşmekte zor-
lanıyorlar. Projemiz bu ihtiyaçtan doğdu diyebiliriz. 
Geleceğin yöneticilerini Egebant değerleri ile yetiş-
tirmek istiyoruz. Aslında buna en güzel örnek Ge-
nel Müdürümüz Sn. İbrahim Hatipoğlu’dur. Kendisi 

Haziran-Temmuz-Ağustos 2022
34

İNSAN KAYNAKLARI



burada oldukları süre boyunca, tam zamanlı bir 
çalışan gibi, bizlerle projelerde çalışıp toplantılara 
giriyorlar. Onlara atadığımız belirli sorumlulukları 
var ve bu doğrultuda işlerini takip ediyorlar. Tek-
nolojik ve fiziksel ihtiyaçlar bakımından Egebant’ın 
tam zamanlı çalışanlarına sunulan tüm imkan-
larına sahipler. Staj sonunda ise karşılıklı yapılan 
değerlendirmeler sonucunda mezun olan öğrenci-
lerimize iş teklifinde bulunuyoruz. Buna bir örnek; 
İnsan Kaynakları ekibimizin son üyesi geçen yıl 
stajyer kadromuzdaydı. Mezun oldu ve kendisi bu 
yıl tam zamanlı bir çalışanımız. Bu anlamda istih-
dama ve dolaylı olarak ülkemize faydalı olduğu-
muzu düşünüyoruz. Egebant olarak otomotivden, 
beyaz eşyaya birçok sektöre sürdürülebilir çözüm-
lerimiz ile üretim yapan bir firmayız. Şekerpınar / 
Kocaeli ve Şanlıurfa üretim tesislerinde 600’den 
fazla çalışanımız var. Başta Avrupa olmak üzere 3 

kıtada 30’dan fazla ülkeye ihracat yapıyor ve dü-
zenli olarak büyüyoruz. Bu büyümede en değerli 
kaynağımız genç yeteneklerimiz.

Ülkemizde çok sayıda genç yetenek var, bunları 
hangi kriterlere göre değerlendiriyorsunuz?

Ülkemizdeki gençlerin yeteneklerinden hiç şüphe-
miz yok. Kesinlikle çok yetenekli ve zekiler ancak 
elbette ki değerlendirme kriterlerimiz var. Program 
duyurusu ile başvuruları kabul ediyor, sonrasında 
online ve canlı mülakatlarımızı gerçekleştiriyor, 
genel yetenek, kişilik envanteri ve yabancı dil tes-
tinden oluşan online test sürecimizi tamamlayan 
adaylarımızı ilgi alanları ve yetenekleri ile örtüşe-
ceğini düşündüğümüz bölümlerin müdürleri ile ta-
nıştırıyoruz. Buna kimya görüşmesi de diyebiliriz. 
Her iki taraf için olumlu sonuçlanan görüşmeler 
sonrasında tekliflerimizi yapıyoruz.  2022-2023 
dönemi için 15 genç yeteneğimiz var. 

Bu süreçte özellikle İstanbul Teknik Üniversitesi ile 
olan iş birliklerimizin bizi çok beslediğini söylemek 
isterim. Egebant olarak 2022 yılında İTÜ Racing, 
İTÜ Ata ve İTÜ Rover takımlarına katılacakları ya-
rışmalara istinaden malzeme sponsorluğu ya-
parak başarılarına destek olmaya çalışıyoruz. Bu 
nedenle programda yoğun bir İTÜ öğrenci kitlesi 
var diyebiliriz. Buna ek olarak Marmara ve Kocaeli 
Üniversitelerinden de yoğun bir katılım oldu. Aynı 
zamanda Şanlıurfa Organize Sanayi Bölgesi içeri-
sinde yer alan eldiven fabrikamız için de aynı proje 
eş zamanlı olarak ilerliyor. Şanlıurfa fabrikamızda 
Harran Üniversitesi ile de bir iş birliği gerçekleştir-
dik.

Buradaki değerlendirmenin tek taraflı olmadığını 
da belirtmek isterim. Bizler de genç yeteneklerimi-
ze kendimizi doğru tanıtmak ve anlatmak istedik. 

İnsan Kaynakları ekibimizin son üyesi ge-
çen yıl stajyer kadromuzdaydı. Mezun oldu 
ve kendisi bu yıl tam zamanlı bir çalışanı-
mız. Bu anlamda istihdama ve dolaylı ola-
rak ülkemize faydalı olduğumuzu düşünü-
yoruz. Egebant olarak otomotivden, beyaz 
eşyaya birçok sektöre sürdürülebilir çözüm-
lerimiz ile üretim yapan bir firmayız. Şeker-
pınar / Kocaeli ve Şanlıurfa üretim tesisle-
rinde 600’den fazla çalışanımız var. Başta 
Avrupa olmak üzere 3 kıtada 30’dan fazla 
ülkeye ihracat yapıyor ve düzenli olarak bü-
yüyoruz. Bu büyümede en değerli kaynağı-
mız genç yeteneklerimiz.
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Yapılan değerlendirmeler sırasında öğrencilerimiz 
her iki fabrikamızı da gezdi. Onlara nasıl bir yerde 
çalışacaklarını bu staj boyunca neler yapacakları-
nı doğru bir biçimde aktarmak istedik. İş hayatına 
yeni adım atacak arkadaşlarımız için özel bir eği-
tim programımız var. Öncelikli olarak okul hayatı 
ve iş hayatı arasındaki farkları anlatan bir projeye 
dahil oluyorlar. Biz buna kişisel liderlik projesi diyo-
ruz. Sonrasında iş hayatında doğru iletişim nasıl 
kurulur, nelere dikkat etmeleri gerekir gibi başlıkları 
içeren ilişkilere liderlik projemiz var. Eş zamanlı ola-
rak Egebant’lıların her an erişebildikleri EGEDEMY 
isimli online eğitim platformumuzda 6000’den 
fazla eğitim içeriğimiz var. Egedemy içinde kişisel 
gelişim, teknik ve ürün başlıkları altında eğitimle-
rimiz var ve bu imkânı genç yeteneklerimiz ile de 
paylaşmak istiyoruz. 

Kuşaklar arası buzları kırmaya yönelik de 
çalışmalarınız var mı? Bu çalışmalarınızdan 
bahseder misiniz?

Elbette var. Değişen dünya düzeninin çalışma ha-
yatına etkisini yok sayamayız. Egebant’ta en önem 

verdiğimiz konuların başında Çalışan Deneyimi 
geliyor. Her bir çalışanımızın buradaki çalışma sü-
resini anlamlı kılmak adına projeler geliştiriyoruz. 
Bu yılki mottomuz “MOTİVE OL MUTLU ÇALIŞ”. 
Pandeminin etkilerinin yavaş yavaş geçmesi ile 
artık yüz yüze organizasyonlara yeniden başladık. 
Bu yıl yaptığımız tüm etkinlikler bu mottoya hizmet 
ediyor. 

Egebant Genç Yetenek Programına dahil olacak 
tüm katılımcılarımız Z kuşağının temsilcileri ve bu 
kuşağın en belirgin özelliği kendi yollarını kendileri 
çizmek, kendi deneyimlerini yaşamak ve yaşaya-
rak öğrenmek istemeleri. Biz de bu yolda onlara 
yol arkadaşlığı ve rehberlik yapabilmek adına ku-
rum içi mentorluk çalışmaları yapıyoruz. Egebant 
Genç Yetenek Programına dahil olan her bir arka-
daşımızın bir mentoru oluyor. Mentorları ile düzen-
li görüşmeler yaparak kendi gelişimlerini izleye-
biliyor ve çözmekte zorlandıkları sorunları olursa 
destek alabiliyorlar.l

Egebant’ta en 
önem verdiğimiz 
konuların başın-
da Çalışan Dene-
yimi geliyor. Her 
bir çalışanımızın 

buradaki çalışma süresini anlamlı kılmak 
adına projeler geliştiriyoruz. Bu yıl ki mot-
tomuz “MOTİVE OL MUTLU ÇALIŞ”. Pan-
deminin etkilerinin yavaş yavaş geçmesi ile 
artık yüz yüze organizasyonlara yeniden 
başladık, bu yıl yaptığımız tüm etkinlikler 
bu mottoya hizmet ediyor. 
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Cavo'dan, Diyabetli 
Çocuklara Anlamlı Destek
Cavo, Diyabetli Çocuklar Vakfı ile birlikte diyabetli çocuklar için 
dijital glikoz izleme sistemi desteğini gerçekleştirdi.

geri bildirim sonucunda gerek çocukların gerekse 
ailelerin diyabetle yaşam konusunda gözle görü-
nür bir refah artışı sağladığı gözlenmiştir.

Sağlanan refahın yaygınlaşması amacıyla Diya-
betli Çocuklar Vakfı yeni destekçilerini beklemek-
tedir.

Diyabetli Çocuklar Vakfının Amaçları: Diyabetli 
çocuk ve gençlerin sağlığının geliştirilmesini ve 
bu amaçla gerçekleştirilecek eğitim ve/veya ça-
lışmalarda gerekli olan kaynakları sağlamak, Diya-
betli çocuklara, gençlere ve ailelere yönelik diyabet 
eğitimi ve diyabet tedavisinde “arkadaşım diyabet” 
felsefesini yaygınlaştırmak için faaliyetlerde bu-
lunmak, ve Toplumda çocukluk çağı diyabetine 
ilişkin farkındalık yaratmak olarak belirlenmiştir. 
Vakfın temel faaliyeti diyabetli çocuk kamplarını 
sürdürmek ve sayılarını arttırmak, diyabetli çocuk-
ların ve ailelerin diyabet eğitimini geliştirmektir. l

www.arkadasimdiyabet.com
İletişim: Prof.Dr.Şükrü Hatun, sukruhatun@gmail.com

T İP 1 Diyabet, çocukluk çağında ortaya çıkan 
bir otoimmün sistem hastalığıdır. Ülkemizde 

18 yaş altında 17-18 bin civarında diyabetli çocuk 
olduğu tahmin edilmektedir. Çocuklarda diyabet, 
görece seyrek görülmesine karşın en önemli özel-
liği kronik (yaşam boyu süren) bir hastalık olma-
sıdır. 

Çocuklarda diyabetin kontrol edilememesi, erken 
yaşlarda böbrek yetmezliği, görme kaybı, sinir hüc-
relerinde zedelenme, erken kalp ve damar hasta-
lıklarına sebep olmaktadır.

Hastalığın kontrol altında tutulması için kandaki 
şeker değerinin sıklıkla takip edilmesi gereklidir. 
Yeni nesil sensörler ile şeker takibi çocuklar için 
zorlayıcı olan parmaktan sürekli kan alma gereği-
ni ortadan kaldırmaktadır. Kolun arkasına takılan 
küçük bir sensör, anlık şeker değerini, şeker değe-
rinin nasıl bir eğilim gösterdiğini dijital olarak gös-
termektedir.

Cavo, Diyabetli Çocuklar Vakfı ile gerçekleştirdiği 
sosyal sorumluluk projesi kapsamında TİP 1 Diya-
betli çocuklara sensör desteği sağlamıştır. Alınan 

Haziran-Temmuz-Ağustos 2022
37

ÜYELERDEN HABERLER



Gökçe Yıldırım DÖNMEZ
Schneider Electric 

ADH Fabrika İnsan Kaynakları Müdürü

Enerjinin Güvenli, Güvenilir, 
Verimli ve Çevreci Bir 
Şekilde Yönetilmesinde Aktif 
Rol Oynuyoruz
Schneider Electric olarak tüm 
çalışmalarımızı ‘sürdürülebilirlik’ 
çatısı altında ele alıyoruz ve şirket 
stratejimizin özünü oluşturan 
bu alanda, üç temel eksene 
odaklanıyoruz: Enerji ikilemine 
çözüm aramak, paydaşlarımıza 
örnek olarak onları teşvik 
etmek ve enerjiye ulaşamayan 
insanları temiz ve güvenli enerjiye 
kavuşturabilmek. 

Türkiye’de ise 1987 yılından bu yana hizmet vermekte-
yiz. Manisa ve Gebze’de bulunan yeşil bina sertifikalı 2 
üretim tesisimiz, 1500’ün üzerinde çalışanımız ve 200’e 
yakın yerel iş ortağımız ile faaliyet gösteriyoruz. EcoSt-
ruxure mimarisi adını verdiğimiz bina, veri merkezi, en-
düstri ve altyapı sektörlerine sunduğumuz enerji verimli-
liği çözümlerimiz sayesinde ülkemiz enerji kaynaklarının 
etkin ve verimli kullanımına 30 yılı aşkın süredir katkıda 
bulunuyoruz. Türkiye ekonomisinin gelişimi için yatırım 
yapmayı ve katma değer üretmeyi kesintisiz sürdüren 

Schneider hakkında okurlarımızı kısaca 
bilgilendirebilir misiniz? Üretim süreciniz ve Ar-
Ge çalışmalarınızdan bahseder misiniz?

S chneider Electric olarak, global firma kimliği-
miz ve 185 yıllık köklü tecrübemizle enerjinin 

güvenli, güvenilir, verimli ve çevreci bir şekilde yö-
netilmesinde aktif rol oynuyoruz. Endüstrileşme, 
şehirleşme ve dijitalleşme trendlerine paralel ola-
rak artan enerji ihtiyacına cevap verebilmek ama-
cıyla teknolojik çözümler geliştiriyoruz. Dünyada 
100’den fazla ülkede 135 bin çalışanımız var. 
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bir şirket olarak, Türkiye’de ürettiğimiz yenilikçi 
ürünlerimizin yüzde 70’ini 80’i aşkın ülkeye ihraç 
ediyoruz.

Schneider Electric’i alanında başarılı kılan en 
önemli özelliklerden biri sürdürülebilir iş ortaklık-
larıdır. Global bir şirket olmamıza rağmen yerel 
kalabilmeyi başardık ve bu sayede uzun yıllara 
dayanan iş ortaklıkları ile herkese fayda sunan 
çalışmalara imza atabiliyoruz. İş ortaklarımızın en 
güvenilir çözüm ortağı olabilme başarısını göste-
riyoruz.

Bunu sağlayan temel faktörlerden biri ise Ar-Ge’nin 
şirket kültürümüzdeki yeri ve önemidir. Globalde 
her yıl gelirimizin yüzde 5’ini Ar-Ge’ye ayırıyoruz. 

Gebze Trafo Fabrikamızın içinde yer alan lokal Ar-
Ge Merkezimiz her yıl inovatif çalışmalara imza 
atmaya devam ediyor. 

Aynı zamanda İstanbul’da kurduğumuz İnovasyon 
Merkezi, hastaneler, oteller, endüstri tesisleri, veri 
merkezleri, üst yapı yatırımları gibi tüm uygulama 
alanlarında gerçek zamanlı teknoloji çözümlerinin 
deneyimlenebileceği bir alan olarak hizmet veriyor. 
Yapay zeka, dijital ikiz teknolojilerini de temel alan 
50’nin üzerinde yazılım ile donattığımız Schneider 
Electric İnovasyon Merkezi’nde gerçek zamanlı 
verilerle tüm dünyadan tesisleri birbirine bağlaya-
rak ve karşılaştırma yaparak her müşteriye özel 
çözüm üretmeyi amaçlıyoruz. Merkezimiz aynı 
zamanda meslek örgütleri, enerji sektörü profes-
yonelleri ve mühendislik fakültelerinden üniversite 
öğrencileri için de bir deneyim, eğitim ve gelişim 
alanı olarak hizmet vermeye hazır. Türkiye’deki 
İnovasyon Merkezi’miz Schneider Electric’in dün-
yanın diğer şehirlerindeki merkezlerle ortak proje-
ler içerisinde yer alıyor ve know-how paylaşımı ya-
parak, enerji verimliliğinde küresel dijital dönüşüm 
hamlesine de katkı sunuyor.

Karbon ayak izini azaltmak için işletmenizde 
neler yapıyorsunuz?

Schneider Electric olarak tüm çalışmalarımızı ‘sür-
dürülebilirlik’ çatısı altında ele alıyoruz ve şirket 
stratejimizin özünü oluşturan bu alanda, üç temel 

Karbon ayak izimizi her geçen gün azaltıyoruz

Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Gelişme Amaçları’na 
paralel olarak 2025 yılına kadar 6 ana hedefimiz var. 
Yeşil gelirlerimizi yüzde 80 oranında artırmayı, müşte-
rilerimizin 800 megaton karbondan tasarruf etmesini 
hedefliyoruz. Ayrıca en büyük 1000 tedarikçimizin ope-
rasyonlarından kaynaklanan CO2 emisyonlarını yüzde 
50 azaltmayı planladık. Ürünlerimizde yeşil malzeme 
içeriğini yüzde 50 artırma, birincil ve ikincil ambalajla-
rımızın yüzde 100’ünü tek kullanımlık plastikten arın-
dırma ve geri dönüştürülmüş karbon kullanmak hedef-
lerimiz arasında. Diğer önemli hedeflerimiz ise güven 
ilkelerine uygun hareket etmek, işe alımlarda adil fır-
satlar yaratmak ve cinsiyet çeşitliliğini artırmak olarak 
gündemimizde yer alıyor.
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taneler, veri merkezleri ve gıda sektörlerine uzak-
tan enerji yönetimi ve servis hizmetlerini aralıksız 
sağlamak üzere iş ortaklarımıza destek verdik.

Her yıl yaptığımız Çalışan Memnuniyeti Anketini 
pandemi döneminde farklılaştırarak; çalışma ar-
kadaşlarımızın pandemi yönetimi, güvenli çalış-
ma ortamı ve pandemi sonrası uygulamalarımızı 
şekillendirecek başlıklarda yorumlayabilecekleri 
şekilde dönüştürdük. Pandemiyle birlikte zaten yo-
ğunlukla uygulamaya geçirdiğimiz evden çalışma 
ve esnek çalışma modelini, biz daha öncesinde 
çalışanlarımıza flexibility@work kapsamında sağ-
lamış, çalışanlarımıza evlerinden veya istedikleri 
lokasyondan, istedikleri zaman dilimlerinde çalış-
ma esnekliği tanımıştık. 

Pandemi öncesinde hayata geçirdiğimiz birçok 
programı, yeni oluşan daha zorlu pandemi şartla-
rına uygun olarak güncelleyerek kapsamlarını ge-
nişlettik. Bu programlarımızdan biri, çalışanlarımı-
za uyguladığımız “stres testleri”. Schneider Electric 
bünyesindeki çalışanlarımız, 4 ölçekli tanımlama 
testi ile stres seviyelerini ölçebiliyorlar. Bu sayede 
kendilerinin duygusal, sosyal, fiziksel ve ruhsal öl-
çeklerde durumlarını görebiliyorlar ve bunun sonu-
cu olarak ilgili uzmanlarca hazırlanmış çevrimiçi 
eğitimlere yönlendiriliyorlar. Bu eğitimleri mümkün 
olduğunca tanıtarak, kendi iyilik hallerini yönetmek 
konusunda farkındalık yaratmaya çalışıyoruz. 

Aynı zamanda tüm çalışanlarımızın yararlanabildi-
ği çevrimiçi danışma ve destek hattı Avita ile çalı-
şıyoruz. Avita destek hattından çalışanlarımıza hu-
kuksal konular, anne-baba olma, psikolojik destek, 
sağlık da dâhil, diledikleri konuda yine uzmanlar-
dan destek alma imkânı sunuyoruz. Beslenme kay-
naklı stresi önlemek, alışkanlıklarımızı düzenlemek 
ve sağlıklı beslenmeye teşvik amacıyla, diyetisyen 
hizmeti sağlıyor, her ay beslenme alışkanlıklarımız-
la alakalı farkındalık seminerleri gerçekleştiriyoruz. 
Bu süreçte pandemi kısıtlamalarının izin verdiği öl-
çüde yoga, koşu, meditasyon gibi çeşitli aktiviteler 
düzenleyerek çalışanlarımızı katılımları konusunda 
destekliyor ve teşvik ediyoruz. Schneider Electric 
olarak, çalışanlarımız için COVID-19 küresel salgı-
nının yarattığı stres de dâhil tüm zorlukları tersine 
çevirmek, onların memnuniyetlerini, verimliliklerini 
artırmak için var gücümüzle çalışıyoruz. l

eksene odaklanıyoruz: Enerji ikilemine çözüm ara-
mak, paydaşlarımıza örnek olarak onları teşvik 
etmek ve enerjiye ulaşamayan insanları temiz ve 
güvenli enerjiye kavuşturabilmek. 

Bu kapsamda Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Ge-
lişme Amaçları’na paralel olarak 2025 yılına kadar 
6 ana hedefimiz var. Yeşil gelirlerimizi yüzde 80 
oranında artırmayı, müşterilerimizin 800 megaton 
karbondan tasarruf etmesini hedefliyoruz. Ayrıca 
en büyük 1000 tedarikçimizin operasyonlarından 
kaynaklanan CO2 emisyonlarını yüzde 50 azaltma-
yı planladık. Ürünlerimizde yeşil malzeme içeriğini 
yüzde 50 artırma, birincil ve ikincil ambalajlarımı-
zın yüzde 100’ünü tek kullanımlık plastikten arın-
dırma ve geri dönüştürülmüş karbon kullanmak 
hedeflerimiz arasında. Diğer önemli hedeflerimiz 
ise güven ilkelerine uygun hareket etmek, işe alım-
larda adil fırsatlar yaratmak ve cinsiyet çeşitliliğini 
artırmak olarak gündemimizde yer alıyor. 

Bu doğrultuda portföyümüzün yüzde 50’sinden 
fazlasını müşterilerimizin ortak İklim Eylemlerine 
ulaşmalarını sağlayacak karbonsuzlaştırma çö-
zümleri oluşturuyor. Güncel olarak yenilenebilir 
enerji kullanımında yüzde 80 paya ulaştık; karbon 
nötr taahhüdümüzü 2025’e, net sıfır taahhüdümü-
zü ise 2030’a çektik.

Atıklar, değerli kaynaklar olarak kullanılıyor. Bu 
konuda çalışmalarınız var mı?

Schneider Electric olarak yürüttüğümüz kapsamlı 
sürdürülebilirlik çalışmaları döngüsel ekonomiyi 
de kapsıyor. Ham maddeden başlayarak üretim 
döngüsü boyunca net sıfır etki ile faaliyetlerimizi 
gerçekleştirmek üzere çalışıyoruz. 

Pandemi dönemi süreçlerinizi nasıl etkiledi?

Pandemi dönemi pek çok şirket gibi Schneider Ele-
ctric için de önemli bir dayanıklılık testi oldu. Biz, 
bu zorlu dönemi tarihi başarılarla tamamlamanın 
mutluluğunu yaşayan ender kurumlardan biriyiz. 

Dijital dönüşüm odaklı yenilikçi teknolojimiz ve 
güçlü insan kaynağımızla pandemi koşullarında 
dahi gelişme ve büyümenin mümkün olduğunu 
kanıtladığımız bu süreçte iş ortaklarımızın ve müş-
terilerimizin de sürdürülebilir gelişimlerine destek 
olmaya devam ettik. Dijital dönüşüme olan hızlı 
adaptasyonumuz sayesinde, pandemi dönemi ile 
birlikte özellikle enerjinin kritik önem taşıdığı has-
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Otomotivde “Şarj ve Batarya Teknolojileri” 
Temalı Projelere 500 Bin TL Ödül

Uludağ Otomotiv Endüstrisi İhracatçıları Birliği’nin (OİB) düzenlediği 11. Otomotivin 
Geleceği Tasarım Yarışması (OGTY) ile otomotivde yenilikçi projelere 500 bin TL 
ödül verilecek. “Şarj ve Batarya Teknolojileri” temalı yarışmada dereceye giren 
projelerin İTÜ Çekirdek Erken Aşama Kuluçka Merkezinde geliştirilmesine destek 
olunacak.

O GTY Yürütme Kurulu Başkanı Ömer Burha-
noğlu: “OİB olarak otomotiv sektöründeki 

büyük değişimi ve yepyeni fırsatları girişimcile-
rimizle yakalamayı, dünya pazarından aldığımız 
payı artırmayı, mobilite dönüşümünde yerimizi 
sağlamlaştırmayı amaçlıyoruz. Bunun için start 
uplara ihtiyacımız var. OİB olarak OGTY’de toplam 
500 bin TL, Big Bang Yarışmasında da 1 milyon TL 
ödül vereceğiz.”

OİB tarafından Türkiye’nin otomotivde Ar-Ge, Ye-
nilik ve Tasarım Merkezi olması ve katma değerli 
ihracatın artırılması amacıyla 25 Ekim tarihinde 
düzenlenecek olan 11. Otomotivin Geleceği Tasa-
rım Yarışması (OGTY) için tanıtım toplantısı yapıl-
dı. OİB’in Ticaret Bakanlığı desteği ve Türkiye İhra-
catçılar Meclisi koordinatörlüğünde 2012 yılından 
bu yana düzenlediği OGTY, bu yıl “Şarj ve Batarya 
Teknolojileri” teması ile Bursa Uludağ Üniversite-
sinde gerçekleştirilecek. Otomotiv endüstrisinden 
yerli-yabancı çok sayıda profesyoneli, girişimciyi 
ve öğrenciyi buluşturan ve geleceğin otomotiv 
trendleri ile mobilite teknolojilerini belirleyecek 

yarışmanın tanıtım toplantısına, OGTY Yürütme 
Kurulu Başkanı Ömer Burhanoğlu ve İTÜ Arı Tek-
nokent Pazarlama ve İş Geliştirme Direktörü Arzu 
Eryılmaz katıldı. Başvuruların 26 Ağustos tarihine 
kadar süreceği OGTY’ye 18 yaşını dolduran proje 
sahipleri katılabiliyor.

Otomotiv girişimcileri ile mobilitede 
yerimiz sağlamlaşacak

OGTY’nin tanıtım toplantısında konuşan OGTY Yü-
rütme Kurulu Başkanı Ömer Burhanoğlu, “OİB ola-
rak otomotiv sektöründeki büyük değişimi ve yep-
yeni fırsatları girişimcilerimizle yakalamayı, dünya 
pazarından aldığımız payı artırmayı, mobilite dö-
nüşümünde yerimizi sağlamlaştırmayı amaçlıyo-
ruz. Bunun için Start-up’lara ihtiyacımız var. Çünkü 
artık otomotiv firmaları, kendilerine yeni çözüm 
getiren, 0 karbon çıktısı hedefleyen, data yaratan 
ve birbiriyle bağlantılı teknoloji şirketleriyle kendini 
tanımlıyor. İçten yanmalı motorların dönemi artık 
kapanıyor. Dönem artık kameraların, bataryaların, 
radarların, sensörlerin devri. Dünyadaki dönüşüm-
de otomotiv devleriyle henüz ara açılmamışken, 
bu değişimden güçlü bir pay almak istiyoruz. Genç 
girişimcilerin, Start up’ların bakış açısı, Z kuşağının 
beklentilerini karşılayacak enerjileri bizler için çok 
kıymetli” dedi.

Geçen sürede 2 milyon TL üzerinde 
nakit ödül sağladık

OGTY ile şimdiye dek proje sahiplerine verilen 
destekleri aktaran Ömer Burhanoğlu “Toplam 2 
milyon TL üzerinde nakit ödül sağladık. Girişimleri 
daha kurumsal hale getirmek için son 7 yıldır İTÜ 
Arı Teknokent ile gurur duyduğumuz bir iş birliği 
yapıyoruz” dedi. l
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Saykal Elektronik, F+Ventures 
Liderliğinde 2 Milyon Dolar 
Yatırım Aldı

Yusuf Ziya Kasım, Ark Pres YK Başkanı, Gamze Çetinkaya, Ark Pres YK Başkan Yrd., İsmail Bican, 
Saykal Elektronik YK Başkan Yrd., Burak Kasım, Ark Pres CEO, Yücel Saykal, Saykal Elektronik CEO, 
Emin Ataç, Farplas CEO, Ahu Serter, Fark Holding YK Başkanı ve F+ Ventures Kurucusu 

Bilişim Vadisi merkezli Saykal Elektronik, F+Ventures liderliğinde 2 milyon 
dolar yatırım aldı. Seri A yatırım turunda Fark Holding ve Ark Pres Emniyet 
Kemeri, yatırımcı olarak yer aldı. Yeni yatırım, şirketin global büyüme ve Ar-Ge 
çalışmalarında kullanılacak. 

B aşta otomotiv olmak üzere, küresel ölçekte 
stratejik ve ölçeklenebilir sektörler için ileri 

teknoloji algılama, tespit, görüntüleme sistemleri, 
elektronik ürünler ve gömülü yazılımlar geliştiren 
ve üreten bir teknoloji şirketi olarak faaliyet gös-
teren Saykal Elektronik; 2010 yılında T.C. Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı’nın Teknogirişim Sermayesi 
desteğiyle kuruldu. 

Türkiye’den çıkan bir girişim olarak, 12 yıldır yazı-
lım teknoloji ve mühendislik çalışmalarına odak-
landıklarını belirten Saykal Elektronik CEO’su Yücel 
Saykal, konunun uzmanı yatırımcılarımızın desteği 
ile üretim altyapımızı güçlendirerek iş hacmimizi 

artırmayı ve müşteri portföyümüzü genişletmeyi 
hedefliyoruz” diyerek Saykal’ın global ölçekte bü-
yük bir teknoloji firması olmasını hedeflediklerini 
belirtti.

Mobilite ekosisteminin en temel yapı taşlarının 
Sensör Teknolojileri, Kontrol-Haberleşme Tekno-
lojileri ve Motor Sürücü Teknolojileri gibi elektro-
nik teknolojileri olduğunu belirten Fark Holding 
YK Başkanı ve F+ Ventures kurucusu Ahu Serter, 
otomotiv sektörüne yeni giren bu teknolojilerin, ül-
kemiz otomotiv sanayi yerlileştirme stratejilerinde 
ve teknoloji ihracat payının artırılmasında önemli 
rol oynayacağına inandığını açıkladı. F+ Ventures; 
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gelecek stratejileri kapsamında Türk teknoloji şir-
ketlerine yatırım yaparak, onları globale taşımayı 
amaçladıklarını ekledi. 

Küresel pazarda, mobilite trendlerini yakından 
takip eden ve 2007 yılından bu yana araçlar için 
elektronik yolcu emniyet sistemleri alanında yap-
tıkları çalışmalar neticesinde derin tecrübe ve bilgi 
birikimine sahip olduklarını belirten Ark Pres CE-
O’su Burak Kasım, Saykal Elektronik‘le gerçekleşti-
rilen stratejik ortaklık ile yakın gelecekte, yolculara 
tamamen farklı bir deneyim yaşatacak, kabin içi 
emniyet çözümlerini küresel pazara sunacaklarını 
aktardı.

Saykal Elektronik’in tasarım, geliştirme yetkinliğini; 
Farplas Otomotiv’in üretim konusundaki profes-
yonel tecrübesi ile birleştirerek, müşterilerine daha 
geniş yelpazede çözümler sunmayı planladıklarını 
açıklayan Farplas Otomotiv CEO’su Emin Ataç ise 
müşterilere çoklu çözümler sunabilecek olmanın 
en büyük motivasyonları olduğunu belirtti.  

Otomotiv sektörü özelinde baktığımızda otonom 
araçlar ve otonom sürüş teknolojileri ön plana çık-
tığını ve bu sebeple otonom araçlar başlığı altında-
ki sensörler, algılayıcılar, kontrol sistemleri, güven-
lik çözümleri, otonom sürüş yazılımları, büyük veri, 
IOT, hassas konumlama, haberleşme çözümleri 
gibi alt başlıkların, geleceğin konularını oluşturdu-
ğunu söyleyen Fark Holding CEO’su Ömer Burha-
noğlu ise “Saykal Elektronik, Farplas Otomotiv’i 
teknolojik polimer bazlı sistem tedarikçisi olmanın 
ötesine geçirecek, yüksek teknolojili, akıllı, bağlan-
tılı sistemlerin yerel tedarikçisi olabilme imkanını 
sağlayacaktır. Böylelikle dünyamızı daha güvenli 
hale getirecek sistemlerin tasarım ve geliştirmesi-
ni yapan, çoklu çözümler üretebilen bir otomotiv 
yan sanayisi olma yolundaki stratejisine hizmet 
edecektir. İleri teknoloji elektronik sistemler ile po-
limerin buluşmasını sağlayacaktır” dedi.  l

Saykal Elektronik, mobilite ekosisteminin 
ihtiyaçlarına yönelik ileri teknoloji elektronik 
sensörler, motor sürücüler ve kontrol sistemleri 
geliştirip üretir. İnovatif ve yıkıcı teknolojileri 
çalışarak otomotivin dönüşümünde global bir 
elektronik şirketi olma yolunda ilerlemektedir.

H areketlilik ekosisteminde Türkiye’de li-
der, yenilikçi ve global bir marka olma 

vizyonuna sahip Farplas; ülkemizin en büyük 
250 sanayi kuruluşundan biri olup, Türkiye, 
Kore, Fransa, Romanya ve Tayland’da bulu-
nan 7 üretim tesisi, 4 Ar-Ge merkezi, 2.000 
çalışanı ve yıllık 200 milyon euro değerindeki 
geliriyle, 50 yılı aşkın süredir otomotiv sektö-
rünün önde gelen firmalarının çözüm ortağı 
konumundadır.

İç trim, dış trim, aydınlatma ürün çeşidine 
sahip şirketin inovasyon odağında; ağırlık 
hafifletme, dijital dönüşüm, akıllı mobilite çö-
zümleri ve elektrikleşme bulunmaktadır.

Büyümeye, globalleşmeye, yeni iş birlikleri-
ne odaklanan ve yatırım yapmayı sürdüren 
Farplas; otomotiv sektörünün deneyimli 
isimlerinden Emin Ataç’ı, CEO olarak atadı. 
2019 yılından beri Fark Holding Bağımsız Yö-
netim Kurulu Üyesi olarak görev yapan Ataç, 
9 Mayıs 2022 günü itibarıyla yeni görevine 
başladı.

Emin Ataç; ODTÜ Makine Mühendisliği me-
zunu olup, yurt içinde ve dışında 30 yılı aşan, 
başarılarla dolu deneyime sahiptir. Sektörde 
üst düzey yöneticiliklerde bulunan ve pek çok 
başarılı projeye imza atan Ataç, profesyonel 
hayatını farklı şirketlerde Yönetim Kurulu 
Üyesi olarak sürdürmekteydi.l

Farplas'ta Üst 
Düzey Atama
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TOSB İnovasyon Merkezi olarak, Bilişim Vadisi işbirliğimiz çerçevesinde; Bilişim Vadisi Kuluçka Merkezi ve Girişimci-
lerini TOSB İnovasyon Merkezi’nde ağırladık. İnovasyon Merkezi hizmet birimlerimizin tanıtım turu programının son 
bölümünde TOSB Yönetim Kurulu Üyesi Ömer Burhanoğlu girişimcilere, “Sanayii Dinamikleri ve İhtiyaçları” konusunda 
bilgi ve deneyimlerini aktardı. Programa katılan girişimcilerimizin ilk bölümünü bu sayımızda tanıtmaya başladık, önü-
müzdeki sayılarda da tanıtımlara devam edeceğiz.

Bilişim Vadisi Kuluçka Merkezi Ekibini ve 
Girişimcileri  TOSB İnovasyon Merkezi'nde Ağırladık
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Repairist Bakım 
Yönetim Sistemi

A ybit Teknoloji A.Ş. tarafında geliştirilen re-
pairist bakım yönetim sistemi işletmenizin 

ihtiyaçlarıyla büyüyen varlık yönetim problemleri-
nizi ve bakım işlerinizi kolaylaştırmak, yönetmek 
ve planlamak için modüler, ölçülebilir ve kullanıcı 
dostu bir çözüm sağlar. Bilindiği üzere duruş/arı-
za maliyetleri bakım maliyetlerinden daha fazladır. 
Bakım Yönetim Sistemi (BYS) ile makine duruş-
larını en aza indirerek, en yüksek düzeyde üretim 
sağlayabilirsiniz. İşletmenizdeki iş emirlerini yö-
netmek, önleyici bakımı planlamak, izlemek, en-
vanter kontrolu, bakım faaliyetlerinin planlanması, 

ekipman geçmişleri gibi tüm varlık bilgilerinizi bir 
merkezden yönetebilir ve her yerden erişilebilirsi-
niz. Sizlere kullanıcı dostu bir ara yüzü sunar ve 
IOS, Android ve Windows işletim sistemleri üzerin-
den erişim olanağı sağlar. Yazılımın ana odakların-
dan ilki büyük ölçüde gereksiz bakım harcamaları 
ve maliyetlerini düşürmektir. İkincisi ise çalışanlar-
dan, malzemelerden ve varlıklardan maksimum 
verimi elde etmektir. Ayrıca siz yöneticilere de aynı 
anda yönetim kolaylığı sağlarken, bakımın içyüzü-
nü anlamanıza ve geliştirmenize yardımcı olur.

En İyi CMMS Seçeneğini 
Keşfetmek İster Miydiniz?

Müşterilerimizden gelen bilgilere 
göre, iş verimlilikleri en az yüzde 41 
oranında artış gösterdi. Ustaca ve 
yetkinlikle tasarlanmış bir yazılım 
olduğundan, repairist birçok ko-
şula ve endüstriye elverişlidir. Çok 
yönlü bir yazılım olan repairist, bir 
CMMS’in sunabileceği araçları size 
fazlasıyla sunmaktadır. repairist ile 
amacımız sizlere kolaylık sağlamak 
ve büyümenize yardımcı olmaktır. 
Listelenen özellikler yöneticiye ve 
işletmeye birçok fayda sağlar. Bun-
lardan en önemlisi repairist’in ba-
kım maliyetlerini büyük ölçüde dü-
şürmesidir. Bakım maliyetinin yanı 

Repairist uygulaması ile işletmenizde gerçekleştirilen tüm arıza iş emirlerini ve 
bakım çalışmalarını, düzenli ve güvenilir şekilde sisteme kayıt edersiniz.

Haziran-Temmuz-Ağustos 2022
45

TOSB İNOVASYON MERKEZİ



Repairist'in güçlü CMMS'iyle zamandan tasarruf edin, üretkenliğinizi arttırın, bakım ve onarım maliyetlerini azaltın.

sıra, bütçe dostu tasarımı ile stok ve yedek parça 
maliyetlerini de önemli derecede azaltır. Gereksiz 
harcamalara son verir. Bütçeye sağladığı faydanın 
yanı sıra, verimliliğe de bir o kadar katkıda bulunur. 
Özellikle makine verimliliği önemli ölçüde artar.

Makinalarda daha az durma olur, önleyici bakım 
faaliyetleri ile ürün kalitesini artırır ve makina ve ci-
hazları daha uzun ömürlü kılar. Ek olarak çalışanla-
rın performanslarını ölçüp, takip eder. Böylece çalı-
şanların daha verimli çalışmalarına olanak sağlar.

Bu faydaların elde edilmesinde birçok repairist 
özelliği önemli rol oynamaktadır. Bu özellikler, he-
defleri büyük ölçüde varlıklardan en fazla verimi 
elde etmeye ve işleri daha az maliyetle tamamla-
ma odaklıdırlar. Bu özellikler şöyle listelenir:

l Kurumsal Varlık Yönetimi

l Plansız/Arızi Bakım Yönetimi

l Önleyici Bakım ve Planlı Bakım Yönetimi

l İş Emri Oluşturma ve Takibi

l Stok ve Yedek Parça Planlama

l Depo Yönetimi

l Arızaya Müdehale / Giderme / Devreye Alma 
Süreleri

l Arıza ve kök neden analizleri

l KPI hedef analizleri

l Ekipman bazında MTTR/MTBF raporları

l Stok maliyet raporları

l Bakım maliyet raporları

l Enerji tüketim raporları

l Düzenli aralıklarla otomatik raporlar

Kullanım açısından değerlendirilecek olursak, re-
pairist Olumlu kullanıcı referanslarına sahiptir ve 
denetimlerde pozitif görüşler elde etmiştir. Uyarla-
nabilir bir sistem olmasından dolayı birçok yenili-
ğe açıktır. Geniş raporlama sistemi ile kullanıcıya 

özgürlük sağlar ve aradığınız doğru hizmeti kullan-
manıza olanak sağlar.

Aybit Teknoloji A.Ş. 2005 yılında Kocaeli / Gebze’de 
kurulmuştur. Şu an faaliyetlerimize Milli Teknoloji 
Hamlesi ile ulusal ve uluslararası arenada öncü bir 
yapı olmayı hedefleyen Bilişim Vadisi ekosistemin-
de sürdürmekteyiz. Sektörde bulunduğumuz süre 
içerisinde edindiğimiz bilgi ve tecrübe ile farklı öl-
çekteki ve sektördeki firmalara yönelik olan yazı-
lım talep ve ihtiyaçlarını karşılamaktayız.

Tadım, Ford Otosan, Tübitak, Tai/Tusaş, Kumtel, 
Asaş Ambalaj gibi Türkiye’nin öncü firmalarınında 
içinde bulunduğu birçok sektöre hizmet vermek-
teyiz.

SPOT olarak Kullanılabilir.

repairist Bakım Yönetim Sistemi, dijital bir sistem-
de tüm iş emirlerinizi, makinalarınızı, varlıklarınızı 
ve ekibinizi yönetebileceğiniz Bilgisayarlaştırılmış 
Bakım Yönetim Sistemidir (CMMS). Veri yöneti-
mini kolaylaştırmak ve yönetim elverişliliğini artır-
mak vizyonuyla hizmet veren Aybit Teknoloji A.Ş. 
CMMS uygulamasını sizlere sunarak bu vizyonun 
hayat bulmasına olanak sağlamaktadır. l
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Bevese, Intralojistik 
Çözümler Geliştiriyor
Bevese 2009’dan beri çeşitli sektörlerin kendine özgü ihtiyaçlarına özel 
intralojistik çözümler sunmakta ve endüstriyel uygulamalar için yazılımı ve 
otomasyonu dahil anahtar teslim montaj hatları üretmektedir. 

K üresel rekabet koşullarında başarılı olmak 
isteyen işletmeler, mevcut yeteneklerini stra-

tejik bakış açısıyla ve sürekli bir şekilde sistematik 
olarak geliştirmek zorundadır. Endüstri 4.0 kavra-
mı üretim içi lojistik faaliyetlerin işletmelerin kat-
ma değer yaratan faaliyetler oluşturmasına yeni 
bir boyut getirmiştir.

Tesis içi malzeme akışının otonomlaştırmasıyla 
işletme üretim kapasitelerinin arttırılması hedefle-
mektedir. Robotik sistem entegrasyonu ve intralo-
jistik uygulama deneyimimiz ile depo otomasyon 
projelerini sorunsuz bir şekilde entegre edebilmek-
teyiz.

Bevese 2009’dan beri çeşitli sektörlerin kendine 
özgü ihtiyaçlarına özel intralojistik çözümler sun-
makta ve endüstriyel uygulamalar için yazılımı ve 
otomasyonu dahil anahtar teslim montaj hatları 
üretmektedir. 2022 yılı itibari ile 21 kişilik mühen-
dis ekibi Bilişim Vadisi Ar-Ge ofisinde yer almak-

tadır. Üretim tesisimiz ise Dilovası İMES OSB’de 
faaliyet göstermektedir.

Kuruluşumuzun amacı fayda sağlayan intralojistik 
çözümler geliştirerek verimliliği artırmak, yüksek 
teknoloji ürünler üretmek ve aynı zamanda üretim 
proseslerini daha ergonomik hale getirmeyi amaç-
lamaktadır.
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Çözümlerimiz, yüzde 100 kontrollü montaj hatları, 
otomatik yönlendirmeli araçlar, otomatik depola-
ma ve boşaltma sistemleri ve otomatik yük taşı-
ma platformlarıdır.

Montaj hatları: Farklı varyant ürünlerin (tek kol-
tuk, çift koltuk vb.) aynı hat üzerinde üretilmesini 
sağlayan, kolay konum değişikliği yapılabilen es-
nek üretim/montaj hattı uygulamalarında 10 yılı 
aşkın deneyim sahibiyiz. Montaj hattı operatör ile 
etkileşim içinde çalışan otomasyon ürünlerle do-
natılmıştır. Tüm hat optimum cycle time ve yüzde 
100 kontrol sağlayacak şekilde tasarlanmaktadır.

Otomatik yönlendirmeli araçlar: Araçlar, taşıma 
yapılacak ürün gereksinimlerine göre tasarlanabil-
mektedir. Mevcutta standart OYA’lar dışında Ar-Ge 
çalışmaları ve üretimi devam eden APOYA (Alçak 
Profilli OYA), tesiste bulunan yük taşıma arabala-
rında herhangi bir revizyon gerektirmeden hızlı en-
tegre edilebilmektedir. TOYA (Transpalet Tip OYA) 
ise, europalet üzerinde bulunan yükü zeminden 
yüklenerek zemine bırakabilmektedir. Bünyemizde 

tasarlanan OYA haberleşmesini ve yönetimini sağ-
layan filo kontrol sistemi, tesislerin kontrol yazılımı 
ile de uyumlu olarak çalışacak şekilde geliştirilmiş-
tir.

Otomatik depolama ve boşaltma sistemleri: 25 kg 
kasalar’dan 3 tonluk palet depolamaya kadar AS/
RS projeleri yürütmekteyiz. Bunun yanı sıra tır yük-
leme boşaltma konveyör çözümleri yapabilmek-
teyiz. Yükleme ve boşaltma faaliyetleri tamamen 
bilgisayar sistemleri ile otonom olarak kontrol edil-
mektedir.

Otomatik yük taşıma platformları: Ağır sanayi 
sektörlerinde 40 tona kadar sac rulo, kalıp, makine 
vb. büyük hacimli, ağır iş parçalarının forklift yar-
dımı olmaksızın tesis içerisinde sıfır emisyon ile 
akışı sağlanmaktadır. Kullanım yerine bağlı olarak 
ürün özelleştirilebilir, manuel ya da otonom taşıma 
gerçekleştirebilir, araç kontrol yazılımı üzerinden 
yönetilebilir ve kontrol edilebilmektedir.

Satış sonrası hizmet ile müşterilerimize destek 
sunmaya devam ediyoruz. Kurulan sistemlerin sü-
rekliliğini sağlamak adına bakım ekibimiz ile peri-
yodik olarak müdahale etmeye özen gösteriyoruz.

Bevese deneyimli ekibi, üretim becerisi ile projeler 
üretmeye devam etmektedir. Firma olarak günü-
müz teknolojisine uyum sağlıyor ve kendimizi sü-
rekli yeniliyoruz. l

Kuruluşumuzun amacı fayda sağlayan 
intralojistik çözümler geliştirerek 
verimliliği artırmak, yüksek teknoloji 
ürünler üretmek ve aynı zamanda 
üretim proseslerini daha ergonomik hale 
getirmeyi amaçlamaktadır.

Haziran-Temmuz-Ağustos 2022
48

TOSB İNOVASYON MERKEZİ



Letta, Ağ Teknolojileri 
Alanında Ürünler Geliştiriyor
2010 yılında kurulan Letta Grup, LETTA Bilgi İletişim Teknolojileri A.Ş. ve  
LETTALOCKS firmalarından oluşmakta olup, Bilişim Vadisi Teknopark’ta faaliyet 
göstermektedir.

L etta Grup, ATM teknojileri, akıllı elektronik kilit 
çözümleri, IoT, Endüstri 4.0 uygulamaları ve 

ağ teknolojileri alanlarında Ar-Ge ve üretim yap-
makta, özgün, yenilikçi ürün ve çözümler geliştir-
mektedir. Bu alanlardaki ürettiği on binlerce ürün, 
Türkiye ve dünyada, bankalar, telekom operatörleri 
ve fabrikalar dahil birçok kurumda kullanılmakta-
dır.

2010 yılında kurulan Letta Grup, LETTA Bilgi İleti-
şim Teknolojileri A.Ş. ve LETTALOCKS firmaların-
dan oluşmakta olup, Bilişim Vadisi Teknopark’ta 
faaliyet göstermektedir.

Letta, elektronik ve gömülü sistemler, kablolu/
kablosuz iletişim teknolojieri, Nesnelerin İnterneti 
alanlarında 10 yılı aşkın bir deneyime ve birikime 
sahiptir. Bu deneyimini kendi ürünlerine ve müş-
teri projelerine yansıtarak, yüksek kalitede, kararlı, 
enerji verimliliği yüksek, yönetilebilir ürünler tasar-
lamaktadır.

Letta, gömülü Linux tabanlı tasarımlarında, kendi 
geliştirdiği endüstriyel  SOM  (System-On-Module) 
çözümlerini kullanmakta, bu çözümleri isteyen çö-
züm ortaklarına da sağlayabilmektedir.

Uzmanlık Alanlarımız

• Elektronik devre tasarımı

• Gömülü (embedded) sistemler

• Embedded Linux tabanlı sistemler

• Deeply-embedded sistemler (low-power)

• Banka ATM ve şube altyapı çözümleri

• OTC tabanlı Elektronik kilitler

• Veri ve ses iletişim teknolojileri

• Modemler

• POS network altyapıları

• Kablolu / kablosuz iletişim teknolojileri

• Endüstriyel otomasyon teknolojileri

Ar-Ge Uzmanlık Alanları

Letta’nın teknik uzmanlık alanları aşağıda, başlık-
lar halinde sıralanmıştır:

• Çok katmanlı yüksek hızlı PCB tasarımı

• Gömülü Linux tabanlı sistemler, Linux BSP, sürü-
cü geliştirme

• Endüstriyel Linux destekli işlemci modülleri

• Çok düşük güç tüketimli sistemler

• Gerçek zamanlı işletim sistemleri (freeRTOS, 
MQX,...)

• Kullanıcı arayüzleri: LCD, dokunmatik ekranlı sis-
temler
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• Sayısal sinyal işleme

• Kablolu / kablosuz iletişim teknolojileri  (4G, WiFi, 
Bluetooth)

• Bluetooth gateway ve Bluetooth sensörler

• Donanım / yazılım test ortamlarının yaratılması

Üretim ve Satış Sonrası Destek

Letta’nın Bilişim Vadisi’nde SMT’ye (surface mount 
technology) dayalı, tam otomatik, çevre dostu 

(kurşunsuz, RoHS uyumlu)  bir  elektronik  üretim 
tesisi bulunmaktadır. Bu tesiste, prototip ve seri 
üretimler gerçekleştirmektedir.

Yüksek kalite ve hassasiyette üretim yapmak üze-
re kurgulanmış üretim tesisi, tümüyle anti-statik 
zemine sahip olup aşağıdaki üretim bileşenlerin-
den oluşmaktadır:

• SpeedPrint vision özellikli screen printer

• Samsung tam otomatik SMD dizgi makinası

• 6 sıcaklık zonlu reflow fırın

• Konveyörler

• Otomatik TH lehimleme potası

• Antistatik montaj hattı

Letta’nın ayrıca, garanti ve garanti sonrası bakım 
kapsamındaki hizmetler için teknik servis birimi 
bulunmaktadır. l

Saha Robotik
4 Farklı Ürünle Hizmet Veriyor

S aha Robotik, Türkiye’nin en yüksek yapısı olan 
65 katlı Skyland İstanbul, en büyük alışve-

riş merkezlerinden Zorlu Center   gibi lokasyonlar 
başta olmak üzere kapalı alanlarda hizmet sağlı-
yor. Global asansör şirketleriyle entegrasyonu olan 
Saha Robotik ürünleri, kapalı alanlar içerisinde tes-
limat noktasında ürünler geliştiriyor.

4 farklı ürün ile hizmet sunuyor

Kapalı alanlarda otonom taşıma sağlayan ürünle-
ri Speedy Kurye, özellikle hastanelerde, otellerde, 
kompleks yapılarda dışarıdan gelen kargoların da-
ğıtımını otonomize etme olanağı sağlıyor.

Restaurantlarda mutfak ve masalar arasında 
garsonlarla birlikte çalışarak verimlilik ve kullanıcı 
deneyimini arttırmaya yönelik kullanılan servis ro-
botu ürünü olan Speedy Servis, garsonların yürü-
me işlerini azaltmanın yanında Restaurant içinde 
inovatif bir çözüm olma özelliği taşıyor.  

Tüm kapalı alanlarda otonom doğal navigasyon 

özelliği ile gezinebilen Speedy Base ataşmansız 

olarak sunuluyor. Bu modeli kullanan firmalar ken-

di geliştirdiği ataşmanı ekleyebiliyor.

Speedy Market, hizmet verdiği lokasyonlardaki 

kullanıcılara Speedy.market uygulaması üzerinden 

verdikleri siparişleri, yüzde 100 otonom şekilde da-

irelerine kadar ulaştırıyor. Bu vesileyle kullanıcılar 

benzersiz bir deneyim yaşamanın yanında tesli-

mat ücreti ve minimum sepet tutarı kriterleri olma-

dan bu hizmetten faydalanıyor. Sistem ortalama 4 

dakikada teslimat sağlıyor. l

Kapalı alanlarda asansörleri insanlar ile birlikte kullanarak servis ve teslimat robotları 
hizmeti sunan Saha Robotik, farklı operasyonlarda 4 farklı ürünüyle servis hizmeti 
sunuyor.
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Saykal Elektronik
İleri Teknoloji Ürünler Geliştiriyor

S aykal Elektronik, mobilite ekosisteminin ih-
tiyaçlarına yönelik ileri teknoloji elektronik 

sensörler, motor sürücüler ve kontrol sistemleri 
geliştirip üretmektedir. İnovatif ve yıkıcı teknoloji-
leri çalışarak otomotivin dönüşümünde global bir 
elektronik şirketi olma yolunda ilerlemektedir. 

Hedefimiz başta otomotiv olmak üzere, küresel 
ölçekte stratejik ve ölçeklenebilir sektörler için ileri 
teknoloji algılama sistemleri geliştiren, üreten ve 
pazarlayan bir teknoloji şirketi haline gelmektir.

Saykal Elektronik; Bilişim Vadisi’nde 1.600 m2 ka-
palı alanda faaliyet göstermektedir. Otomotiv kali-
te standartlarında tüm süreçlere sahip olan firma-
mız, kapsamlı bir elektronik laboratuvarı ve üretim 
hattını da bünyesinde bulundurmaktadır. 

Firmamız anahtar teslim elektronik ürün geliştir-
me ve üretim süreçlerinde sistem tasarımı, do-
nanım tasarımı, gömülü yazılım geliştirme, ara 
yüz yazılımı geliştirme, mekanik entegrasyon ve 
belgelendirme olmak üzere tüm aşamaları kendi 
bünyesinde gerçekleştirmektedir.

S-TEK markası ile ürettiğimiz sensörler, kontrolcü-
ler, motor sürücüler ve haberleşme birimleri, tüm 
araçların ihtiyaç duyduğu ana elektronik bileşenle-
ri oluşturmaktadır.

Saykal Elektronik’in genç ve dinamik mühendislik 
ekibi ileri teknolojiler üzerine çalışmaktadır. Başta 
milimetre dalga radar teknolojisi olmak üzere, algı-
lama, tespit ve görüntüleme teknolojileri üzerinde 
çalışmalar yürütülmektedir. 

Kurulduğu 2010 yılından bugüne kadar 150’den 
fazla elektronik ürün projesini başarı ile tamam-
lamıştır. Geliştirilen elektronik ürünler yüzbinlerce 

üretilerek ülkemizde ve dünyanın dört bir yanında-
ki tesislerde milyonlarca saatlik çalışma gerçek-
leştirmiştir.  

2022 yılında F+Ventures liderliğinde, Fark Holding 
ve Ark Pres Emniyet Kemeri firmalarından 2 mil-
yon dolar yatırım almıştır. 2022 yılında yatırımcıla-
rının da desteği ile üretim altyapısını güçlendirerek 
iş hacmimizi artırarak ve müşteri portföyünü ge-
nişleterek global ölçekte büyük bir teknoloji firma-
sı olmak için çalışmalarına devam etmektedir. l

Saykal Elektronik’in genç ve dinamik mühendislik ekibi ileri teknolojiler üzerine 
çalışmaktadır. Başta milimetre dalga radar teknolojisi olmak üzere, algılama, 
tespit ve görüntüleme teknolojileri üzerinde çalışmalar yürütülmektedir. 
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Tedarik Zinciri Uyumu 
(Supply Chain Compliance) ve 
Türkiye’ye Olası Etkileri

minin artan hukuki riskleri de kapsayacak şekilde 
genişletilmiş halidir. 

Bu yazıda özellikle son yıllarda tedarik zincirleri 
açısından artan hukuki risklere değinildikten sonra 
özellikle Türk şirketleri açısından bu hukuki riskleri 
nasıl yönetebileceklerine ilişkin öneriler sunula-
caktır. 

Dünyada tedarik zinciri düzenlemelerinde öncü 
ülke Almanya’dır. Zira 11 Haziran 2021 tarihinde 
kabul edilip yasalaşan Alman Tedarik Zinciri Ka-
nunu (“Kanun”) (Lieferkettensorgfaltspflichtenge-
setz) 1 Ocak 2023 tarihine kadar kademeli olarak 
yürürlüğe girecektir. Bu Kanun’un kapsamı, uygu-
lama alanının genişliği ve getirdiği yaptırımlar göz 
önüne alındığında Avrupa Birliği’nde (“AB”) öncü 
bir kanun olduğu söylenebilir.

1. Tedarik Zinciri Uyumu Kavramı (Supply Chain 
Compliance) Nedir? 

T edarik zinciri uyumu, tedarik zincirinin tüm 
aşamalarında, şirketin kendi operasyonların-

da ve ayrıca doğrudan veya dolaylı tedarikçilerinin 
süreç ve operasyonları dahil olmak üzere, belirli 
hukuki güvence ve standartların sağlanması ve 
buna yönelik bir risk yönetim sistemi oluşturulma-
sıdır. Amaç, tedarik zincirinde artan hukuki ve tica-
ri risklerin doğru yönetilerek azaltılmasıdır. 

Ticari risklerin, örneğin şirketlere uygulanabilecek 
hukuki yaptırımlar veya ticari ilişkilerin sonlandı-
rılması gibi, doğru yönlendirilerek azaltılmasıdır. 
Tedarik zinciri uyumu, bugüne kadar üçüncü taraf 
denetimi (third party due diligence) olarak da ad-
landırılan satınalma süreçlerindeki denetim siste-

Av. Cenk NARTER Dr. Çiçek ERSOY

Narter & Partners

Bu yazıda özellikle 
son yıllarda tedarik 
zincirleri açısından 
artan hukuki risklere 
değinildikten sonra 
özellikle Türk şirketleri 
açısından bu 
hukuki riskleri nasıl 
yönetebileceklerine 
ilişkin öneriler 
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Kanun’un çıkarılmasının hemen ardından AB bün-
yesinde yapılan çalışmalar sonucu bir direktif tas-
lağı Kurumsal Sürdürülebilirlik Denetimine İlişkin 
AB Direktif Taslağı (“AB Direktif Taslağı”) (Propo-
sal for EU Directive on Corporate Sustainability 
Due Diligence) yayınlanmıştır. 18 Şubat 2021’de 
Avrupa Komisyonu yayınladığı ‘Ticaret Politikası 
Konusunda İletişim Belgesi’ ile başlanan bu çalış-
ma, AB’nin ticaret politikasını, AB Yeşil Mutabakat 
ve dijital dönüşüm hedeflerine yönelik olarak yeni-
den inşa etme amacını taşımaktadır. 

Bu AB Direktif  Taslağı, AB’de sürdürülebilir bir tica-
ret politikası oluşturmaya yönelik olarak, Avrupa’lı 
şirketlerin tedarik zinciri operasyonlarında özellikle 
çevresel ve insan hakları risklerini belirli standart 
ve ilkelere uygun olarak yönetmeleri için bir çerçe-
ve niteliğindedir. 

Gerek Almanya’daki Kanun gerekse AB Direktif 
Taslağı uyarınca, şirketler açısından özellikle te-
darik zincirinin tüm aşamalarında insan hakları 
ihlalleri ve çevresel ihlaller ile mücadelede dikkat 
edilmesi gereken temel kuralları ve tedarikçi dene-
tim standartlarını içermektedir.  

2. Almanya’daki Tedarik Zinciri Düzenlemeleri 
Hangi Şirketler için Uygulanacak ve Şirketlere 
Hangi Yükümlülükleri Getirecektir?

Kanun, Alman şirketlerinin uluslararası tedarik 
zincirinin bütünsel olarak dönüştürülmesi ve tüm 
tedarik zinciri, doğrudan ve dolaylı tüm süreç açı-
sından sorumluluk üstlenmesi prensibine dayan-
maktadır. Kanun ile özellikle,

• insan haklarının korunması,

• zorla çalıştırma ile mücadele edilmesi, 

• çevre ile dost bir tedarik zinciri oluşturulması 
amaçlanmaktadır. 

Kanun Almanya’da mukim ve faaliyet gösteren 
şirketlere uygulanacak olmakla beraber etkilerini 
Alman şirketlerin tedarik ilişkisi içinde olduğu tüm 
ülkelerde gösterecektir. Başta Türkiye olmak üzere 
tüm ülkeler bu Kanun’a uyum sağlamayı amaçla-
maktadır. Kanun aşağıda verilen kriterlere uygun 
Almanya’da mukim ve faaliyet gösteren şirketlerin 
sınır ötesi operasyonlarını da kapsayacak şekilde 
uygulanacaktır. Bu kriterlere uygun Alman şirketle-
rin tedarikçileri doğrudan ve dolaylı olarak bu Ka-
nunun uygulamasından etkileneceklerdir. Kanun’a 
tabi olan şirketler şunlardır:

• 2023’den itibaren 3000 çalışandan dafa fazla 
çalışanı olan şirketler (Yaklaşık 900 Alman şirketi 
bu kapsama girmektedir.)

• 2024 yılından itibaren 1000 çalışandan daha faz-
la çalışanı olan şirketler (Yaklaşık 4.800 Alman 
şirketi bu kapsama girmektedir)

• Sonrasında Kanunun uygulama alanının kade-
meli olarak genişletilmesi planlanmaktadır.

Kanun kapsamına giren şirketlerin sorumlulukları, 
şirketin kendi faaliyet alanı, doğrudan tedarikçisi-
nin faaliyet alanı ve dolaylı tedarikçilerinin faaliyet 
alanına göre kademeli olarak belirlenmiştir. 

İhlal halinde şirketin faaliyet gösterdiği sektör, faa-
liyetin türü ve kapsamı, şirketin ihlale etkisi, ihlalin 
ağırlığı ve bu ağırlıkta şirketin rolü gibi farklı kriter-
lere bakılarak sorumluluk getirilmiştir. Kanunda 
Şirketlerin izlenmesine yönelik olarak yalın bir ra-
porlama süreci öngörülmüştür.

Kanun kapsamına giren şirketler sadece kendi fa-
aliyetlerinden değil, doğrudan ve dolaylı tedarikçi-
lerinin faaliyetlerinden de sorumlu olacaklardır. 

Şirketlerin kendi operasyonları ve doğrudan teda-
rikçilerinin operasyonları açısından yükümlülükleri 
genel olarak şunlardır:

Dünya’da tedarik zinciri düzenlemelerinde öncü ülke Almanya’dır. Zira 11 Haziran 2021 
tarihinde kabul edilip yasalaşan Alman Tedarik Zinciri Kanunu (“Kanun") (Lieferkettenso
rgfaltspflichtengesetz) 1 Ocak 2023 tarihine kadar kademeli olarak yürürlüğe girecektir. 
Bu Kanun’un kapsamı, uygulama alanının genişliği ve getirdiği yaptırımlar göz önüne 
alındığında Avrupa Birliği’nde (“AB”) öncü bir kanun olduğu söylenebilir.
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lerin Kanun’un getirdiği yükümlülüklere uyum sağ-
laması ile mümkün olabilecektir.

Alman şirketlerinin tedarikçisi konumunda olan 
Türkiye’deki şirketler ve Almanya’da mukim şirket-
lerin Türkiye’de de faaliyet yürüten bağlı şirketleri 
de Kanun’un öngördüğü denetim yükümlülükleri-
ne tabi olacaklardır. Zira Kanun tüm tedarik zinciri 
açısından bütünsel bir uyum öngörmektedir. Bu 
nedenle Kanun’un sınır ötesi etkileri de kaçınılmaz 
olacaktır. 

Özellikle tedarik ve satın alma sözleşmelerinde 
kanunun ihlalinden doğan sorumluluğun taraflar 
arasında nasıl paylaştırılacağına ilişkin ciddi reviz-
yonlara gidilmesi beklenmektedir. Almanya’daki 
müşteri şirket ve Türkiye’deki tedarikçi şirket ba-
kımından sorumluluğun dağıtılması noktasında 
belirliliğe ihtiyaç vardır. Kanun, müşteri şirkete 
doğrudan ve dolaylı tedarikçileri denetim yüküm-
lülüğü getirdiğinden, şirketlerin tedarikçi denetimi-
ni sağlıklı şekilde yapabilmeleri için, tedarikçi sayı-
larını azaltma eğilimine girecekleri söylenebilir. Bu 
durum, Türkiye’deki şirketler için hem risk hem de 
fırsatlar doğurmaya açıktır. 

Otomotiv sektörü, tedarik zincirinin en yoğun ve 
önemli olduğu sektörlerden biridir. Türkiye’deki 
otomotiv yan sanayii şirketlerinin, Kanun yürürlü-
ğe girmeden önce gereken hukuki ve ticari adım-
ları atmaları ve kanuna uyum için yol haritasını be-
lirleyip uygulamaları tavsiye edilmektedir. Ayrıca 
kanundan kaynaklanan risklerin bertaraf edilmesi 
ciddi maliyetler getirecektir. Tüm bu sistem deği-
şikliğinin olabildiğince erken ve doğru yönetilmesi 
şirketlerin ticari kayba uğramamaları açısından 
önem arz etmektedir. l

• İnsan hakları politika belgeleri oluşturulması 

• Tedarik zincirindeki süreçlerin insan hakları ihlal-
leri açısından olumsuz etkilerinin tespitine yöne-
lik olarak risk analizi yapılması 

• Olası risklerin önlenmesi için alınacak tedbirlerin 
belirlenmesi ve uygulanması 

• Şirket içi şikâyet mekanizması oluşturulması

• Düzenli ve şeffaf raporlama yapılması 

• İhlal tespiti halinde ihlali derhal sona erdirmeye 
yönelik süreç, prosedür ve yetkili kişilerin ve atıla-
cak adımların belirlenmesi

Şirketlerin dolaylı tedarikçilerinin operasyonları 
açısından denetim yükümlülüğü belirli koşulların 
varlığı halinde ve şirketin ihlali öğrenmesinden iti-
baren geçerlidir. İhlal tespiti halinde ivedilikle risk 
analizi yapılarak ihlalden doğacak olumsuz sonuç-
ların en aza indirilmesi için strateji ve uygulanacak 
tedbirler belirlenmelidir.

3.  Alman Tedarik Zinciri Kanunu ile Öngörülen 
Yaptırımlar Nelerdir? 

Kanun’un uygulanmasında yaptırımları uygulaya-
cak otorite, Fedaral Ekonomi ve İhracat Denetimi 
Kurumu (“BAFA”) (Bundesamt für Wirtschaft und 
Ausfuhrkontrolle) olarak belirlenmiştir. BAFA, şir-
ketlerin Kanun’a uyumunu izleme ve denetleme 
yetkisi kapsamında kendine yöneltilen şikayetleri 
inceleme ve soruşturma, Kanun’un uygulama ala-
nına giren şirket raporlarını inceleme ve gereğinde 
yaptırım uygulama yetkileri ile donatılmıştır.

Kanuna aykırılık hallerinde BAFA tarafından her ih-
lal için 100.000 (yüzbin) Avro ile 8.000.000 (sekiz-
milyon) Avro arasında değişen idari para cezaları 
uygulanacaktır. Ayrıca ciddi ihlalde bulunan şirket-
lere kamu ihalelerinden üç yıla kadar men cezası 
da uygulanabilecektir. 

4. Yeni Tedarik Zinciri Düzenlemeleri 
Türkiye’deki Şirketleri Nasıl Etkileyecektir?

Kanun’un yürürlük tarihi olan 1.1.2023’e kadar Al-
man şirketlerinin yeni Kanun’a uyum çalışmalarını 
tamamlamış olmaları beklenmektedir. Bu uyum 
ise ancak Alman şirketlerinin Türkiye’deki yavru 
şirket ve iştiraklerinin ve ayrıca bu şirketlerin doğ-
rudan ve dolaylı tedarikçisi pozisyonundaki şirket-

Alman şirketlerinin tedarikçisi konumunda olan 
Türkiye’deki şirketler ve Almanya’da mukim 
şirketlerin Türkiye’de de faaliyet yürüten bağlı 
şirketleri de Kanun’un öngördüğü denetim 
yükümlülüklerine tabi olacaklardır. Zira Kanun 
tüm tedarik zinciri açısından bütünsel bir uyum 
öngörmektedir. Bu nedenle Kanun’un sınır 
ötesi etkileri de kaçınılmaz olacaktır. 
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Küresel IT Çözümleri Merkezi, 
“Mercedes-Benz Tech Türkiye” Adını Aldı

Mercedes-Benz Group AG bünyesinde faaliyet gösteren Küresel IT Çözümleri 
Merkezi, kurumsal kimliğini yeniledi. 40’tan fazla ülkedeki Mercedes-Benz 
Group AG lokasyonlarına hizmet veren merkezin yeni adı “Mercedes-Benz Tech 
Türkiye” oldu

M ercedes-Benz Otomotiv İcra Kurulu Üyesi 
ve Mercedes-Benz Tech Türkiye Direktörü 

Özlem Vidin Engindeniz, isim yenilik kararının ay-
rıntılarını anlattı.

Mercedes-Benz Tech Türkiye’nin stratejik 
önemi artıyor

Mercedes-Benz Tech Türkiye’nin Merce-
des-Benz’deki stratejik öneminin arttığına deği-
nen Engindeniz, yeni ismin gelecek hedeflerin-
den ilhamla belirlendiğini dile getirdi. Engindeniz, 
organizasyonun global proje ve çalışmalarda yer 
aldıkça kurulduğu günden bu yana 9 yıl içinde 
yaklaşık 10 kat büyüme kaydettiğini belirterek, 
“Ortalama 50 bin kullanıcıya, 72 farklı sistem gün-
cellemesi, 40’tan fazla proje, 42 bin problem çö-
zümü ve 600’den fazla geliştirme isteği gibi SAP 
hizmetleri veriyoruz. Siber güvenlik IT teknolojileri 
alanındaki operasyon ihtiyaçlarının da bir kısmının 
hayata geçirilmesi için seçilen merkezimiz, Merce-
des-Benz’de kritik konularda görev almaya başla-
dıkça müşteri güven seviyesini üst düzeye çıkardı. 
Bu da aslında Türkiye’ye olan güveni gözler önüne 
seriyor” dedi.

Mercedes-Benz Tech Türkiye, 200 kişilik yeni 
istihdam yaratacak

Engindeniz,, büyüyen Mercedes-Benz Tech Tür-
kiye’nin yeni ihtiyaçlara bağlı olarak istihdamı ar-
tıracağını ifade ederek, “Mercedes-Benz’in tüm 
dünyadaki ürün ve hizmetlerini ilgilendiren yet-
kilendirmesi sonucunda çalışan sayımızı daha 
da artırma ihtiyacımız oluştu. Bu yıl IT alanında 
200’den fazla yeni çalışanı ekibimize dahil edece-
ğiz. Mercedes-Benz Tech Türkiye olarak daha çok 
‘Yazılım Geliştirme Merkezi’ konumuna yerleşmeyi 
hedefliyoruz. Bu kapsamda Yapay Zekâ, BIG Data 
ve cloud teknolojileri gibi alanlara daha fazla yatı-
rımlar yapmak ve kendimizi geliştirmek planlarımız 
arasında yer alan konular. Back-End, Front-End ve 
Full-Stack yazılım geliştirme alanlarında başlangıç 
veya ileri seviyede tecrübeli, ileri İngilizce seviyesi-
ne sahip tüm yazılımcıların başvurularını bekliyo-
ruz. Ayrıca yazılım geliştirme uzmanları ve mühen-
dislerinin yanı sıra SAP danışmanları, iş analistleri 
ve danışmanları, bilgi teknolojileri yöneticileri, ürün 
ve proje yöneticileri, siber güvenlik uzmanları, test 
ve otomasyon mühendisleri ile çözüm mimarları 
da istihdam edeceğiz” dedi. l
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Ufuk GEDİKLİ

Randstad Türkiye Genel Müdürü

Pandemi Sonrası Çalışanların 
Beklentilerinde Neler Değişti?

Randstad'ın 34 ülkede 35.000 
çalışanı kapsayan, türünün 
en uzun soluklu ve en büyük 
araştırmalarından biri olan en 
son Workmonitor raporu, Z 
kuşağının ve Y kuşağının çalışan-
işveren dinamiğinde bir devrim 
yarattığını ve yetenek kıtlığı 
nedeniyle işverenler üzerindeki 
baskıyı yoğunlaştırdığını keşfetti.

Yetenek rekabetinde bir adım önde olmak için şir-
ketlerin şimdi her zamankinden daha fazla –önce 
insan- zihniyetini benimsemeleri gerekiyor.

Öne çıkan 5 önemli alan

1.Davranış - çalışanlardaki mutluluk arayışı

Tatmin edici bir iş deneyimi, dünyanın her yerinde-
ki Z kuşağı ve Y kuşağı için bir öncelik, ancak bu 
onların işlerini ciddiye almadıkları anlamına gel-
miyor. Aslında, ankete katılan en gençlerin dörtte 
üçü, çalışmanın yaşamları için önemli olduğunu 
söylüyor.

Bu oran anket yapılan en yaşlı gruptan daha yük-
sek (yüzde 68).

Genç nesil kişisel değerlerini savunmak için 
işverenlerinden uzaklaşmaya hazır

S on iki yılda, küresel işgücü muazzam zorluk-
larla mücadele etti. Pandemiden kurtulurken, 

iş dünyasında net olan bir şey var: Yetenek ve iş-
verenler arasındaki dinamik değişti. Özellikle 35 
yaş altı çalışanlar, kişisel yaşamlarının iş yaşam-
larından daha önemli olduğunu söylüyor. Pandemi 
sonrası çağda birçok insan için işyerinde mutluluk 
bir öncelik haline geldi.

Dolayısıyla günümüzün oldukça rekabetçi iş gücü 
piyasasında, şirketler rakiplerinden nasıl sıyrılabi-
lir?

Randstad’ın yaptığı araştırmalar gösteriyor ki iş-
verenlerin şu beş alana odaklanması gerekiyor. İşi 
insanların yaşamlarına uydurmak, ortak değerler 
geliştirmek, yeteneği çekme stratejilerini güçlen-
dirmek, iş esnekliği sunmak ve çalışanların profes-
yonel gelişimini hızlandırmak.
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Yaşlı nesiller arasında, yaşam tarzlarına ve mutlu-
luklarına uygun bir işin iş seçimini motive ettiğini 
söyleyenlerin sayısı daha az. Türkiye’de çalışanla-
rın yüzde 53’ü yaşam tarzına uymadığı takdirde 
işinden ayrılabileceğini söylüyor. Yüzde 47’si ise 
mutsuz olmaktansa işsiz olmayı yeğliyor.

2.Değerler - maaşın üzerinde bir amaç

Sosyal adalet hareketinin hızlanması, iklim deği-
şikliği ile ilgili artan endişeler ve işyeri çeşitliliği ve 
kapsayıcılık, organizasyonlar için en önemli konu-
lardan olmaya başladı.

Araştırmamız bir şirketin değerlerinin iş gücü için 
ne kadar önemli olduğunu yansıtıyor.

Türkiye’deki çalışanların yüzde 56’sı şirketleri daha 
sürdürülebilir olmak için çaba sarfetmese, işyerin-
de çalışmayı kabul etmeyeceklerini söylüyor.

3.Yetkilendirme - iyi maaşa karşı öğrenme

Günümüzün rekabetçi iş gücü piyasasında, maddi 
ve maddi olmayan teşvikleri iyi kullanmak çalışan-
ların sadakatini kazanmanın anahtarı gibi görünü-
yor.

Türkiye’de çalışanların 4 tanesinden 1’i aktif iş arı-
yor. Çalışanların yüzde 69’u ise önümüzdeki bir 
yılda mevcut iş yerlerinde çalışmaya devam ede-
ceğini öngörüyor.

Şirketlerin son 12 ayda çalışanlarını mutlu etmek 
için aldığı aksiyonlar ise şöyle,

Çalışanların,

• Yüzde 68’i maaş zammı almış,

• Yüzde 41’i yeni bir eğitim veya beceri geliştirme 
programına katılmış,

• Yüzde 30’u çalışma saatlerinde esnek plana 
geçmiş,

• Yüzde 30’u çalışma yerinde esnek plana geçmiş,

• Yüzde 39’u geliştirilmiş yan hak paketi almış.

4.Esneklik - esnek çalışma kalıcı olarak 
hayatımızda

Pandemi, dünyanın dört bir yanındaki milyonlar 
için yeni bir çalışma yöntemi başlattı ve şimdi kı-
sıtlamalar kaldırıldığına göre, insanlar eski çalışma 
yöntemlerine geri dönecek mi? Araştırmamız, ça-
lışma yöntemlerinin 2020 öncesi haline dönmeye-
ceğini gösteriyor.

Türkiye’de çalışanların yüzde 94’ü esnek çalışma 
saatlerinin önemli olduğunu vurgularken, yaklaşık 
iki çalışandan biri şirketinin yer veya zaman olarak 
esneklik sağlamaması durumunda işten ayrılabi-
leceğini söylüyor. 

Tabii, bu tip esneklikler beyaz yaka çalışanların bir 
lüksü olarak kabul görüyor.

5.Kişisel gelişim - koçluk, beceri kazandırma

Dünya giderek dijitalleşiyor. Teknoloji sadece nasıl 
yaşadığımızı değil, nasıl çalıştığımızı da değiştirdi 
ve işin geleceği teknoloji tarafından yönlendiril-
meye devam edecek. Bu hızlı değişimlere ayak 
uydurabilmek için, dünyanın neresinde çalışırlarsa 
çalışsınlar veya yaptıkları işin türü ne olursa olsun, 
çalışanların sürekli bir öğrenme yolculuğuna çık-
maları gerekecektir. Koçluk, beceri geliştirme ve 
yeni beceriler kazanma, gerçek potansiyellerine 
ulaşmak isteyenler için her zamankinden daha 
fazla ön planda olacak.

Türkiye’de çalışanların yüzde 92’si eğitim ve gelişi-
min önemli olduğunu düşünüyor. 

• Yüzde 61’i iş hayatı-özel yaşam dengesini önce-
liklendiriyor,

• Yüzde 51’inin uzun vadeli bir kariyer planı var,

• Yüzde 57’si mevcut rolünde kendini geliştirmek 
istiyor.

Randstad workmonitor araştırması, insanların kü-
resel krizden net bir misyonla çıktığını gösteriyor: 
Yaşamlarında mutluluğa ve amaca öncelik ver-
mek.

Raporun tamamına www.randstad.com.tr adre-
sinden ulaşabilirsiniz. l

Dünya giderek dijitalleşiyor. Teknoloji sadece 
nasıl yaşadığımızı değil, nasıl çalıştığımızı da 
değiştirdi ve işin geleceği teknoloji tarafından 
yönlendirilmeye devam edecek. Bu hızlı 
değişimlere ayak uydurabilmek için, dünyanın 
neresinde çalışırlarsa çalışsınlar veya yaptıkları 
işin türü ne olursa olsun, çalışanların sürekli bir 
öğrenme yolculuğuna çıkmaları gerekecektir.
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Nedir
Bu Kur Riski?

rika’lı firma 1.1 milyon USD’ı 3 ay sonra ödeme 
taahhüdü verdi. Hadi bilançomuzu çıkartalım.

Lütfen gözlerinizi kapatınız ve bu ticarette kazan-
mak istediğiniz tutarı ne olduğunu düşününüz. 
Evet haklısınız, 1,5 milyon TL ya da 100 bin USD 
değil mi? Güzel ancak bir sorun var. Yurtdışına sat-
tığımız incirin bedeli 3 ay sonra gelecek, USD/TRL 
kuru ya 15.0000 olmazsa? Hadi bakalım, geceleri 
kaçan uykular başlasın. Tam siz kara kara düşü-
nürken yanınıza bir bankacı dostunuz geldi ve dedi 

D öviz Pozisyonu, şirketimizin döviz cinsinden 
yaptığı ticari faaliyetleri dolayısıyla maruz 

kaldığımız kur riskini gösterir özet tablodur. Bu tab-
loya göre, eğer döviz cinsinden varlıklarımız, döviz 
cinsinden yükümlülüklerimizden fazlaysa (daha 
çok ihracatçıların durumu) kurun aşağı gitmesi 
aleyhimizedir. Eğer döviz cinsinden yükümlülükler, 
döviz cinsinden varlıkların üzerindeyse (daha çok 
ithalatçıların durumu) kurun yukarı gitmesi aleyhi-
mize olacaktır.

Peki, şimdi başa dönelim. İhracat ya da ithalat yap-
mak için (lütfen sadece ihracat ya da ithalat yapan 
firmalarla sınırlamayın, tüm döviz riski taşıyan fir-
malar için konuşuyorum) bir şirket kurduğumuzu 
düşünelim. Bu şirketi kurarken hedefimiz nedir? 
Kur değişimlerinden gelir sağlamak mı? Eğer öyle 
olsaydı şirket kurmaya gerek var mıydı? Sermaye-
nizle döviz hareketlerini tahmin ederek alım satım 
yapar ve hedefinize ulaşırdınız öyle değil mi? De-
mek ki hedefimiz kur değişimleri değil, ticari faali-
yetlerden gelir sağlamaktır. 

Minik bir örnekle gidelim. Örneği çok çok basitleş-
tirelim. Diyelim ki “sıfır” sermaye ile bir şirket kur-
dunuz. Bir dostunuzdan 3 aylığına faizsiz olarak 
15 Milyon TL borç aldınız. (Ne iyi arkadaşlar var 
değil mi?). Bu tutarla 1 milyon USD satın aldınız 
ve rakamla da gidip üreticiden İncir alıp alıp Ame-
rika’ya 1.1 milyon USD karşılığında sattınız. Ame-

Saim ÇELİK
TİM Danışmanlık

Yönetici Ortak -Eğitmen-
Ekonomist-Eski Hazine Yöneticisi
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ki, üzülme! Yurtdışından gelecek 1.1 milyon 
USD tutardaki ihracat bedelini 15.0000 kur-
dan almaya söz versem ne dersin diye sor-
du? Bana sorsanız vallahi sarılıp öperim. 

Diyelim ki, siz de işlemi yaptınız ve artık ge-
celeri rahat uyumaya başladınız. Vade geldi. 
İhracat bedeliniz sorunsuz bir şekilde ülkeye 
geldi. Kur, 10.0000 seviyesine inmiş ama ne 
gam. Siz güzelce paranızı 15.0000 kurdan 
çevirdiniz. Borç aldığınız arkadaşınıza 15 mil-
yon TL’yi ödediniz, 1,5 milyon TL’yi kâr olarak 
hanenize yazdınız, üstüne de teşekkür etmek 
için bankacı arkadaşınızı yemeğe çıkardınız. 
Çünkü bu işlemi yapmasaydınız bütün bu sü-
reçten 4 milyon bin TL zararla çıkacaktınız.

Hadi farklı bir senaryo daha yapalım. Siz iş-
lemi yaptınız ancak para ülkeye geldiğinde 
kur 20.0000 seviyesine yükselmiş. Bankayla 
yaptığınız anlaşma gereği siz 15.0000 kur-
dan paranızı TL’ye döndünüz 1,5 milyon TL’yi 
kâr yazdınız ama bankacı arkadaşınızı da 
aramaya başladınız, bulursanız kendisine iki 
çift laf edeceksiniz. Çünkü 3 ay önceki vadeli 
işlemi yapmasaydınız paranızı 20.0000 kur-
dan TL’ye 22 milyon TL üzerinden borcunuzu 
ödediğinizde cebinize 7 milyon TL kalacaktı. 
Üzüldünüz, hayıflandınız, milyonlarca kere 
“Keşke” dediniz.

Keşke demeyin. Soruyorum size, hedefledi-
ğiniz kâr ne kadardı? 1,5 milyon TL değil mi? 

Size bir anlaşma önerseler. Yazı tura atacağız, 
doğru bilirsen işletmenin mevcut varlığının 
2 katını alacaksın, yanlış bilirsen elindeki 
tamamen gidecek. Ne derdiniz? Mantıklı bir 
insansanız cevabınız hayır olurdu. Ancak biliyor 
musunuz ki, adı yazı tura olmayan bu oyunu 
dövizin geleceğini tahmin etmeye çalışarak 
sürekli oynuyorsunuz.

TL BİLANÇO

 Varlıklar Yükümlülükler

-  15,000,000  Kısa Vadelli Borçlar

-

Toplam - 15,000,000 Toplam

USD BİLANÇO

 Varlıklar Yükümlülükler

 Yurt dışından alacaklar 1,100,000 -

- -

Toplam 1,100,00 Toplam

TL KONSOLİDE BİLANÇO 

 Varlıklar Yükümlülükler

 Yurt dışından alacaklar 16,500,000 15,000,000 Kısa Vadeli Borçlar

- 1,100,00 Kâr

Toplam 16,500,000 16,500,00 Toplam

Haziran-Temmuz-Ağustos 2022
59

ANALİZ



kaldırmak için çözümler var. Forward, Future ve 
Opsiyon işlemlerini hiç duydunuz mu? 

Hadi gelin, bu konuyu da biraz detaylandıralım.

Yaklaşık 30 yıldır bu piyasaların içindeyim. Bana 
en çok sorulan soru, “Dolar ne olacak?” oldu. İyi 
de, ne olacağını ben de bilmiyorum ki! Bana bu 
soru sorulduğunda kendi tecrübem ve tahmin ye-
teneğim çerçevesinde bir görüş belirtirim. Bazen 
doğru tahmin eder, bazen de yanılırım. Zaten, tüm 
tahminlerim tutsaydı, benim kişisel servetim eko-
nomi gazetelerine konu olurdu.

1973 yılında Princeton Üniversitesi Profesörü Bur-
ton Malkiel bir önermede bulundu. Wall Street’te 
işlem gören hisse senetlerinin listesini bir duvara 
asın ve bir maymunun gözleri kapalı halde dart 
okları ile belirlediği hisseleri alın. Bir piyasa profes-
yonelinin önerdiği portföyden daha iyi performans 
sağlarsınız. Maymun deneyi olarak adlandırılan bu 
deney birçok defa test edildi ve doğru sonuçlar 
verdi. Yani demem o ki bana doları soruyorsunuz 
ya, inanın maymun benden daha iyi tahmin ede-
bilir.

Size bir anlaşma önerseler. Yazı tura atacağız, 
doğru bilirsen işletmenin mevcut varlığının 2 ka-
tını alacaksın, yanlış bilirsen elindeki tamamen 
gidecek. Ne derdiniz? Mantıklı bir insansanız ce-

Bu parayı cebinize koydunuz. 3 ay önce ne olacağı-
nı bilmediğiniz hiçbir şekilde aklınızda olmayan bir 
izafi kâr rakamı için niye kendinizi üzüyorsunuz? 
Ya ilk senaryo gerçekleşse ve zarar yazsaydınız.

Hadi farklı bir senaryo daha yapalım.

Herhangi bir şirket kurmadınız, arkadaşınızdan 15 
milyon TL aldınız, gittiniz 15.0000 kur üzerinden 
1 milyon USD aldınız ve beklemeye başladınız. 3. 
Ayın sonunda kur bağlı olarak kâr ya da zarar ede-
ceksiniz. Yapmak ister misiniz? Biraz kumar oyna-
maya benzemiyor mu?

Sevgili dostlar, bir şirket kurarken ve döviz cinsin-
den faaliyetler yaparken hedefimiz hep belirli bir 
kâr rakamı elde etmektir. Amacımız kur değişim-
lerinden fayda sağlamak olmamalıdır.

Şirket olarak, döviz cinsinden yaptığımız işlerin 
hesabını tutmalı ve bir döviz pozisyonu özet tab-
losu çıkartmalıyız. Bu tabloyu, şirketin muhasebe 
müdürünün çalakalem hazırladığı bir excel tablo-
su olarak çıkartması değil, şirketimizin kullanmış 
olduğu muhasebe sisteminden çıkartmak esastır. 
Bunun için de muhasebe sürecinin para birimi ba-
zında oluşturulması ve takip edilmesi gerekmek-
tedir.

Lütfen, şirketin yapmış olduğu dövizli faaliyetlerin-
den dolayı kur riski taşımayınız. Bu riskleri ortadan 
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vabınız hayır olurdu. Ancak biliyor musunuz 
ki, adı yazı tura olmayan bu oyunu dövizin 
geleceğini tahmin etmeye çalışarak sürekli 
oynuyorsunuz.

Konuyu, yukarıda belirttiğim kur riski taşıma 
meselesine getirmek istiyorum. Şirketinizin 
bekası için lütfen bu riski almayınız!

Peki ne yapabiliriz? 

Birçok ürün var. Bütünü bu yazıya sığmaz, 
sonraki yazılarda diğer ürünlerden de bah-
setmek sözü vererek en çok bilinen ürün ola-
rak “Forward” ile başlayalım.

Bugünden, belirli bir vade için, belirli bir ürü-
nün, belirli bir fiyattan alım ve satımı anlaş-
masıdır. Miktar, ürün ve fiyata bugün karar 
verilir, vade geldiğinde anlaşma şartları yeri-
ne getirilir.

Diyelim ki, ithalatçısınız, 90 gün sonra 1 mil-
yon USD tutarında ithalat transferiniz var ve 
kurun ne olacağını bilemediğinizden endişe 
içindesiniz. Bugünkü verilerle, olduğunu var-
sayalım. Bankaya gidip durumu aktardığınız-
da, banka şöyle bir hesap yapar. (Banka tara-
fından düşünüyorum) Nasıl olsa müşterim 3 
ay sonra gelip benden 1 milyon USD’ı alacak. 
O halde kendisine teslim etmek üzere şimdi-
den gidip piyasadan USD alayım. Bu durum-
da, bugün piyasadan USD almak için TRL 
mevduat almalıyım, dolayısıyla bu maliyeti 
müşterime yansıtmalıyım. Bugün piyasadan 
aldığım USD’ı 3 ay boyunca vadesiz hesapta 
tutmak yerine 3 aylık kredi vereyim, dolayısıy-
la buradan da bir getirim olacak bu getiriyi de 
müşterime yansıtayım ki müşterimin maliye-
ti azalsın. 

O halde hesabı yapalım.

Buradan çıkan sonuç 17,9200 olacaktır. Bu 
rakam bankanın size 90 gün sonrası için fiya-

17,0000 * %3 * 90
1+

360

%25 * 90
1+

360
Spot * USD Faizi * Gün

1+
360

TRL Faizi * Gün
1+

360

tı verdiğinde sizin fiyatı kabul etmeniz duru-
munda kendi riskini ortadan kaldırabileceği 
başabaş fiyatıdır. Banka bu fiyatı hesapladık-
tan sonra size muhtemelen başabaş fiyatın 
üstünde, 17,95, 18,00 veya 18,20 gibi bir fiyat 
verecektir. Müşterinin banka için değeri, pa-
zarlık yeteneği, müşterinin finans müdürü-
nün konuya olan hakimiyeti bu fiyatın tespi-
tinde önemli rol oynayacaktır. 

Unutmayın, bankadan alınan her fiyatın bir 
pazarlık payı vardır. 

Verilen fiyatta anlaşma sağlandığı takdirde, 
banka yukarıda sağladığım işlemleri (Mevdu-
at al, aldığın mevduat ile spot piyasadan USD 
al ve aldığın doları kredi ver) yaparak kendi 
riskini kapatacak ve sizin de vade geldiğinde 
işlemi yapmanızı garanti etmek üzere sizinle 
bir sözleşme imzalayacak ve yaptığınız an-
laşma miktarının belirli bir oranında teminat 
alacaktır. Teminat oranı da yine bankadan 
bankaya, müşteriden müşteriye değişen bir 
konudur.

İthalat transferiniz için ihtiyacınız olan Dola-
rın fiyatını 17,90 civarından bağladıktan son-
ra akşam rahat çekilen uykunun değeri paha 
biçilmezdir.

Sahi, dolar ne olacak?

Son söz, tahmin tehlikelidir. l

Bir şirket kurarken ve döviz 
cinsinden faaliyetler yaparken 
hedefimiz hep belirli bir kâr 
rakamı elde etmektir. Amacımız 
kur değişimlerinden fayda 
sağlamak olmamalıdır.
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Pisano, Çalışan Deneyimi Direktörü
Türkiye Çalışan Deneyimi Topluluğu, 
Kurucu Başkan

S abahın erken saatleriydi. İşçiler hep beraber 
servislerden inip fabrikaya doğru yürüyorlardı. 

Ali Usta’nın cep telefonu gelen SMS ile aydınlandı. 

“Bugün işe gelirken kullandığınız servis yeterince 
rahat ve güvenli miydi?” 

“O ne abi? Hayırdır?” diye sordu işe yeni başlayan 
Cemil. Cemil, Ali Usta’nın komşusuydu. Aynı servi-
si kullanıyorlardı. 

“Bizim şirket mesaj gönderdi” dedi Ali Usta. “Böyle 
arada bir sorarlar sağ olsunlar. Bir sıkıntı var mı 
kontrol ediyorlar.” 

“E bana gelmedi abi?” diye sordu Cemil. “Dur be 
oğlum, daha Bismillah ayağını sürdün, hele bek-
le az bakalım.” Beraber gülerek güvenlikten giriş 
yaptılar.  

Güvenlikle selamlaşan Ali Usta, Cemil’i turnikelerin 
girişindeki KIOSK ekranının başına götürdü. 

“Cemil bak hele buraya. Sabah girişte, akşam da 
çıkarken bu ekranın önünden geçeriz. Ekranda tek 
bir soru çıkar. Boş geçme, mutlaka yanıtla.”

“Ne soruyorlar Usta burada?”

“Değişir. Bazen yöneticinle rahat iletişim kurabi-
liyor musun diye sordukları bile olur. Bakalım bu 
sefer ne sormuşlar?”

“İş güvenliği ve işçi sağlığı kurallarına hâkim mi-
siniz?”

“Abi bu eğitimi yeni aldık, ben ezbere biliyorum. 
Eğitimden sonra da telefona anket geldiydi eğit-
men güzelce öğretti mi filan diye” dedi Cemil.

Beraberce soyunma odasına girdiler. İş kıyafet-

Yaka Rengine 
Takılmadan Veri Bazlı
Çalışan Deneyimi

Çalışan deneyiminin gerçek 
potansiyelini gösterebilmesi 
için kurum için anlamlı temas 
noktalarını kurgulamak ve bu temas 
noktaları üzerinde akacak deneyimi 
tasarlamak gerekiyor.  

Orçun İRFAN
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lerini giydiler. Cemil soyunma odası çıkışındaki duvara 
yerleştirilen ekrandaki soruyu okudu.

“Bugün soyunma odası yeterince havadar ve temiz miy-
di?”

“Abi her dakika soracaklar mı böyle?” diye sordu Cemil, 
biraz kafası karışmış gibiydi.

“Yok be oğlum amma yaptın. Ama işçi temsilcileriyle 
yılın başında bir toplantı yaptılar. İşçilerin rahat, keyifli 
çalışması için fabrikada nereler önemli not ettiler. Şir-
ket buralarda bizim yaşadığımız deneyimi bu cevapları-
mızla takip ediyormuş.”

Vardiya amirine ve usta başına selam verip beraberce 
görevli oldukları hattın başına geçtiler. 

“Başka nerelerde var abi böyle ekranlar?” diye sordu Ce-
mil. Belli ki merak ediyordu.

“Dinlenme alanlarında, yemekhane çıkışında, revirde, 
hat başında, İK Müdürlüğünde... Arada bir de telefonla 
arayıp anket yaparlar, sabahki gibi SMS atarlar.” 

“Vay be, buralar hep önemli yerlermiş hakikaten. Kim 
görüyor peki Usta bu verdiğimiz yanıtları?” 

“İK Müdürü ve Sendika Temsilcileri görür. Sağ olsunlar 
dakikasında gelir müdahale ederler bir sıkıntı olursa.” 

Ali Usta elini Cemil’in omzuna koydu. “İlk başta biz de 
nasıl olacak dedik ama servisten soyunma odasına, ye-
mekten çaya, iş güvenliğinden, tuvaletlerin temizliğine 
kadar her yere olumlu etkisi oldu. İşçi olarak memnu-
nuz şükür bu uygulamadan.”

“Peki bu uygulama sadece üretim personeli için mi abi? 
Ofis personeli için de var mı benzer bir uygulama?”

“Olmaz mı Cemil? Aynı şekilde ofis personelinin de bir 
mesai gününü verimli, keyifli bir şekilde geçirmesi için 
önemli yerler, görevler nedir hep çalışmışlar. Benzer bil-
gileri oralarda da topluyorlar.”

***

Çalışan deneyimi nedir? 

Bir çalışanın, kurumu ile etkileşime girdiği her bir temas 
noktasında edindiği izlenimlerin bütünü çalışan deneyi-
mini oluşturur.

Peki, bir çalışan kurumu ile nerelerde ve nasıl temas 
eder?

Temas noktası her ne kadar kurumdan kuruma değişse 
de temel mantık basittir. 

Servise bindiğinde, soyunma odasında, yemekhanede, 
çay molasında, revirde, bordro tesliminde, performans 
görüşmesinde... 

Çalışanın bir müşteri gibi kurumundan hizmet aldığı 
her noktada bir temas gerçekleşir. Her bir temas bera-
berinde bir deneyim getirir. 

Temas noktalarındaki deneyimin kurum tarafından, be-
lirli duyguları yaşatacak şekilde tasarlanması müm-
kündür.

Örneğin işe alım sürecini, çalışan deneyimi bakış açısıy-
la tekrar tasarlamak isteyen bir şirket düşünün. 

Diyelim ki bu şirket iş görüşmesine giren adayların ya-
şayacağı duyguların endişe, kaygı, stres gibi olumsuz 
duygular yerine merak, heves, güven, başarı gibi olumlu 
duygular içerisinde olmasını tercih etsin.

Böylece, adayın hem kişilik özelliklerini doğal haliyle ser-
gileyebileceği davranışlar içerisinde olabileceği hem de 
becerilerini tam potansiyeli ile gösterebileceği bir konfor 
alanı hedeflenmiş olsun.

Çalışan deneyimi profesyonelleri, persona çalışması, 
yolculuk haritası vb. hizmet tasarım araçlarından fay-
dalanarak adayın süreci belirtilen duyguları yaşayacağı 
şekilde bir deneyim tasarımı yapabilir.

İlgili tasarımın plana uygun aktığı temas noktalarına 
“kazanım noktası” plandan sapan deneyimlerin oluş-
tuğu temas noktalarına da “eziyet noktası” denir. Buna 
göre de ilgili müdahalelerle tüm temas noktalarında uç-
tan uca ideal deneyim durumuna dönülmeye çalışılır. 

Çalışan deneyimi disiplininde, çalışanların kurum 
amaçlarına ne kadar bağlı olduğundan, işin yapılması 
beklenen çalışma alanlarının uygunluğuna veya çalışan-
lara verilen araçların ergonomisine kadar pek çok farklı 
unsur veri bazlı yaklaşımlarla ölçümlenerek raporlana-
bilir.

Biz mevcut işgücü pazarındaki yetenek kıtlığında çalı-
şan deneyiminin işletmelere olağanüstü fırsatlar suna-
bilecek bir rekabet avantajı sunabileceğini düşünüyoruz. 

Çalışan deneyiminin gerçek potansiyelini gösterebilme-
si için kurum için anlamlı temas noktalarını kurgulamak 
ve bu temas noktaları üzerinde akacak deneyimi tasar-
lamak gerekiyor.  

İşletme yöneticilerinin bu temas noktalarından akan 
gerçek zamanlı veriyi organize edip anlamlı hale getire-
bilecek bir geri bildirim yönetimi platformu kullanması, 
sorunların çözümü için aksiyon alabilmelerini sağlar. 

Pisano, bu ihtiyaca rahatlıkla yanıt veren hem müşteri 
hem de çalışan deneyimini uçtan uca yönetebilen bir 
toplam deneyim yönetimi platformu olarak öne çıkı-
yor.

Pisano’nun çalışan ve müşteri deneyimini geliştirmek 
için sunduğu çözümleri öğrenmek için sales@pisano.
com adresi ile iletişime geçebilirsiniz.

Çalışanlarınıza mutlu, verimli, üretken bir deneyim sun-
manız dileğiyle! l
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Türkiye'de Otonom Araç Teknolojisinin 
Geliştirilmesinde Kamu-Özel Sektör 
İşbirliği Neden Önemlidir?

Mobilitenin Geleceğini Şekillendirmek

D ördüncü Sanayi Devrimi Merkezi (C4IR) Tür-
kiye, hareketlilik dönüşümünü hızlandırmak 

için kamu ve özel kurumlar, akademisyenler ve 
STK’lar ile işbirliği içinde politika çalışmaları ve pi-
lot projeler geliştirmeye kararlıdır.

Bu amaçla, yeni mobilite trendlerinin kapsayıcı ve 
sürdürülebilir bir şekilde etkisini hızlandırmak için 
çeşitli çok paydaşlı projeler başlatan Dünya Eko-
nomik Forumu’nun Shaping the Future of Mobility 
platformuyla çalışıyor. C4IR Türkiye bu proje ile 

şu soruya cevap vermeyi hedefliyor: Seviye 4 (L4) 
otonom araçların (AV’ler) halka açık yollarda ko-
nuşlandırılması için en az ne yapılmalı?

AV yol testi ve geliştirmesini hızlandırmak için ta-
sarım, test ve altyapıya yönelik Türk düzenleyici 
çerçevesi tanımlanmalıdır. Ayrıca, gereksinimler 
AB standartlarıyla uyumlu hale getirilmelidir.

2030 yılına kadar otonom sürüş teknolojisini etkin-
leştirmek için, halka açık yollarda L4 (yüksek sürüş 

Hareketlilik dönüşümünü ve otonom araçların (AV) halka açık yollarda konuşlandırılması-
nı hızlandırmak için daha fazlasının yapılması gerekiyor. Türkiye bu alanda küresel bir lider 
olmak için iyi bir konumda, ancak ülkenin düzenleyici çerçevesinin tanımlanması gerekiyor. 
C4IR Türkiye (Dördüncü Endüstri Devrimi Merkezleri Ağı), kamu-özel sektör işbirliğinin AV 
teknolojisini geliştirmek, uygulamak ve benimsemek için nasıl anahtar olacağını özetliyor.

Ali Çağrı KURUCU
C4IR Türkiye
IoT & Mobility Platform Lideri
MESS Teknoloji Yönetişim Direktörü

Evren KALFA
MESS
Danışmanlık ve Projeler Müdürü

Sedat TAVUKÇU
C4IR Türkiye
Kale Oto Radyatör

Semih SELÇUK
C4IR Türkiye
Anadolu Isuzu

Talha SAĞIROĞLU
C4IR Türkiye
Ford Dtosan
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otomasyonu) otonom araçlar için basit test yönet-
meliğinin oluşturulması gerekiyor.

Türkiye ticari taşımacılık için hayati bir konumda

2020 yılında 720 milyar dolarlık GSYİH ile bir G20 
ülkesi olan Türkiye, jeopolitik konumu, altyapı yatı-
rımları ve ticaret potansiyeli nedeniyle ticari taşı-
macılık için kritik bir konumdadır. Karayoluyla taşı-
nan Türk dış ticareti 2019 yılında 91,6 milyar dolar 
olarak gerçekleşti.

Böylece Türkiye, 2021 yılına kadar kilometre ba-
şına 75.101 milyon ton yük taşındığı batıdan 
güneydoğu sınırına 3.633 km’lik bir otoyol inşa 
edildiğinden, otonom ulaşım için bir hızlandırı-
cı olabilir. Otonom kamyon taşımacılığı, orta mil 
lojistik maliyetlerini 2030 yılına kadar yarı yarıya 
azaltabilir. Otonom taşıma modları tedarik zinciri 
maliyetlerini önemli ölçüde azaltacağından, Türki-
ye’nin teknolojik gelişme, düzenleme çerçevesi ve 
iş pilotlarının yanı sıra kullanım örneklerini içeren 
bir mobilite dönüşümüne hazırlıklı olması gereki-
yor. Ayrıca herhangi bir iş riskini azaltmak için alt-
yapının uyarlanması da önemli bir nokta.

Türk otomotiv sektörü şimdiden otonom sürüş 
teknolojileri geliştiriyor. Ford Trucks, L4 otoyol 
testlerini şimdiden duyururken, ticari araç üreticisi 
Karsan ve yazılım sağlayıcı ADASTEC, L4 servis 
otobüsü denemelerini kısıtlı alanlarda konuşlan-
dırdı.

C4IR Türkiye olarak yakın gelecekte her türlü riski 
azaltarak teknoloji geliştirmede nasıl öncü oluna-
bileceğini ve AV’lerin ulaşım ağına nasıl sorunsuz 
bir şekilde entegre edilebileceğini özetlemek isti-
yoruz.

Bu amaçla, Türkiye AV ekosistemini benimseme 
yolunda ilk adım olarak yasal/idari ihtiyaç ve yöne-
tişim boşluğunu ele alıyoruz.

Otonom araç testi nasıl hızlandırılır

Testleri yoğunlaştırmak ve AV teknolojisi geliş-
tirmeyi hızlandırmak için genişletilmiş koşullarla 
birlikte gerçek dünya testleri için kapsamlı bir çer-
çeve gereklidir. Araştırmamıza göre, Türk çerçeve 
gereksinimi şu anda dört kritik faktöre dayanmak-
tadır. Yeterli ve makul çözümler sağlamanın ger-
çek ve ticari koşullar altında AV testlerini hızlandı-
rabileceğine inanıyoruz.

Güvenlik etkenlerini kaldırın: Bir noktada, ticari 
pilot testleri geliştirmek ve sistem olgunluğunu 
en üst düzeye çıkarmak için sürücüsüz testlerin 
tam hedef operasyonel tasarım alanları (ODD’ler) 
tanımlanmalıdır..

Ulusal düzenlemelerin bir amacı vardır, ancak 
dağıtım, hiper yerel uygulamalar dışında daha 
geniş alanları kapsamalıdır: Türk otomobil stan-
dartları, AB teknik mevzuatına uyumları nedeniyle 
Avrupa standartlarına çok yakındır ve AB, Türki-
ye’nin otomotiv endüstrisi ihracatının %74.5’ini 
oluşturmaktadır. Bu nedenle, Avrupa odaklı bir 
yaklaşımı birlikte tasarlamak Türk teknoloji geliş-
tiricileri için de önemlidir. Türkiye’nin düzenleyici 
yaklaşımının AB düzenlemeleriyle uyum içinde 
çalışırken yerel çözümlere rehberlik etmesi bekle-
niyor.

Politika, ticarileştirme için bir kılavuz sağlama-
lıdır: Teknolojik dağıtım, ticarileştirme ortamıyla 
uyumlu olmalıdır. Ticari pilot uygulamalar, ürünü 
olgunlaştırmak için kritik süreçler olduğundan, 

Otonom kamyon taşımacılığı, orta mil lojistik maliyetlerini 2030 yılına kadar yarı 
yarıya azaltabilir. Otonom taşıma modları tedarik zinciri maliyetlerini önemli ölçüde 
azaltacağından, Türkiye’nin teknolojik gelişme, düzenleme çerçevesi ve iş pilotlarının yanı 
sıra kullanım örneklerini içeren bir mobilite dönüşümüne hazırlıklı olması gerekiyor. Ayrıca 
herhangi bir iş riskini azaltmak için altyapının uyarlanması da önemli bir nokta.

Türk otomotiv sektörü şimdiden otonom 
sürüş teknolojileri geliştiriyor. Ford 
Trucks, L4 otoyol testlerini şimdiden 
duyururken, ticari araç üreticisi Karsan 
ve yazılım sağlayıcı ADASTEC, L4 servis 
otobüsü denemelerini kısıtlı alanlarda 
konuşlandırdı.
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ticari pilot uygulamaları geliştirmek için ticari faa-
liyetleri engelleyen düzenlemeler yeniden ele alın-
malı, netleştirilmeli ve yumuşatılmalıdır.

Altyapı: Yüksek çözünürlüklü haritalar, yeterli tra-
fik işaretleri ve çizgileri, ticari faaliyetlerin uygu-
lanması için yollarda ek tesisler dahil olmak üze-
re pilotlara başlamak için yol gereksinimleri kritik 
öneme sahiptir.

Otonom araç testine yaklaşımlar

AV düzenleme uygulamaları ülkeler arasında fark-
lılık gösterse de; Yaklaşım söz konusu olduğunda 
iki ana ayırt edici vardır:

Test Etme: Dalma ve sürücüsüz testlere izin ver-
me.

Düzenleme: Kamyonlar ve robot taksiler veya oto-
büsler için ticari dağıtımlara (navlun veya yolcu) 

yetki veren düzenleme veya yönetici emirleri.

Almanya şu anda L4 otonom araçlarla ilgili en ge-
lişmiş ve kapsamlı mevzuata sahipken, ABD’nin 
Arizona ve California eyaletleri ticari dağıtımların 
iyi örneklerini sunuyor.

Singapur çoğunlukla otonom otobüs kullanım se-
naryolarına odaklanır ve İngiltere, tanımlanmış ko-
şullar altında testlere izin veren düzenleyici sanal 
alan veya uygulama kuralları yaklaşımlarını takip 
eder. Son olarak, İsrail her iki yaklaşımı da uyumlu 
hale getirdi ve robot taksilerin sürücüsüz test edil-
mesinin yolunu açtı.

Birleşik Krallık’ta, “Uygulama Kuralları: otomatik-
leştirilmiş araç denemesi”nde yapılan en son gün-
cellemeye göre, aşağıdaki üç şartın karşılanması 
durumunda her düzeyde halka açık test mümkün-
dür: Aracın içinde veya dışında bir sürücü, aracı 

Hükümet ve Bakanlıklar Sorumluluk
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Altyapı, veri düzenlemeleri, test koşulları, siber 

güvenlik, 5G iletişimi
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Tip onayı, Ar-Ge teşvikleri, teknoloji 

stratejisi yol haritası
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Akıllı şehirler, konsolidasyon merkezleri ve ilgili 

şehir planlaması
İçişleri Bakanlığı Karayolu trafik mevzuatı
Milli Savunma Bakanlığı Yüksek çözünürlüklü haritalar, ulusal güvenlik
Adalet Bakanlığı Sorumluluk, sigorta
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kontrol eder ve her an müdahale edebilir; aracın 
yola elverişliliği sağlanır; ve uygun sigorta mevcut-
tur.

Almanya’nın yaklaşımı, uluslararası uyumlaştırıl-
mış düzenleme gelene kadar kademeli ve ilerici, 
ayrıntılı bir çözüm sağlamaktır.

Ülkenin otonom sürüş yasası, L4 otonom araçların 
ülke genelinde, kamuya açık trafikte ve belirli çalış-
ma alanlarında düzenli olarak çalışması için yasal 
bir çerçeve oluşturuyor. Kanun, maksimum sayıda 
uygulama senaryosuna olanak sağlamayı amaç-
larken, çeşitli uygulama senaryoları önceden katı 
bir şekilde düzenlenmemiştir.

Bu kapsamda en büyük sınırlamanın otonom sü-
rüşün ancak tanımlanmış bir operasyonel alanda 
gerçekleşebileceği tespit edilmiştir. Federal Ulaş-
tırma ve Dijital Altyapı Bakanlığı, 2023’ün sonun-
dan sonra yasanın etkilerini, özellikle otonom araç 
sürüşündeki gelişmeler açısından değerlendire-
cek.

Bu arada İsrail, hem test etme hem de düzenleme 
yaklaşımlarını birleştirerek, akıllı ulaşım ve otonom 
teknolojiler alanında küresel bir lider olmaya çalı-
şırken, AV’nin ticarileştirilmesinin mobilite hedefle-
rini ilerletmesini sağlıyor.

İsrail Ulaştırma ve Yol Güvenliği Bakanlığı (MOT), 
bir hizmet olarak mobilite ve toplu taşıma çözüm-
leri uygulamalarına odaklanırken, otonom araçla-
rın geliştirilmesine ve test edilmesine yatırım ya-
pıyor.

Örneğin, Mart 2022’de Knesset, şirketlerin taksiler 
gibi otonom ortak ulaşımı araçta yolcularla ancak 
güvenlik sürücüsü olmadan İsrail yollarında pilot-
luk yapmasına izin verecek bir yasa çıkardı.

“Politika ticarileştirme için bir rehber sağlamalıdır” 
yaklaşımı ilkesi olarak, MOT’un aşağıdaki iki konu-
daki değerlendirmesi, daha fazla ilerleme için ön-
celikli eylemlerdir:

• AV’lerin toplumsal, çevresel ve ekonomik fayda-
larını en üst düzeye çıkarmak için tutarlı dijital 
altyapı ve mobilite sistemi hazırlığı oluşturun.

• Sürdürülebilir mobilite ekosistemi vizyonuyla 
uyumlu AV ürünlerinin ve iş modellerinin gelişti-
rilmesine rehberlik edin.

Türkiye’de AV geliştirme çerçevesi

Türkiye’deki politika çerçevesi ve teknoloji gelişi-
mi için mevcut paydaş haritasını incelediğimizde 
Tablo 1’de kamu kurumlarını içeren bir çerçeve 
ortaya çıktı.

Sorumluluklar yaygın ve birçok Türk makamı ara-
sında farklılık gösteriyor ve bu da hızlı önlem alın-
masını zorlaştırıyor. Bu nedenle, süreçteki ilk adım, 
otonom sürüş düzenlemesinin oluşturulması ve 
geliştirilmesi için bir merkezi hükümet komitesi 
oluşturmaktır.

Bu merkez, AV teknolojilerini birden fazla perspek-
tiften değerlendirecek ve yol testi, kontrollü ortam 
testi ve simülasyon gibi test prosedürlerini çerçe-
velemek için net ve farklı bir strateji tanımı sağlaya-
caktır. İş gereksinimleri düzenlemeleri hızlandırma 
ihtiyacını tetikleyebileceğinden, AV geliştiricileri de 
bu merkezin kritik paydaşlarıdır. l

Kaynakça: https://www.weforum.org/agenda/2022/06/
why-public-private-collaboration-is-vital-to-developing-
autonomous-vehicle-technology/

2020 yılında 720 milyar dolarlık GSYİH 
ile bir G20 ülkesi olan Türkiye, jeopolitik 
konumu, altyapı yatırımları ve ticaret 
potansiyeli nedeniyle ticari taşımacılık için 
kritik bir konumdadır. Karayoluyla taşınan 
Türk dış ticareti 2019 yılında 91,6 milyar 
dolar olarak gerçekleşti.

Türkiye küresel pazarda lider olmak 
için iyi bir konumda

Otonom teknoloji geliştirme için hala yer var ve Ford 
Trucks, Karsan ve ADASTEC, Anadolu Isuzu ve TOGG 
gibi Türk oyuncular, testlerin yapılması durumunda 
Türk endüstrisinin küresel pazardaki lider konumunu 
hızlandırmak için kilit bir rol oynamaya motive oluyor-
lar. pilot projeler için prosedürler ve altyapı uyumluluğu 
iyi tanımlanmıştır.

Bu nedenle, ulusal bir stratejiye dayalı olarak test pro-
sedürlerini çerçevelemek için bir kolaylaştırıcı ve hız-
landırıcı olarak önde gelen bir hükümet komitesine 
yetki vermek faydalı olacaktır.
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KABLO SAN.A.Ş.

NEŞE PLASTİK
SAN.VE TİC.A.Ş.

NOVARES TURKEY
OTOMOTİV A.Ş.

ÖZEN PRES MAKİNE
SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

PİMSA 
ADLER OTOMOTİV A.Ş.

PİMSA 
OTOMOTİV A.Ş.

SCHNEIDER ENERJİ
ENDÜSTRİ SAN.VE TİC.A.Ş.

SANGO OTOMOTİV ÜRÜNLERİ
SAN. VE TİC. A.Ş.

SEKİSO
OTOMOTİV SAN.VE TİC.A.Ş.

SİSAN
SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

SİSTEM TEKNİK
END.FIRINLAR LTD.ŞTİ.

SİSTEM TEKNİK
SANAYİ FIRINLARI A.Ş.

TAKOSAN OTOMOBİL
GÖSTERGELERİ SAN.VE TİC.A.Ş.

TEFAŞ KİMY.VE SER.
KAPL.SAN.VE TİC.A.Ş

TOYOTETSU
OTOM.PRÇ.SAN.A.Ş.

TOYOTETSU
OTOM.PRÇ.SAN.A.Ş.

TAEGUTEC KESİCİ
TAKIMLAR SAN.VE TİC.A.Ş.

MARKALAR ŞEHRİ

A RAYMOND BAĞLANTI ELEMAN.
SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

TOYOTETSU
OTOM.PRÇ.SAN.A.Ş.

TOKSAN YD.
PRÇ.İML.TİC.SAN.A.Ş.

ZENGİN KALIPVELDO TEKNOLOJİ MAKİNE
ÜRETİM SAN. VE TİC. AŞ.

TOYOTETSU
OTOM.PRÇ.SAN.A.Ş.TT ÇELİKYAY A.Ş.

TEKNO KAUÇUK
SANAYİİ A.Ş.

TIRSAN TREYLER
SAN. VE TİC. A.Ş.

OTİMSA 
OTOMOTİV SAN.A.Ş.

MESGO ASİA KAUÇUK 
SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.

PİMSA OTOM.
TEKSTİLLERİ SAN.A.Ş

sistem teknik
INDUSTRIAL FURNACES

MAZSAN MAKİNA İMALAT
SANAYİ TİCARET LTD ŞTİ

RAVAGO
PETROKİMYA ÜRETİM A.Ş

TEKİŞ TEKNİK 
EROZYON KALIP SAN.VE TİC.A.Ş

TOYOTETSU
OTOM.PRÇ.SAN.A.Ş.

ZATEL PRES 
DÖKÜM SAN.TİC.A.Ş.

ÇELİKEL ALÜMİNYUM
DÖKÜM İML. SAN. VE TİC. A.Ş.

ALPHA 
METALURJİ A.Ş

 BD OTOMOTİV VE ELEKTRİKLİ 
ARAÇLAR SAN. VE TİC. A.Ş

DEMSAN ALÜMİNYUM 
SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.

HOUSE OF MOLD İLERİ 
MÜHENDİSLİK TEKNOLOJİLERİ

SOMÇELİK PASLANMAZ ÇELİK TİC. 
VE  SAN. LİMİTED ŞİRKETİ 

DCM KALIP İMALAT 
SAN. VE TIC. A.Ş.

ÖZKAR
OTOMOTİV PRÇ.İML.SAN.A.Ş
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tosb üyeleri

ADİENT TURKEY SEATİNG
OTOMOTİV LTD.ŞTİ.

AKÇELİK DEMİR ÇELİK
SAN.VE TİC.A.Ş.

ALBA KALIP VE OTOMASTON MAK.
İML.SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ

ALBA PLASTİK SAN.
VE TİC.A.Ş.

ARPEK ARKAN PRÇ.AL.
ENJ.KAL.SAN.TİC.A.Ş.

ASİL ÇELİK
SAN.VE TİC.A.Ş.

AUTOLİV CANKOR OTOMOTİV
EMNİYET SİST.SAN.VE TİC.A.Ş.

VAN LEEUWEN DISTRIBUTION 
BORU SAN. TİC. LTD. ŞTİ

BENTELER GEBZE TAŞIT
SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

BEYÇELİK 
GESTAMP A.Ş.

BİRİNCİ OTOMOTİV
SAN.TİC.A.Ş.

BOSCH REXROTH OTOMASYON 
SAN.VE TİC.A.Ş.GEBZE ŞUB.

VOESTALPİNE HİGH 
PERFORMANCE METAL A.Ş.

CAVO OTOMOTİV
TİC.VE SAN.A.Ş.

CHEMETALL SAN. KİMYASALLARI
TİCARET VE SANAYİ A.Ş.

CPS PRESSFORM
SAN.VE TİC.A.Ş.

ÇİFTEL ELEKTROMEKANİK 
SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

DENSO OTOMOTİV
PARÇALARI SAN. A.Ş.

 DÖKSAN BASINÇLI DÖKÜM
VE MAKİNA SANAYİ TİC. LTD.ŞTİ

EFESAN DEMİR ÇELİK  SANAYİ 
VE TİC. A.Ş. ÇAYIROVA ŞUBESİ

EGEBANT ZIMPARA VE POLİSAJ
MLZ. SAN. VE TİC. A. Ş.

EKU FREN
VE DÖKÜM SAN.A.Ş.

ELBA BASINÇLI
DÖKÜM SAN.A.Ş.

ERSEL
AĞIR MAKİNE SAN.TİC.A.Ş.

ESİM TEST HİZMETLERİ
SAN.VE TİC.A.Ş.

FARBA AYDINLATMA SİSTEMLERİ 
ANONİM ŞİRKETİ

FARPLAS
OTOMOTİV A.Ş.

GREENCHEMİCALS
KİMYASAL.MAD.SAN.VE TİC.A.Ş.

GÜRSETAŞ
DÖKÜM SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

HASÇELİK
SAN.VE TİC.A.Ş.

HEKSAGON
MÜH.VE TASARIM A.Ş.

HP PELZER PİMSA
OTOMOTİV A.Ş.

HÜRSAN MÜH.
İMALAT SAN.LTD.ŞTİ.

İLERİ MEKANİK
MAK.KALIP İML.SAN.VE TİC.A.Ş.

CENGİZ MAKINA SAN. VE TİC. A.Ş. 
AN IMPRO® COMPANY

KALIPYANSAN STANDART
KALIP ELM.SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

KANCA EL ALT. 
DÖVME ÇELİK VE MAK.SAN.A.Ş.

KARAKAYA PRES 
OTOMOTİV SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

KARAT
GÜÇ SİST.SAN.VE TİC.A.Ş.

KAYNAK TEKNİĞİ 
SAN.VE TİC.A.Ş.

KORMAS ELEKTRİKLİ
 MOTOR SAN.VE TİC.A.Ş.

MANN VE HUMMEL
FİLTRE SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

MA-PA MAKİNA
PARÇALARI END.A.Ş.

MURAT TİCARET
KABLO SAN.A.Ş.

NEŞE PLASTİK
SAN.VE TİC.A.Ş.

NOVARES TURKEY
OTOMOTİV A.Ş.

ÖZEN PRES MAKİNE
SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

PİMSA 
ADLER OTOMOTİV A.Ş.

PİMSA 
OTOMOTİV A.Ş.

SCHNEIDER ENERJİ
ENDÜSTRİ SAN.VE TİC.A.Ş.

SANGO OTOMOTİV ÜRÜNLERİ
SAN. VE TİC. A.Ş.

SEKİSO
OTOMOTİV SAN.VE TİC.A.Ş.

SİSAN
SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

SİSTEM TEKNİK
END.FIRINLAR LTD.ŞTİ.

SİSTEM TEKNİK
SANAYİ FIRINLARI A.Ş.

TAKOSAN OTOMOBİL
GÖSTERGELERİ SAN.VE TİC.A.Ş.

TEFAŞ KİMY.VE SER.
KAPL.SAN.VE TİC.A.Ş

TOYOTETSU
OTOM.PRÇ.SAN.A.Ş.

TOYOTETSU
OTOM.PRÇ.SAN.A.Ş.

TAEGUTEC KESİCİ
TAKIMLAR SAN.VE TİC.A.Ş.

MARKALAR ŞEHRİ

A RAYMOND BAĞLANTI ELEMAN.
SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

TOYOTETSU
OTOM.PRÇ.SAN.A.Ş.

TOKSAN YD.
PRÇ.İML.TİC.SAN.A.Ş.

ZENGİN KALIPVELDO TEKNOLOJİ MAKİNE
ÜRETİM SAN. VE TİC. AŞ.

TOYOTETSU
OTOM.PRÇ.SAN.A.Ş.TT ÇELİKYAY A.Ş.

TEKNO KAUÇUK
SANAYİİ A.Ş.

TIRSAN TREYLER
SAN. VE TİC. A.Ş.

OTİMSA 
OTOMOTİV SAN.A.Ş.

MESGO ASİA KAUÇUK 
SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.

PİMSA OTOM.
TEKSTİLLERİ SAN.A.Ş

sistem teknik
INDUSTRIAL FURNACES

MAZSAN MAKİNA İMALAT
SANAYİ TİCARET LTD ŞTİ

RAVAGO
PETROKİMYA ÜRETİM A.Ş

TEKİŞ TEKNİK 
EROZYON KALIP SAN.VE TİC.A.Ş

TOYOTETSU
OTOM.PRÇ.SAN.A.Ş.

ZATEL PRES 
DÖKÜM SAN.TİC.A.Ş.

ÇELİKEL ALÜMİNYUM
DÖKÜM İML. SAN. VE TİC. A.Ş.

ALPHA 
METALURJİ A.Ş

 BD OTOMOTİV VE ELEKTRİKLİ 
ARAÇLAR SAN. VE TİC. A.Ş

DEMSAN ALÜMİNYUM 
SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.

HOUSE OF MOLD İLERİ 
MÜHENDİSLİK TEKNOLOJİLERİ

SOMÇELİK PASLANMAZ ÇELİK TİC. 
VE  SAN. LİMİTED ŞİRKETİ 

DCM KALIP İMALAT 
SAN. VE TIC. A.Ş.

ÖZKAR
OTOMOTİV PRÇ.İML.SAN.A.Ş
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